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 پسماندها در اصفهان بر اساس یک 
نقشه راه مدیریت می شوند. دراین نقشه 
راه،  هم  برای  مدیریت پسماندهای آلی و هم برای  
مدیریت پسماندهای غیر آلی راهکاری پیش بینی شده  
است. فناوری های نوین به کمک مدیریت شهر آمده اند 
تا شر پسماندها از سر اصفهان کم شود. در بخش 

پسماندهای آلی نیروگاه...

تولید 55 میلیون تن فولاد در افق 1404 
به عنوان یكی از مهم ترین اهداف سند 
چشم انداز نیازمند تولید و تامین مواد اولیه لازم به 
منظور تحقق این هدف گذاری است. به اذعان برخی 
فعالان صنعت فولاد، این صنعت برای تولید 55 میلیون 
تن فولاد نیازمند تامین 90 میلیون تن گندله است و با 

اقداماتی كه به منظور تاسیس واحدهای...

05اقتصاد

استقبال کلانشهرها 
از بسته مدیریت 
پسماند اصفهان

تامین 90 میلیون 
تن گندله برای  55 

میلیون تن فولاد

04شهر

تامین 60 درصد نیاز طلای کشور در اصفهان، موقعیت ویژه ای برای این شهر فراهم آورده است. این 
 موقعیت هر چند از حیث اقتصادی و اشتغالزایی از قدیم الایام برای اصفهانی ها مهم بوده، اما در 
سال های اخیر با گسترش شهرنشینی و تمرکز زیاد مشاغل شهری در این کلانشهر دردسرهای خودش را هم داشته 
است. از یک طرف شغل سنتی طلاسازی در اصفهان جایگاه اقتصادی خودش را دارد و از طرفی برخی کارگاه های 
طلاسازی همچنان سیستم ابا و اجدادی خود را ادامه می دهند که خالی از اشکال نیست و آلایندگی های زیست 
محیطی دارد.   همین آلودگی های زیست محیطی شامل آلودگی های هوایی و فاضلاب از سال های قبل شهرداری 
اصفهان و دیگر نهادهای مرتبط را بر آن داشت تا برای ساماندهی کارگاه های طلاسازی که شمار آنها از دو هزار واحد 
فراتر رفته است، چاره اندیشی کنند. راه اندازی شهرک طلا در نقطه ای بیرون از شهر اصفهان یکی از پیشنهاداتی 

ح ... بود که در دستور کار مدیران امر قرار گرفت؛ اما این طر
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طلای بلا!

خانه های میراثی سرمایه اصفهان است

10

فقط اصفهانی‌ها و ایرانی‌‎ها نیستند که از »زندگی« در اصفهان و شهروندی‌اش، خاطره‌ها دارند. 
»خارجی«ها یا »فرنگی«‌های پرشماری هم وجود داشته و دارند که در ایران زندگی کرده‌اند و هنوز هم 
شهروند شهرهای مختلف ایران محسوب می‌شوند. لهستانی‌ها یکی از این گروه‌ها هستند که از ناملایمات روزگار 
استالین، هیتلر و جنگ جهانی دوم رنج کشیدند و بالاخره به گنج ایران رسیدند. به بهانه درگذشت هلن استلماخ، 
یکی از آخرین بازماندگان لهستانی‌های رسیده به ایران و البته به مناسبت هفته نکوداشت اصفهان، شهری که موطن 

و پناه است، نگاهی داریم به روزگار نه چندان دور اصفهان و مردمانش.
لهستانی‌های پناه آورده به ایران، حالا بعد از نیم قرن تهران، اهواز و البته اصفهان را موطن دوم یا حتی موطن اول خود 
می‌دانند و آنها که نصف جهان را انتخاب کرده‌اند انجمنی هم به نام »بچه‌های اصفهان« دارند. اما ماجرا از زمانی آغاز 
شد که سه هزار کودک لهستانی به اصفهان آمدند. کودکانی که  همراه خانواده خود برای کار اجباری به روسیه کوچ 

داده شدند و عموما والدین خود را در جنگ جهانی دوم از دست داده اند...
13

 لهستانی‌های رنج‌کشیده
 به گنج اصفهان رسیدند

گفت: در  سخنگوی قوه قضائیه 
آستانه انتخابات و زمان تبلیغات 
انتخاباتی متاسفانه برخی افراد برای ایجاد فضای 
دو قطبی و جلب آرای مردم از خط قرمزهای نظام و 
مردم عبور می کنند. به گزارش ایرنا، محسنی اژه ای 
روز یکشنبه در یکصد و یازدهمین نشست خبری 

خود افزود: اینکه برخی از نامزدهای...

09جامعه

اصفهان رتبه دوم 
کز   روان شناسی و  مرا

مشاوره در کشور

بازار  لوازم خانگی 
هوشمند   شد

 عبور از خط قرمز
  نظام و مردم به نفع

 نامزدها  نیست

12بازار

02سیاست

نامزدها عهد ببندند 
 اولویت آنها حمایت
 از قشر ضعیف باشد

 بیش از هزار کارگاه طلاسازی در اصفهان
 فاقد استانداردهای آلایندگی روز دنیا هستند

 دکتر حداد عادل در آیین افتتاح خانه شعر و فرهنگ اصفهان

 در منزل استاد جلال الدین همایی:
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برکشتی اش، چه خوب خدا 
ناخداگذاشت!
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        مسلط به فتوشاپ و ایندیزاین 
         سابقه صفحه بندی نشریه    

آگهی مناقصه عمومی )نوبت اول( 

حسین امیری - شهردار شاهین شهر 

شهرداری شاهین شهر به استناد مجوز شماره 4464/ش مورخ 
95/12/22 شورای محترم اسامی شهر در نظر دارد عملیات اجرایی 
احداث پارک ترافیک کمپینگ شرق شاهین شهر را با اعتبار اولیه 

گذار نماید.  10/000/000/000 ریال به پیمانکار واجد شرایط وا
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ اوراق مناقصه می بایستی در ساعات 

کثر تا آخر وقت  اداری به حوزه معاونت عمران شهرداری مراجعه و پیشنهاد خود را حدا

خ 96/3/1 به دبیرخانه حراست شهرداری تحویل نمایند.  اداری روز دوشنبه مور

    شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. 

میلاد مسعود  حضرت ابوالفضل العباس)ع( و روز جانباز  مبارک باد



سال دوازدهم، شماره 022916
دو شنبه

11  اردیبهشت 1396
سیاست

 قدم بعدی 
در روابط ایران و روسیه 

کنون مدتی است موضوع همکاری‌های  هم ا
 استراتژیک و عملیاتی روسیه با ایران، 
به مساله ای جدی در میان تحلیلگران و 
پژوهشکده‌های داخلی و خارجی بدل شده و 
حساسیت های موجود در روابط دو کشور که گاهی 
با فراز و نشیب هایی بعضا جدی همراه بوده، 
همواره این پرسش را پیش روی قرار داده که آینده 
روابط میان ایران و روسیه به کدام سمت و سو پیش 
ک«، این موضوع از آن  خواهد رفت؟به گزارش »تابنا
روی اهمیت پیدا کرده که سوابق روابط میان دو 
کشور تشکیک‌هایی را در مورد میزان انسجام و قوت 
همکاری های ایران و روسیه در موضوعات مختلف 
به وجود آورده است. بسیاری از پژوهشگران و 
تحلیلگران داخلی و همچنین بخش اعظمی از افکار 
عمومی به لحاظ تاریخی خاطرات چندان خوشی از 
این روابط نداشته و در نتیجه شرایط و همکاری های 
فعلی میان روسیه و ایران را نیز در همان بستر 
تاریخی ارزیابی می کنند. موضوع سوریه و جنگ 

داخلی این کشور نیز بر این نگرانی ها افزوده است.
 همکاری های ایران و روسیه در مساله سوریه، 
هرچند تا به امروز بسیار قوی و صریح بوده است، 
همچنان تردید جدی را در ذهن و فکر بسیاری 
نگاه داشته که انتظار »خنجر زدن روسیه در پشت 
ایران« در سوریه چندان بعید نیست. در این میان، 
موضوع همکاری های نظامی و تسلیحاتی میان 
ایران و روسیه نیز بعد جدیدی به ماجرا داده است.
 تحویل سامانه دفاعی اس 300 از سوی روسیه به 
ایران بعد از پیمودن مراحل متعدد که در میانه آن 
حتی سخن از بر هم خوردن توافق نیز به میان آمده 
بود، راه را برای توسعه این همکاری ها میان دو 
کشور افزایش داده است؛ اما همچنان در موضوعاتی 
مانند فروش سوخو 30 به ایران که با مشکلاتی 
 از سوی روس ها مواجه شده، نشانه هایی از 
کان به روابط میان  بد عهدی روس ها در ذهن شکا

ایران و روسیه زنده نگاه داشته شد. 
شعیب بهمن، تحلیلگر روابط روسیه و ایران اما 
بر این باور است که مسیر همکاری های ایران 
و روسیه، به ویژه در 
موضوع تسلیحاتی- 
دفاعی پس از تحویل 
سامانه دفاعی اس 300 
بسیار هموار و آینده این 

روابط روشن است. 
به عقیده وی، این دو 
کشور همچنان مسیر 
کتیکی  همکاری های تا
و نظامی را ادامه خواهند 
داد و در سایر زمینه‌ها نیز 
مسیر توسعه همکاری‌ها 
کشور هموار  میان دو 

است. 
وی بر این باور است که 
ایران و روسیه منافع 
امنیتی و استراتژیک مشترکی در منطقه خاورمیانه 
دارند و در نتیجه این امر، تحویل سامانه اس 300 
منجر به آن شده که زمینه ای بسیار مناسب برای 
کتیکی و نظامی میان  توسعه همکاری های تا
این دو فراهم شود. وی بیان کرده: طی شش ماه 
کرات جدی و مهمی میان دو کشور  گذشته، مذا
در رابطه با خرید سایر تسلیحات روسی از سوی 
ایران همچون جنگنده چند منظوره سوخو 30 و 

تانک‌های مدرن T-90 در جریان بوده است. 
در این میان رفت و آمد زیادی بین هیات‌های 
کره کننده ایران و شرکت های روسی مربوطه  مذا
در جریان بوده است. از سوی دیگر، مهدی سنایی، 
سفیر ایران در روسیه، چندی پیش بیان کرده بود 
که تحویل سامانه اس 300 نشان دهنده میزان و 
سطح اعتماد میان دو کشور است. به گفته وی، 
از زمان تحویل این سامانه قدم های مهم دیگری 
برای تقویت روابط دوجانبه میان ایران و روسیه 
در زمینه دفاعی برداشته شده است. در همین 
رابطه، حسین ملائک، سفیر سابق ایران در چین و 
پژوهشگر مسائل سیاست خارجی، طی یادداشتی 
در وب سایت اینترنشنال و با تیتر »اندر ضرورت 
همکاری های استراتژیک میان ایران و روسیه« به 

این مساله پرداخته است. 
کنون روابط  بنا بر دیدگاه حسین ملائک، آنچه هم ا
میان ایران و روسیه را جدی و پر اهمیت می سازد، 
مجموعه تحولات و تغییرات ساختاری در منطقه 
خاورمیانه بوده که ناچار ایران و روسیه را به رغم 
تفاوت در اهداف و نیات به سمت یک ائتلاف جدی 

تر سوق داده است.
 وی با اشاره به سوابق تاریخی متعدد روابط دو کشور 
از جمله دوران جنگ هشت ساله و همچنین فراز 
و نشیب های روابط میان روسیه و ایران در دوران 
قاجار و از سوی دیگر، روابط روسیه و چین با ایران 
کرات هسته ای و روابط فعلی ایران با  در جریان مذا
روسیه در صحنه جنگ سوریه، سوال خود را بر این 
ح می کند که »آیا باید در شرایط فعلی  اساس مطر
بی‌اعتمادی به روسیه را برجسته کرد؟ حاصل آن 
چیست؟«  وی در پاسخ خود به این پرسش می گوید: 
»همکاری نظامی ایران و روسیه اولین تجربه همکاری 
نظامی امنیتی ایران با یک کشور دیگر بعد از انقلاب 
است. این همکاری می‌تواند بسیاری از کاستی های 
سیاست خارجی ایران را برطرف کرده و در دسته 

منافع حیاتی و یا استراتژیک ایران قرار بگیرد.«

 خلیج فارس
 سند افتخار ایرانیان

خلیج فارس به عنوان یکی از مهم‌ترین نقاط 
جهان دارای اهمیت بسیار زیادی در  ابعاد 
استراتژیک، اقتصادی، سیاسی و . . . است و کشورهای 
متعددی برای نفوذ و ماندگاری در این نقطه تلاش 
داشته‌اند و تلاش آنها همچنان ادامه دارد. در تهاجماتی 
که بیگانگان به خلیج فارس داشته‌اند، با مقاومت مردم 
استان بوشهر روبه‌رو شده‌اند و هر بار نیز شکست 
خورده‌اند و مقاومت مردم این دیار اجازه نفوذ به 

دشمنان نداده است. 
به گزارش مهر، یکی از شیطنت‌هایی که در سال‌های 
اخیر شاهد آن بودیم، تلاش برای تغییر نام خلیج فارس 
به نام جعلی دیگری است که توسط برخی کشورهای 
حوزه خلیج فارس انجام شده است که ملت ایران در 
این راستا اعتراض خود را به خوبی بیان کردند و مانع 
این تغییر شدند. فارس امروز  برای ما تنها سومین خلیج 
جهان از نظر وسعت نیست، بلکه سند افتخاری است 
که بیانگر ایستادگی، مقاومت و افتخار کشور و ایرانیان 
نیز حساب می‌شود. روز اخراج پرتقالی‌ها از تنگه هرمز را 
روز خلیج فارس نامیدند تا همه دشمنان و متجاوزگران 
گر بخواهند کوچک ترین تجاوزی به این  بدانند که ا
سرزمین داشته باشند، همچنان مانند گذشته با پاسخ 

کوبنده ملت ایران روبه رو  خواهند شد.

     اسناد متعدد تاریخی در مورد خلیج فارس
رییس بنیاد ایرانشناسی استان بوشهر در خصوص روز 
خلیج فارس اظهار داشت: بندر بوشهر در طول تاریخ 
چهار بار شاهد تهاجم بیگانگان بوده است که در تمام 
این موارد با ایستادگی دلیرمردان روبه‌رو بوده است. 
عبدالکریم مشایخی افزود: انسان‌های بزرگی در طول 
تاریخ بودند که با تاریخ نگاری‌های خود توانسته اند 
خلیج فارس و  اهمیتش در موضوعات مختلف را به 

قلم بیاورند.
 رییس بنیاد ایرانشناسی استان بوشهر گفت: در همین 
راستا کتاب‌های ارزشمندی در خصوص خلیج فارس 

وجود دارد و این اسناد، سندهای افتخار ماست. 
وی همچنین عنوان کرد: بیش از  ۱۰۰ نقشه تاریخی 
مربوط به بوشهر و خلیج فارس وجود دارد که از گذشته 

این خلیج به نام فارس و یا پارس نام داشته است.

     خلیج فارس؛ روزی ویژه برای مردم بوشهر
یکی از شهروندان بوشهری  در خصوص روز خلیج فارس 
اظهار داشت: روز خلیج فارس برای ما که در کنار خلیج  
فارس قرار داریم، یک روز ویژه‌ است؛ چرا که ما برکت، 

زیبایی و عظمت آن را در زندگی خود لمس کرده‌ایم.
 فاطمه زمانی با بیان اینکه خلیج فارس در نقشه ایران 
مانند مروارید درخشان است، افزود: خلیج فارس نه 
در سال‌های اخیر بلکه از دیرباز با اهمیت بوده است و 
فرزندان ما جان فشانی‌های زیادی در این مکان عزیز 
گاه  کرده‌اند. وی خاطرنشان کرد: امروز نیز دشمنان آ
گر دست درازی‌هایی انجام دهند، باز هم  هستند که ا
جوانان کشورمان برای دفاع از سرزمین و اعتقاداتشان 

آماده جانفشانی هستند. 
عبدالرضا بهرامی یکی دیگر از شهروندان اظهار داشت: 
ماندگاری نام خلیج فارس پس از بیان نام جعلی از سوی 
عربستان یکی از افتخارات و ایستادگی های ملت ایران 
بود؛ چرا که ما سرزمین خود را در برهه‌های مختلف 

تاریخی با خون جوانانمان حفظ کرده‌ایم.

     پیوند عمیق بوشهری‌ها با خلیج فارس
استاندار بوشهر نیز در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: 
خلیج فارس ظرفیتی بسیار مهم است که استان بوشهر 
بیشترین  مرز را با آن دارد و به همین دلیل زندگی مردم 
این استان با خلیج فارس پیوندی عمیق دارد. مصطفی 
سالاری به اهمیت هم‌جواری استان بوشهر با خلیج 
فارس اشاره کرد و ادامه داد: از ظرفیت خلیج فارس برای 
توسعه استان بوشهر باید بهترین استفاده شود و توسعه 
اقتصادی بر اساس ظرفیت‌های خلیج فارس صورت 
گیرد. وی با اشاره به اینکه ۱۵ درصد از مردم استان بوشهر 
از طریق دریا و فعالیت در شناورها امرار معاش می‌کنند، 
اضافه کرد: توسعه بخش گردشگری دریایی می‌تواند 
زمینه اشتغال افراد بیشتری در حوزه خلیج فارس را 
فراهم سازد که این مهم در استان بوشهر با جدیت در 

دست اقدام است.
 استاندار بوشهر با اشاره به اینکه مردم استان بوشهر 
ماموریتی سنگین در قبال خلیج فارس دارند، گفت: 
زندگی مردم استان پیوند عمیقی با خلیج فارس دارد 
و این پیوند مربوط به حوزه‌های مختلف است که 

گسستنی محسوب می‌شود.  پیوندی نا
مردان بزرگی ایستادگی کردند و بزرگان زیادی از خلیج 
فارس نوشتند تا امروز ما نیز کشور برایمان مهم باشند 
و برای عزت و پیشرفتش ایستادگی کنیم. علی‌رغم 
تلاش‌هایی که برخی کشورهای حوزه خلیج فارس 
برای ایجاد تغییر در نام »خلیج فارس« داشته‌اند، این 
نام از قدیم بوده و تا همیشه هم نام خلیج فارس زنده 

خواهد بود.

نامزدها عهد ببندند اولویت آنها حمایت از قشر ضعیف باشد
رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگران:

تحلیل                 ویژه 

تحلیل                     روز

سخنگوی قوه قضائیه: 

عبور   از  خط قرمز   نظام و مردم به نفع  نامزدها  نیست
آستانه  در  گفت:  قوه قضائیه  سخنگوی 
انتخابات و زمان تبلیغات انتخاباتی متاسفانه 
برخی افراد برای ایجاد فضای دو قطبی و جلب آرای مردم 
از خط قرمزهای نظام و مردم عبور می کنند. به گزارش 
ایرنا، محسنی اژه ای روز یکشنبه در یکصد و یازدهمین 
نشست خبری خود افزود: اینکه برخی از نامزدهای 
انتخاباتی از خط قرمز نظام و مردم عبور می کنند ، نه به 
نفع خودشان است و نه به نفع کشور.  وی ادامه داد: 
البته ممکن است با بیان برخی مسائل رای بیشتری 
داشته باشند، اما توصیه می شود که همه نامزدها،‌ 

طرفداران و ستادهای آنها قانون را رعایت کنند.  
کید کرد : از همه آنها می خواهیم  معاون اول قوه قضائیه تا
با التزام کامل به قانون و در چارچوب اخاق و صداقت 
مسائل را با مبانی مستحکم و آمارهای درست و قابل 

اتکا بیان کنند. مردم آشنا و بصیر هستند و خودشان 
انتخاب می کنند.  وی ادامه داد : از آنجا که تبلیغات 
انتخاباتی شروع شده است، امیدواریم یک انتخابات 
پرشور با مشارکت بسیار بالای مردم در روز 29 اردیبهشت 
داشته باشیم، اما انتظار داریم برخی افراد برای رای جمع 
کردن علیه برخی از دستگاه ها ،‌قوا و نهادها با حرف‌های 
بی منطق و خلاف واقع و بر اساس آمار غیر اتکا مسائل را 
ح نکنند، چون هم برای خودشان و مردم پرونده  مطر

می شود و هم برای قوه قضائیه ایجاد زحمت می کند.
 سخنگوی دستگاه قضا در ادامه ضمن انتقاد از برخی 
رسانه ها و سایت های خبری به خاطر تحریف سخنانش 
در روز چهارشنبه گذشته در مشهد با دانشجویان گفت: 
برخی سخنان من در این نشست تحریف شده بود که 
امیدواریم قصدی برای تحریف نداشته باشند، چون 

آنچه خودشان دوست داشتند منتسب به بنده کردند.
  وی با بیان اینکه مطالبی که بنده درباره حقوق های 
نجومی بیان کردم تحریف شده بود، گفت: من این‌گونه 
اعام کردم که برخی از دستگاه ها مانند بانک‌ها، 
شرکت‌های بیمه ای و شرکت های وابسته به دولت از 
گذشته پاداش ها و وام هایی با بهره کم می پرداختند و 
در موارد نادری هم حقوق های نسبتا بالایی می گرفتند، 
اما در دو سه سال اخیر به‌ویژه سال های 93 تا 95 این 

حقوق ها رشد فوق العاده ای داشت.  
کید کرد: به یکباره حقوق های نجومی  محسنی اژه ای تا
واقعا سرسام آور بود و حتی یک مورد تا جایی که بنده 
تحقیق کردم، در دولت نهم و دهم و قبل از آن در هیچ 
وزارتخانه ای نداشتیم که یک مدیر 100 تا 150 میلیون 

تومان متوسط دریافت حقوق ماهانه اش باشد.

او ادامه داد: تمامی این حقوق های نجومی مربوط به 
سال های اخیر و با مبالغ گزاف بود و حتی من عرض 
کردم در یکی از وزارتخانه ها در سال 94 حقوق برخی از 
مدیرانش بر اساس گزارش سازمان بازرسی کل کشور 
بین 150 تا 200 میلیون تومان بود، اما برخی سایت ها آن 

را اعلام کردند که مربوط به دولت قبل است. 
سخنگوی قوه قضائیه در ادامه گفت: دستگاه قضا با 
تنگناهایی مواجه است، اما تمام تلاش ما بر این بوده 
است که نسبت به هر پرونده ای که گشوده می شود، 
طبق قانون عمل کند و فرقی نمی کند که این پرونده 

مربوط به چه کسی یا چه جناحی باشد.
وی اظهارکرد: مردم شاهد هستند که کسانی که مورد 
اتهام قرار گرفته اند، در هر جایگاه یا هر جناح یا جریانی 

باشند، قوه قضائیه کار خودش را انجام می دهد.

رهبر معظم انقلاب اسامی با تبریک سالروز ولادت 
با سعادت حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، محبت 
و معرفت و اظهار ارادت به آن حضرت را مایه افتخار 

ملت دانستند.
 حضرت آیت الله خامنه‌ای، کارگر را »ستون فقرات 
اقتصاد و تولید« خواندند و افزودند: برای داشتن 
اقتصاد »پیشرفته و مستقل« و رونق اقتصادی باید 
گر بخواهیم جامعه  به قشر کارگر اهمیت فراوان داد و ا
کارگری از امتیازات و حقوق شایسته برخوردار باشد، 

کید کنیم.  باید بر روی »تولید ملی« تکیه و تا
رهبر انقلاب اسلامی، دلگرم شدن کارگران در جامعه را 
موجب سامان‌یافتن وضع اقتصادی دانستند و گفتند: 
مشکل اقتصاد کشور بدون راه‌حل نیست و گره‌ای 
نیست که بازنشدنی باشد و یکی از الزامات مهم در این 

گره‌گشایی، ملاحظه و رعایت حقوق کارگران است.
 ایشان خاطرنشان کردند: جامعه کارگری باید احساس 
تکریم و احترام و سربلندی کند و قدر کار او دانسته شود 
و در این صورت، خستگی و بی‌حوصلگی و بی‌اعتنایی 

به کار وجود نخواهد داشت. 
کید بر »ترویج فرهنگ کار  حضرت آیت الله خامنه‌ای با تا
و اهمیت کار« افزودند: نفس علاقه و اشتیاق به کار باید 
در جامعه ترویج پیدا کند و کار چنان ارزشمند شناخته 
شود که کارگر با افتخار بگوید کارگر هستم و در گفتن این 

موضوع، احساس حقارت نکند.
 ایشان، »تامین امنیت شغلی« و »تامین معیشت 
کارگران« را دو وظیفه مهم مسوولان خواندند و گفتند: 
دولت، کارفرما، کارگر و کارآفرین هر یک به سهم خود 
در سامان یافتن مشکلات جامعه کارگری در این زمینه 

مسوول هستند و باید وظایف خود را دنبال کنند. 
حضرت آیت الله خامنه‌ای، هدف از بیان این مطالب 
کید بر اقتصاد مقاومتی و نامگذاری سال‌ها را ایجاد  و تا
یک گفتمان و خواست عمومی خواندند و افزودند: 
تبدیل شدن یک موضوع به خواست عمومی، موجب 
تحقق آن می‌شود و مسوولان نیز در آن جهت حرکت 

خواهند کرد. 
ایشان با اشاره به نقش‌آفرینی سیاسی و اجتماعی 
کارگران در کشورهای مختلف و تلاش دشمنان برای 
رو در رو قرار دادن جامعه کارگری با جمهوری اسامی 
از همان روزهای اول انقاب، گفتند: با وجود این 
تلاش ها، کارگران همیشه جانب نظام را گرفتند و از 
آن حمایت کردند و در واقع جامعه متدین و فعال 
 کارگری در طول این سال ها به دشمنان کشور سیلی 

زده است.
 حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: جمهوری اسامی 
و همه دست‌اندرکاران باید سپاسگزار و قدردان 
جامعه کارگری باشند؛ زیرا جامعه کارگری همواره در 
کنار و همراه نظام بوده و پس از این نیز به فضل الهی 

همین‌گونه خواهد بود.
کید فراوان بر مساله اشتغال،   رهبر انقلاب اسامی با تا
این مساله را در درجه اول اهمیت خواندند و افزودند: 
گر مساله اشتغال به شکل مناسبی حل شود،  ا
آسیب‌های اجتماعی از جمله مواد مخدر، مشکلات 
جوانان و آفت‌های ناشی از بیکاری و بیکارگی هم 

کاهش محسوس خواهد یافت. 
کید کردند: هر کس مسوول  حضرت آیت الله خامنه‌ای تا
اجرایی کشور شود و همه کسانی که در دولت آینده 
مسوولیت بخش‌های اقتصادی را بر عهده می گیرند، 
باید از همان روز اول، همت و تاش خود را به حل 
مشکل اشتغال معطوف کنند، چرا که در این موضوع 

مهم، حتی یک روز تاخیر جایز  نیست.
 ایشان، توجه به تولید ملی در همه‌ ابعاد صنعتی، 
کشاورزی، خدمات و دیگر عرصه ها را لازمه حل مشکل 
اشتغال برشمردند و خاطرنشان کردند: مسوولان 
دولتِ بعدی باید در اولین فرصت با برنامه‌ریزی به این 

موضوع بپردازند.
 رهبر انقاب در ادامه سخنانشان با ابراز خرسندی 
از اینکه فضای انتخاباتی در کشور در حال گرم شدن 
است، افزودند: ملت عزیز بدانند حضور در انتخابات در 

گر مردم پای  موضوع امنیت ملی تعیین کننده است و ا
صندوق های رای بیایند، کشور در امنیت باقی خواهد 
ماند. ایشان با استناد به اطلاعات موثق افزودند: ترس از 
حضور ملت در صحنه، علت اصلی خودداری دشمنان 
پررو، وقیح و گردن‌کلفت از هر عمل و اقدام سخت در 
مقابل ایران است؛ چرا که دشمنان از حضور مردم در 

صحنه، به معنای واقعی کلمه می ترسند.
گر میان ملت و   حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: ا
نظام فاصله بیفتد و مردم به صحنه نیایند، دشمنان هر 
کاری بخواهند انجام می دهند؛ چرا که این کارها برای 
آنها خیلی هم سخت نیست. همانطور که در جاهای 

دیگر دنیا این کارها را کرده اند. 
رهبر انقاب با انتقاد از کسانی که حضور خود را باعث 
دور شدن سایه جنگ از کشور می‌دانند، افزودند: گاهی 
می‌شنویم بعضی می‌گویند یا در گذشته گفته‌اند که 
وقتی ما آمدیم مسوولیت پیدا کردیم، توانستیم سایه 
جنگ را از سر کشور رفع کنیم، اما این حرف‌ها درست 
که در تمامی سال‌های  نیست و واقعیت آن است 
متمادی، حضور ملت در صحنه، باعث رفع سایه جنگ 

و تعرض از سر ایران شده است.
 ایشان، مهم ترین مظهر این حضور ملی را شرکت در 
انتخابات خواندند و افزودند: هرگز نمی‌گویم به چه 
کسی رای بدهید یا ندهید، اما اصرار دارم که در پای 
 صندوق رای حاضر باشید و به هر کسی تشخیص 

می دهید رای دهید. 
رهبر انقاب در جمع بندی این بخش از 
کید کردند: هرکس کشور، نظام  سخنانشان تا
و امنیت را دوست دارد، در انتخابات شرکت 
کند، این حضور تعیین کننده، شر  دشمن را از 

سر کشور کم خواهد کرد. 
ایشان با تجلیل از پیوندهای عمیق و همراهی 
مردم با نظام در همه دشواری‌های 40 سال 
گذشته، افزودند: پیشرفت، اقتدار، آبرو، عزت 
و نفوذ امروز جمهوری اسامی در منطقه 
مرهون همراهی و همدلی ملت با نظام است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به ضرورت 
فکر و تامل و مشورت برای رای دادن به 
نامزدها افزودند: هرکس براساس منطق و فکر، 
گر در تشخیص  به نامزدی رای دهد، حتی ا
اشتباه کرده باشد، نزد خداوند معذور است 

گر سرسری و بی دقت انتخاب کند، پیش  اما ا
پروردگار و حتی وجدان خود عذری ندارد. 

رهبر انقاب پس از بیان این نکات مهم برای 
مردم، به بیان چند توصیه به شش نامزد انتخابات 
پرداختند. توصیه اول ایشان به نامزدها این بود که 
نیت خود را خدایی کنید و برای خدمت تلاش کنید 
نه برای قدرت، چرا که هرکس برای خدمت به مردم 
به‌ویژه طبقات ضعیف وارد میدان شود، هر حرف و 

حرکت او  اجر و حسنه دارد.
 دومین توصیه رهبر انقلاب به نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری، اعلام صریح حمایت از قشرهای 
ضعیف بود. ایشان افزودند: به‌گونه‌ای شعارها و 
ح کنید که همه بدانند با هدف  برنامه‌ها را مطر
اصلی حمایت از طبقات ضعیف وارد عرصه شده اید 
و حل این مشکل مهم برای شما در اولویت جدی 

قرار دارد.
 رهبر انقلاب اسامی بار دیگر خطاب به نامزدها 
گر مردم  گفتند: بین خود و خدا عهد کنید که ا
به شما رای دادند، اولویت ها را رعایت کنید و به 
قشرهایی بیشتر توجه کنید که نیاز به مراقبت 

بیشتر  دارند.
 ایشان، »کار انقلابی و جهادی« را تنها راه سامان 
یافتن مشکلات کشور دانستند و افزودند: مردم 
و نامزدها بدانند که برای حل مشکلات موجود 
باید مثل یک جهادگر، کمر بسته‌ خدمت بود و با 
 کار »پرحجم و با کیفیت، مجاهدانه و انقلابی«، 

بن بست ها را شکافت و کشور را به پیش برد.
کسانی   رهبر انقاب اسامی با انتقاد از 
 که انقلابی بودن را مترادف بی نظمی توصیف 
کردند: نظم از خطوط  کنند، خاطرنشان  می 
اصلی انقلابی‌گری است، انقلابی‌گری یعنی سرگرم 
تشریفات و حاشیه و کارهای زرق و برق‌دار نشدن و 
تلاش بی پایان و خستگی ناپذیر برای حل مشکلات 
مردم و گشودن گره های تولید و کار و اشتغال با 

راههای میان‌بر.
رهبر انقاب در بخش پایانی سخنانشان به 
مسوولان همه دستگاه های ذی‌ربط در انتخابات 
اعم از وزارت کشور، شورای نگهبان، صدا و سیما 
کید کردند: آرای مردم امانت  و دیگر دستگاه ها تا
است؛ در نهایت احتیاط و مراقبت این امانت 
سنگین را حفظ کنید و اجازه دست درازی به 
احدی را ندهید. ایشان رعایت دقیق، بدون استثنا 
و بدون رودربایستی قانون را لازمه برگزاری انتخاباتی 
مطلوب و مورد رضایت پروردگار خواندند و این 
جمله اساسی سال های اخیر خود را تکرار کردند: 
گر کسی به حق الناس  »رای مردم حق الناس است و ا

تعرض کند، از عهده آن بر نخواهد آمد.«
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در سخنانی ایجاد اشتغال 
کوچک و  از طریق توسعه بنگاه‌های 
متوسط را تنها راه موثر اشتغال‌زایی در 
جامعه دانست وی  افزود: در چهار سال 
گذشته حدود دو میلیون شغل در کشور 
ایجاد شد، اما با توجه به ورودی‌های 
جمعیت، این مقدار شغل پاسخ‌گوی 

نیازها نیست.
کارگران و بیکاران را از   آقای ربیعی 
آسیب‌پذیرترین اقشار جامعه خواند و 
با اشاره به کاهش قدرت خرید کارگران 
و بازنشستگان، گفت: تاش کرده‌ایم 
سیاست تعیین دستمزد را به گونه‌ای 
که تا حدودی زمینه  کنیم  نهادینه 
کارگران و  برای جبران قدرت خرید 

بازنشستگان فراهم شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه روز کارگر در دیدار هزاران نفر از کارگران و کارآفرینان، کارگری 
را مایه افتخار خواندند و با تاکید بر تامین »امنیت شغلی و معیشتِ« جامعه کارگری افزودند: 
حضور کارگران و همه قشرهای ملت در صحنه همواره سایه جنگ و تعرض دشمنان را از سر ملت ایران کم 
کرده و در انتخابات پیش رو نیز هرکس، »کشور، نظام و امنیت« را دوست دارد، در انتخابات شرکت کند؛ 

زیرا این حضور تعیین کننده، شر دشمن را از سر کشور کم خواهد کرد.

همکاری 
نظامی ایران 

و روسیه اولین 
تجربه همکاری 
نظامی امنیتی 

 ایران با 
یک کشور دیگر 
بعد از انقلاب 

است

 رای مردم 
حق الناس 

 است و 
 اگر کسی به 
حق الناس 
 تعرض کند، 
 از عهده آن

  بر نخواهد 
آمد



 تشکیل شعب رسیدگی 
به جرایم انتخاباتی

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان گفت: 
 شعبه ویژه رسیدگی به جرایم انتخاباتی 
به منظور برخورد با هر گونه تخلفات تبلیغاتی برای 
انتخابات پیش رو در اصفهان در همه شهرستان‌ها 

راه‌اندازی شد. 
حسن رحیمی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه 
مطابق قانون انتخابات شوراهای اسلامی و قانون 
 انتخابات مجلس شورای اسامی تبلیغات قبل 
 از موعد جرم انگاری شده است، اظهار داشت: 
در این خصوص دادسرای مرکز استان و دادگاه‌های 
شهرستان‌ها شعب ویژه‌ای را در این خصوص 

راه‌اندازی کرده‌اند. 
کنون در سطح استان اصفهان  وی با بیان اینکه تا
گزارشی در خصوص تخلفات انتخاباتی گزارش نشده 
است، ابراز داشت: ممکن است مواردی وجود 
کنون از ناحیه ضابطین گزارشی  داشته باشد، اما تا

کز دادگستری ارائه نشده است.  به مرا
دادستان عمومی و انقاب اصفهان در خصوص 
 نظارت بر فضای مجازی نیز گفت: این حوزه 
در زمان کنونی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است 
 و حساسیت لازم در این خصوص وجود دارد 

و به صورت مستمر پایش می‌شود. 
وی تصریح کرد: در محله تحقیق و تعقیب در مرکز 
استان و شهرستان‌ها شعبه راه‌اندازی شده است 
و در مرحله رسیدگی نیز شعب مشخصی را معرفی 

کرده‌ایم.
 رحیمی اظهار داشت: از آنجایی که در شهرستان 
اصفهان سه انتخابات ریاست جمهوری، شورای 
اسامی و دور دوم مجلس شورای اسامی برگزار 
می‌شود شعبه‌ای را تخصیص داده و همه پرونده‌ها 

را در آن تجمیع خواهیم کرد.

مصرف سالانه ۲۰میلیارد 
مترمکعب گاز در اصفهان 

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
گفت: مجموع مصرف گاز طبیعی سالانه 
استان اصفهان ۲۰ میلیارد مترمکعب و روزانه ۵۴,۸ 
میلیون لیتر مکعب است که رسانه ها باید در زمینه 
کاهش مصرف خانوارها، اطلاع رسانی و 

فرهنگ سازی کنند.
گزارش ایمنا، سیدمصطفی علوی در جمع   به 
خبرنگاران، با بیان اینکه ۹۹ درصد از خانوارهای 
استان تحت پوشش گاز طبیعی هستند، افزود: 
 ۹۹,۶ درصد از خانوارهای شهری و ۹۵ درصد 
از خانوارهای روستایی استان از نعمت گاز طبیعی 

برخوردارند. 
 وی با اشاره به اینکه توسعه گاز رسانی در استان 
به مرز اشباع رسیده است، اظهار داشت: از ۱۰۷ شهر 
استان ۱۰۳ شهر از نعمت گاز رسانی برخوردارند. به 
گفته مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، مصرف 
متوسط روزانه خانوارهای شهری ۶,۴ مترمکعب 
 در روز و خانوارهای روستایی ۶,۸ متر مکعب در روز

 است.
 وی با انتقاد از میزان مصرف بالای گاز در استان، 
افزود: مجموع مصرف گاز طبیعی سالانه استان 
۲۰ میلیارد مترمکعب و روزانه ۵۴,۸ میلیون لیتر 
مکعب است که رسانه ها باید در زمینه کاهش 
 مصرف خانوارها، اطاع رسانی و فرهنگ سازی 

کنند. 
وی تصریح کرد: در مجموع ۴۴درصد از گاز استان 
در بخش صنعت، ۳۳درصد در بخش نیروگاهی، 
۱۸درصد در بخش خانگی، ۳درصد در حمل و نقل 

و ۲ درصد در بخش تجاری مصرف می شود. 
به گفته علوی، شرکت گاز استان با هزار و ۱۰۵ 
 کیلومتر خط انتقال فشار قوی، اجرای ۲۴ هزار 
 و ۹۰۲ کیلومتر شبکه گاز رسانی به یک میلیون 

و ۶۸۶ مشترک را انجام داده است.
وی افزود: در این پیوند یک میلیون و دو هزار و ۲۰۰ 
انشعاب صورت گرفته و دو هزار و ۵۸۸ ایستگاه 
تقلیل فشار و حفاظت از زنگ در اصفهان راه اندازی 

شده است.

یک میلیارد تومان برای پایگاه 
ملی حفاظت از پل‌های تاریخی 

مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان گفت: 
برای پایگاه ملی پل‌های تاریخی اصفهان 
دفتر و مسوول مربوطه انتخاب شده و همچنین 
نزدیک به یک میلیارد تومان برای این پایگاه اعتبار 

نیز در نظر گرفته شده است.
 فریدون الهیاری در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به 
پایگاه ملی پل‌های تاریخی اصفهان اظهار داشت: 
 برای پایگاه ملی پل‌های تاریخی اصفهان دفتر 
و مسوول مربوطه انتخاب شده و همچنین اعتبار 

نیز در نظر گرفته شده است. 
وی افزود: نزدیک به یک میلیارد تومان برای این 
پایگاه اعتبار در نظر گرفته شده که رقم قابل تنظیم 
 و تغییر است و برای استحکام‌بخشی، حفاظت 

و مبلمان آن هزینه می‌شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان با اشاره به 
حفاظت از شیرسنگی‌های پل خواجو بیان کرد: 
میراث به شیرهای سنگی پل خواجو نیز توجه 
دارد، اما برای حفاظت‌هایی مانند شیشه، بنابر 
گر آسیب   میزان تشخیص آسیب‌پذیری است ا
به صورت عامدانه باشد شخص با حفاظ شیشه هم 

آسیب می‌رساند.
وی گفت:حفاظت‌های شیشه‌ای جایی را 
می‌تواند تکمیل کند که اثر در بازدیدهای متعارف 

آسیب‌پذیر باشد.

 همکاری ۱۰۰ وکیل نیکوکار 
با کمیته امداد استان اصفهان

رییس اداره حقوقی و امور نمایندگان 
کمیته امداد استان اصفهان از همکاری 
۱۰۰ وکیل نیکوکار در سال ۹۵ به مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد استان اصفهان خبر داد. به 
گزارش ایمنا، جواد کرانی با اشاره به اقدامات حقوقی 
و قضایی این نهاد اظهار داشت: اداره حقوقی 
گاهی دادن به مددجویان،  کمیته امداد به‌ منظور آ
حقوق  استیفای  و  قضایی  مسائل  پیرامون 
خانواده‌های تحت حمایت و احقاق حقوق 
سازمانی این نهاد در استان گام برمی‌دارد. وی با 
بیان اینکه در سال گذشته بیش از ۸۸۱ فقره پرونده 
حقوقی توسط این اداره بررسی شده است، تصریح 
کرد: دعاوی مطالبه مهریه و نفقه، حضانت فرزند، 
 طاق، مطالبه وجه، انتقال سند رسمی، الزام 
به انجام تعهد، تقسیم ماترک  و ترک انفاق در 
دعاوی خانوادگی، از جمله مهم‌ترین موضوعاتی 
بوده که به آن پرداخته شده است. رییس اداره 
حقوقی و امور نمایندگان کمیته امداد استان 
کید کرد: بر اساس تفاهم نامه همکاری  اصفهان تا
کانون وکلای  کمیته امداد استان اصفهان با 
دادگستری اصفهان و مرکز مشاوران قوه قضائیه، 
 مددجویان در صورت وجود دعاوی قضایی 
و مشکلات حقوقی، از سوی این نهاد به کانون وکلا  
یا مرکز مشاوران قوه قضائیه معرفی و تمام خدمات 
 حقوقی به صورت رایگان به ایشان ارائه 

می شود. 

یک کشته و 31مصدوم 
گونی اتوبوس  درحادثه واژ

گونی یک دستگاه اتوبوس بین  براثر واژ
شهری در جاده اصفهان به تهران در 
محل پل هسا یک تن جان باخت و 31 تن 
دیگرزخمی شدند.مدیر حوادث و فوریت های 
پزشکی استان اصفهان در گفت و گو با ایرنا گفت: 
این حادثه در ساعت 18 و 50 دقیقه روز شنبه به 
اورژانس 115 اعلام و به سرعت هشت واحد امدادی 
از اورژانس پیش بیمارستانی و دو واحد امدادی 
هلال احمر به محل اعزام شد. دکتر غفور راستین 
گونی یک مرد جان خود را   افزود: در این حادثه واژ
از دست داد. وی ادامه داد: در این حادثه 31 نفر 
شامل 23 مرد، هفت خانم و یک کودک دچار 
مصدومیت شدند و یک مرد دیگر نیز به صورت 
سرپایی مداوا شد. وی خاطرنشان کرد: مصدومان 
این سانحه رانندگی پس از گرفتن خدمات درمانی 
اولیه به بیمارستان های گلدیس شاهین شهر، 
غرضی و آیت الله کاشانی اصفهان منتقل شدند.
کنده باران  اصفهان در سه روز اخیر شاهد بارش پرا
بهاری است و به همین دلیل تصادفات رانندگی 
 گفتنی است، روزهای پنجشنبه، جمعه و شنبه 
در شهر و جاده های این منطقه افزایش محسوسی 

پیدا کرد. 

شناسایی 902دستگاه 
خودروی دودزا در اصفهان

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان گفت: در فروردين ماه امسال 
 تعداد 902 دستگاه خودروی دودزا متوقف 

و به تعميرگاه اعزام شدند.
 سرهنگ جهانگير كريمی در گفت و گو با پايگاه 
خبری پليس اظهار داشت: بر اساس بند الف 
ماده 10 قانون رسيدگی به تخلفات چنانچه وسيله 
نقليه‌ای دارای عيب ونقص فنی موثر بوده واحتمال 
ايجاد خطر يا وقوع تصادف باشد،پس از اخذ 
ک اعزام به تعميرگاه، به  ک وی و اختصاص پلا پا
تعميرگاه اعزام تا پس از رفع عيب وسيله و اعمال 
ک اخذ شده مسترد شود.اين مقام  قانون پا
مسئول عنوان داشت: پليس، خودروهای دود زای 
 دارای نقص فنی را مورد اعمال قانون قرار می دهد 

و از آلودگی هوا جلوگيری می كند. 
كريمی خاطر نشان كرد: به رانندگانی كه وسايل 
نقليه آنان دارای عيب و نقص فنی است توصيه 
می كنيم هرچه زودتر با مراجعه به تعميرگاه های 
مجاز  يا نمايندگی های مجاز نسبت به رفع عيب 
خودروی خود اقدام و از تردد با آن در سطح شهر 

خودداری كنند. 

 افزایش 34درصدی 
ارزش صادرات استان

امسال ارزش صادرات کالا از گمرک استان 
ج از کشور 34 درصد  اصفهان به خار
افزایش پیدا کرده است.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما ، مدیرکل گمرک استان اصفهان گفت: 
 فروردین امسال بیش از 319 هزار و 776 تن کالا 
 به ارزش حدود 988 میلیون و 900 هزار دلار

به 44 کشور جهان صادر شده است.
اسد اله احمدی ونهری افزود: وزن کالاهای صادر 
 شده 75 درصد وارزش آن هم 34 درصد بیشتر 
از مدت مشابه پارسال است.وی گفت: آهن و فولاد، 
محصولات پتروشیمی ، فرش دستباف و ماشینی 
و محصولات لبنی عمده کالاهای صادر شده 
ج از کشور است.مدیرکل گمرک  دراین مدت به خار
استان اصفهان گفت: بازار هدف کالاهای صادراتی 
این استان کشورهای عراق ، امارات متحده 
 عربی ، افغانستان ، تایلند وعمان در این مدت 

بود.

03 سال دوازدهم، شماره 2916 خبر
 دوشنبه

11 اردیبهشت ۱۳۹۲ 

مدیرکل راه آهن استان اعلام کرد:

اعتبار ششصد میلیاردی راه آهن اصفهان
رییس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی آموزش و پرورش خبر داد:

استخدام ۱۰ هزار نفر در آموزش و پرورش
مدیرکل راه آهن استان اصفهان گفت: 
کنون شش هزار  از ابتدای دولت یازدهم تا
میلیارد ریال در بخش راه آهن استان اصفهان به اجرای 

ح‌ها اختصاص پیدا کرده و هزینه شده است.  طر
حسن ماسوری در حاشیه بهره برداری از پل زیرگذر راه 
آهن بخش مرکزی آران و بیدگل در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایسنا در آران و بیدگل اظهار کرد: تمام این اعتبارات 
بدون گرفتن ریالی از استان، از مرکز گرفته شده و از 
اعتبارات بخش راه آهن است که در بخش‌های مختلف 
از جمله ساخت و بازسازی ایستگاه، دو خطه کردن 
ریل، احداث نمازخانه، سکوهای مسافری و پل‌های 

زیرگذر هزینه شده است. 

 وی افزود: در سال گذشته چهار ایستگاه راه آهن 
در ده آباد، گز، مد آباد و فیروزآباد با اعتبار 22 میلیارد 

ریال به بهره برداری رسیده است. 
 مدیرکل راه آهن استان اصفهان از پیشرفت
کردن مسیر راه آهن  ح دو خطه    60 درصدی طر
ح با اعتباری  میبد - زرین شهر خبر داد و گفت: این طر
 بالغ بر 5 هزار و 700 میلیارد ریال تا یک سال آینده 

به بهره برداری می‌رسد.
ح‌ها مسیر راه آهن یزد تا قم دو   با اجرای این طر
خطه خواهد شد که مزایایی چون ترافیک سبک‌تر، 
 ظرفیت بیشتر و صرفه جویی اقتصادی خواهد 

داشت.

رییس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی آموزش 
و پرورش از جذب ۱۰ هزار نفر از طریق برگزاری 
آزمون در سال‌جاری خبر داد و گفت: پیش‌بینی 
 می‌شود این آزمون در خرداد ماه امسال برگزار شود.
به گزارش فارس، اسفندیار چهاربند در مورد برگزاری 
استخدام آموزش و پرورش در سال جاری اظهار 
داشت: امسال و در حال حاضر برای ۴۵۰۰ نفر ویژه 
دوره چهارساله تعهد دبیری و از طریق برگزاری آزمون 
سراسری مجوز استخدامی گرفته‌ایم؛ ضمن اینکه ۱۰ 
هزار نفر نیز برای گذراندن دوره یک ساله مجوز گرفته 

شده است. 
رییس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی آموزش و 

پرورش با توجه به نحوه جذب ۴۵۰۰ نفر از طریق کنکور 
سراسری، ادامه داد: در دفترچه شماره دو که بعد از 
اعلام نتیجه مرحله اول به داوطلبان ارائه می‌شود، 
بوم هر محل خدمت مشخص شده است و بر اساس 

تعدادی که در سهمیه است، پذیرش می‌شوند. 
رییس مرکز برنامه‌ریزی، منابع انسانی وزارت آموزش 
و پرورش با اشاره به جذب ۱۰ هزار نیرو از طریق برگزاری 
دوره یک ساله آموزشی، گفت: پیش‌بینی می‌شود 
در خردادماه سال جاری این آزمون برگزار شود 
غ التحصیان دانشگاه‌ها متناسب با رشته  که فار
 ‌محل‌های تعیین شده، می‌توانند در این آزمون شرکت

 کنند.

اخبار                     کوتاه اخبار                     کوتاه

طلای بلا!
بیش از هزار کارگاه طلاسازی در اصفهان، فاقد استانداردهای آلایندگی روز دنیا هستند

همین آلودگی های زیست محیطی شامل آلودگی های 
 هوایی و فاضلاب از سال های قبل شهرداری اصفهان 
و دیگر نهادهای مرتبط را بر آن داشت تا برای ساماندهی 
کارگاه های طلاسازی که شمار آنها از دو هزار واحد فراتر 
رفته است، چاره اندیشی کنند. راه اندازی شهرک طلا در 
نقطه ای بیرون از شهر اصفهان یکی از پیشنهاداتی بود 
که در دستور کار مدیران امر قرار گرفت؛ اما این طرح به 
 مانند برخی طرح ها زمان بر، تخصصی و  با موانع زیادی 
روبه رو است. مشاور ساماندهی سازمان میادین و 
ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان به اصفهان 
زیبا می گوید: »نخست ساخت شهرک در بختیار دشت 
مطرح شد که به دلیل برخی موارد مانند بحث تامین 

امنیت کارگاه ها به نتیجه نرسید«. حمیدرضا شهیدی از 
راه اندازی شهرک طلای اصفهان در منطقه جاده فرودگاه 
تا 5 سال آینده خبر می دهد و می گوید: »چون ساخت 
شهرک زمان بر است، اتحادیه طلاسازان اصفهان برای 
 کنترل آلایندگی های کارگاه ها تا زمان راه اندازی شهرک 
از مشاور محیط زیست استفاده می کند«.به گفته 
کارگاه  شهیدی، در حال حاضر، بیش از دو هزار 
طلاسازی در اصفهان فعالیت می کنند که هزار و 500 
مورد مجوز قانونی دارند. او ادامه می دهد: »عمده 
این کارگاه ها در محات قدیمی اصفهان در منطقه 
یک و سه شهرداری در محلات عبدالزراق و علی قلی آقا 
تمرکز دارند«. او ادامه می دهد: »بیشتر غیرمجازها به 

صورت زیر زمینی یا زیر پله ای با یک یا دو نفر اداره می 
شود«.شهیدی به استاندارد سازی آلاینده ها در 11 
 کارگاه طلاسازی اولویت‌دار  اشاره و عنوان می کند: 
»بر اساس قرار داد اتحادیه طلاسازان با یک شرکت مشاور 
محیط‌زیست این استاندارد سازی صورت می گیرد که بر 

این اساس 14 کارگاه دیگر نیز در دست اقدام هستند«.
او در ادامه اضافه می کند: »شهرداری از اتحادیه خواسته 
یک برنامه زمان بندی برای رسیدگی به وضعیت آلایندگی 
کارگاه ها ارائه کند که این اتفاق  به هر جهت هنوز نیفتاده 
است، بر اساس این قرارداد سالانه شرکت موظف به 
بررسی و ارائه راهکار به 200 کارگاه است«.شهیدی 
کید می کند: »در صورت ارائه برنامه دقیق زمان بندی  تا
شده، شرکت مشاور می تواند تا دو سال آینده و تا زمان 
ساخت شهرک طلا، استاندارد سازی زیست محیطی را 
اجرایی کند«.این مقام مسوول خاطر نشان می کند: 
»این قرارداد از سال 1393 تنظیم شده است، اما بیشتر 
اقدامات از سال گذشته اجرایی شده است«.  شهیدی می 
گوید: »برخلاف ارائه توجیهات زیست محیطی برای این 
واحدها و لزوم ارائه برنامه زمانی بندی و لیست واحدها 
هنوز برای کارگاه‌ها همکاری مناسب را ندارند«.  او اظهار 

می کند: »به استثنای مواردی که بررسی و مجهز 
به سیستم کنترل آلایندگی روز دنیا شده اند، سایر 
کارگاه‌ها همچنان از روش سنتی استفاده می کنند«.   
حمیدرضا پور زمانی، عضو هیات علمی گروه بهداشت 
محیط دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
کید بر تاثیر کارگاه های طلاسازی   اصفهان ضمن تا
در آلودگی های شهری می گوید: » بر حسب نوع 
فعالیت کمیت و کیفیت آلاینده ها در کارگاه ها 
متفاوت است، اما در آلودگی گازی ترکیبات گوگرد دار 
و در فاضلاب ها فلزات سنگین وجود دارد که باید از 
حد استاندارد فراتر نرود«.  این استاد دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان در خصوص فلزات سنگین اظهار می 
کند: »این فلزات در صورت عدم تصفیه سازی مناسب 
ک نفوذ   از طریق فاضاب شهری می تواند به خا
ک باشد«.  پور زمانی  گفت:   و برای انشان خطرنا
تا کنون کار دقیق علمی و مستند برای بررسی سهم 
کارگاه های طلاسازی در آلایندگی شهر اصفهان 
صورت نگرفته است، اما با توجه به سهم 60 درصدی 
تولید طای کشور در اصفهان، به هر جهت کارگاه 
های طلاسازی در آلایندگی سهم بخش خدماتی 
کید می کند: »در  و تجاری تاثیر دارد.  پور زمانی تا
اصفهان حدود 50 درصد آلودگی هوا مربوط به 
خودروها، 40 درصد صنایع و حدود 10 درصد نیز 
مربوط به بخش خدماتی است که شامل آلودگی های 
طلاسازان نیز می شود«. چندی پیش نیز عضو شورای 
اسلامی  شهر اصفهان از وجود  کارگاه های طلا سازی 
مخفی در خانه‌ها و کاروان سراهای متروکه اصفهان 
انتقاد کرد و گفت: این واحدها آلودگی طبیعت این 
شهر رابه دنبال دارند. نورالله صلواتی اظهار داشت: 
 گاهی با برخورد قاطع ماموران حفاظت محیط زیست 
از فعالیت غیراصولی کارگاه های طلاسازی جلوگیری 
می شود، اما متاسفانه با فشار های مختلف بعد 
از مدتی این کارگاه ها دوباره مشغول به فعالیت 
می‌شوند.صلواتی تصریح کرد: ده ها آزمایشگاه عیار 
سنجی و کارگاه های تراشکاری  یا ذوب که بیشترین 
آلایندگی را دارد در این محدوده مشغول به فعالیتند 
که از اسید نیتریک یا تیزآب استفاده می کنند که 
معمولا بخار آن به وسیله فن‌های قدرتمند در هوا 
منتشر و ضایعات دیگر از طریق فاضلاب شهری در 
چاه‌ها تخلیه می شود. وی افزود: هرچندبعضی 
از کارگاه‌ها برای تصفیه بخار و گازهای خروجی، 
 تجهیزاتی نصب کرده‌اند، اما تاثیر چندان مثبتی 
در جهت رفع آلودگی ها نداشته و قطعا مورد تایید  

محیط زیست نیست.  

تامین 60 درصد نیاز طلای کشور در اصفهان، موقعیت ویژه ای برای این شهر فراهم 

حسین 
اسدی

آورده است. این موقعیت هر چند از حیث اقتصادی و اشتغالزایی از قدیم الایام برای 
اصفهانی ها مهم بوده، اما در سال های اخیر با گسترش شهرنشینی و تمرکز زیاد مشاغل 
شهری در این کلانشهر دردسرهای خودش را هم داشته است. از یک طرف شغل سنتی 
های  کارگاه  برخی  طرفی  از  و  دارد  را  خودش  اقتصادی  جایگاه  اصفهان  در  طلاسازی 
طلاسازی همچنان سیستم سنتی ابا و اجدادی خود را ادامه می دهند که خالی از اشکال 

نیست و آلایندگی های زیست محیطی دارد.   

امام جمعه اصفهان در همایش روز شورا در نجف آباد:

انتخاب مدیر نالایق بزرگ ترین خیانت است
امام جمعه اصفهان و نماینده ولی فقیه در 
استان گفت: یکی از بزرگ ترین مشکلات کنونی 
 کشور ما دخالت دادن سیاست و رقابت‌های جناحی 
گر   در انتخاب مدیران مختلف است به طوری که ا
در  عرصه‌های مختلف مدیران شایسته و لایق را به دلیل 
تنگ‌نظری‌های سیاسی کنار بگذاریم، مرتکب 
بزرگ‌ترین خیانت در حق این مردم و کشور خواهیم 

شد.
 به گزارش ایمنا،آیت الله  سیدیوسف طباطبائی نژاد 
که در  امام جمعه اصفهان در همایش روز شوراها 
 نجف‌آباد برگزار شد، بیان داشت: تغییرات صورت گرفته 
در برخی شهرهای استان طی چند سال اخیر باور کردنی 
نیست و این امر به خوبی نشان می‌دهد که انتخاب 

 یک شهردار لایق و کاری تا چه میزان 
 بر پیشرفت یک شهر تاثیرگذار 

خواهد بود. 
آیت الله طباطبائی نژاد با مهم 
خواندن ورود افراد متخصص به 
شوراهای شهر و روستا بیان کرد: 
انتخاب یک شهردار خوب می‌تواند 
 ضمن رونق فعالیت‌های عمرانی 

و افزایش رفاه و نشاط اقشار مختلف مردم، شهر و حتی 
کشور را سرافراز کند.

نماینده ولی فقیه در استان اصفهان از مجموعه شورا 
به عنوان »عقل منفصل« مدیریت شهری نام برد و 
خاطرنشان کرد: متخصصانی که در این عرصه مورد 

اعتماد مردم قرار می گیرند بایستی 
نهایت تاش خود را برای آبادانی و 
رونق شهر و روستای خود به کار گرفته 
و در اداره بخش‌های مختلف نقطه 
 نظرات کارشناسی و کاربردی داشته

 باشند. 
امام جمعه اصفهان در خصوص 
انتخابات حساس پیش رو نیز گفت: 
ج از خط رهبری  گر افرادی را خار برای هر جایگاهی ا
کنیم، مطمئنا شکست خورده و  و ولایت انتخاب 
دچار مشکلاتی خواهیم شد که بسیاری از کشورهای 

مسلمان امروزه درگیر آن هستند. 
نماینده ولی فقیه در استان اصفهان با اشاره 

به توصیه های رهبر معظم انقاب به کاندیداهای 
 ریاست جمهوری بیان داشت: در شرایط سخت 
و حساس کنونی به یک خدمتگذار واقعی و کسی که 
 نگاهش برای پیشرفت به داخل کشور دوخته شود نیاز

 داریم.
ابوالفضل  ابوترابی نماینده مردم در مجلس، مظفر 
نجفی فرماندار و حسناتی امام جمعه نجف آباد در کنار 
طرفه معاون عمرانی استانداری از دیگر سخنرانان این 

همایش بودند. 
در این برنامه شهرداران، فرمانداران و اعضای شوراهای 
شهر و روستا از ده ها نقطه استان به میزبانی نجف 
 آباد گرد آمده و نهم اردیبهشت روز ملی شوراها را با 

ویژه برنامه های مختلف گرامی داشتند.



افزایش شیفت های کاری برای 
تکمیل ایستگاه سی وسه پل  

شهردار اصفهان گفت: ایستگاه متروی سی 
وسه پل  ، یکی از مهم‌ترین ایستگاه‌های 
خط یک قطارشهری اصفهان به شمار می‌رود که 
تکمیل آن باید با اولویت جدی و افزایش تعداد 

شیفت‌های کاری انجام شود.
اعضای هیات مدیره سازمان قطارشهری اصفهان 
و حومه با حضور در ایستگاه متروی سی و سه پل 
اصفهان، از آخرین وضعیت ساخت این ایستگاه 

بازدید کردند.
در این بازدید که با حضور شهردار اصفهان، معاون 
عمرانی استاندار اصفهان، معاون مالی اداری 
شهرداری و سرپرست سازمان قطارشهری، معاون 
عمرانی شهرداری، مشاور عالی شهردار اصفهان و 
همچنین معاون حمل و نقل وترافیک شهرداری 
برگزار شد، آخرین وضعیت ساخت این ایستگاه مورد 
بررسی قرار گرفت.معاون عمرانی استاندار اصفهان 
در این جلسه با اشاره به تامین مصالح پروژه و آخرین 
وضعیت ساخت آن گفت: خوشبختانه در حال 
حاضر مشکلی از بابت تامین مصالح پروژه وجود 
ندارد و همه مصالح مورد نیاز آن به خوبی تامین 
شده است.محمدعلی طرفه استفاده از پیمانکاران 
توانمند را یکی از حسن‌های قطارشهری اصفهان 
برشمرد و ادامه داد: با توجه به این موضوع، انتظار 
می‌رود که هرچه سریع تر نسبت به افزایش تعداد 
کیپ‌های مستقر در پروژه اقدامات لازم صورت گیرد  ا
و بخش اندک باقیمانده از کار، به سرعت انجام شود.
شهردار اصفهان در این جلسه با بیان اینکه روند 
ساخت قطارشهری اصفهان در حال حاضر سرعت 
خوبی دارد، اظهار داشت: در حال حاضر عزم جدی 
برای تکمیل ایستگاه‌های باقیمانده از خط یک 
قطارشهری اصفهان وجود دارد و با توجه به این 
کیپ‌های ساخت  موضوع، باید تعداد بیشتری از ا
پروژه هرچه سریع تر در 
محل استقرار پیدا کنند.

مهدی جمالی‌نژاد به 
دغدغه شهروندان 
اصفهان برای تکمیل 
هرچه سریع تر خط یک 
 قطارشهری اشاره کرد 
و ادامه داد: این موضوع 
باعث شده که مدیریت 
شهری با اراده همگانی 
در این زمینه فعالیت 

کند.
وی افزود: سال‌هاست 
که مردم اصفهان نسبت 
به ساخت بخش‌های 
باقیمانده از خط یک 
قطارشهری اصفهان 
درخواست دارند و تلاش‌های بسیاری طی دهه‌های 

اخیر صورت گرفته تا این پروژه به پایان برسد.
شهردار اصفهان اضافه کرد: امیدوار هستیم که با 
تلاش و عزم همگانی در این زمینه اتفاقات خوبی 
را شاهد باشیم و سازمان قطارشهری، پیمانکاران، 
 مشاوران و ناظران وظیفه سنگینی را در این زمینه 
 بر دوش دارند.مشاور عالی شهردار اصفهان نیز 
در این جلسه با بیان اینکه افزایش تعداد شیفت‌های 
کاری و همچنین بازه زمانی شیفت‌ها باید به سرعت 
عملی شود، اظهار داشت: ایستگاه سی و سه پل 
اصفهان یکی از مهم‌ترین ایستگاه‌های خط یک 
به شمار می‌رود که در مطالعات انجام شده، مسافر 

زیادی از این ایستگاه استفاده خواهد کرد.
جواد شعرباف با بیان اینکه این ایستگاه از 
ایستگاه‌های ضروری و حیاتی به شمار می‌رود، 
 ادامه داد: با توجه به این موضوع، لازم است که 
در مدت باقی مانده تا افتتاح ایستگاه‌های خط 
یک، فعالیت‌های مورد نیاز انجام شود و در این 
زمینه اقداماتی اساسی عملیاتی شود. وی با اشاره 
به آخرین جزئیات ساخت پروژه اضافه کرد: قرار است 
که کل عملیات نازک‌کاری ایستگاه تا پیش از پایان 
خرداد امسال انجام شود و تلاش می‌کنیم که هرچه 
سریع‌تر زمینه افتتاح و بهره‌برداری از این ایستگاه را 
فراهم کنیم.با بهره‌برداری بخشی از خط یک متروی 
کنون 11 کیلومتر از خط یک متروی  اصفهان، هم‌ا
اصفهان حدفاصل ایستگاه قدس تا تختی از ساعت 
7 صبح تا 15 هر روز در حال بهره‌برداری و استفاده 

شهروندان است.

 کاهش ترافیک خیابان های 
طالقانی و اردیبهشت

خیابان های طالقانی، اردیبهشت و 
کاشانی از جمله خیابان های پر تردد 
منطقه یک هستند که با ساخت پارکینگ مشکل 
پارک خودروها مرتفع می شود.حمید عصارزادگان، 
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان در همین رابطه 
می گوید: در منطقه یک شهرداری اصفهان با توجه 
کم جمعیت و اینکه بیشترین دستگاه های  به ترا
 اجرایی در سطح این منطقه مستقر شده اند،
 گره های ترافیکی زیادی در سطح آن وجود دارد که 
احداث پارکینگ می تواند به کاهش ترافیک کمک 

کند. 
وی ادامه می دهد: خیابان های طالقانی، 
اردیبهشت و کاشانی از جمله خیابان های پر تردد 
منطقه یک هستند که با ساخت پارکینگ مشکل 
پارک خودروها مرتفع می شود در این راستا  احداث 
پارکینگ زیر سطحی اردیبهشت در خیابان طالقانی 
به مساحت سه هزار متر مربع در دستور کار قرار 

گرفته است.
وی با اشاره به اینکه این پارکینگ ظرفیت پارک ۱۰۵ 
خودرو را دارد، عنوان می کند: این پروژه با اعتبار 
شش میلیارد تومان تا سال آینده تکمیل می شود.
عصارزادگان  یادآورمی شود: آزادسازی این پروژه 
 با اعتبار ۱۲ میلیارد تومان در دست انجام است 
و مراحل انتخاب پیمانکار پروژه انجام شده تا این 
پارکینگ به صورت مشارکتی با بخش خصوصی 
احداث شده و مشکل کمبود جای پارک این خیابان 

نیز برطرف شود. 

سال  دوازدهم، شماره 2916 04
 دوشنبه

11  اردیبهشت 1396 
شهر

شهردار پتروجایا مالزی با حضور در اصفهان 
کن تاریخی این شهر   ضمن بازدید از اما

با شهردار اصفهان نیز دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش  اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، مهدی جمالی نژاد در دیدار با شهردار 
گی های تاریخی  پتروجایا مالزی ضمن معرفی ویژ
اصفهان اظهار کرد: چشم انداز  پنج ساله شهرداری 
اصفهان تبدیل این شهر به یک شهر هوشمند 
و دانش محور است و در حال حاضر نیز اقدامات 
 زیرساختی بسیار خوبی در این زمینه صورت

 گرفته است.
وی با بیان اینکه سازمان فاوای شهرداری اقدامات 
زیرساختی در راستای تبدیل اصفهان به یک شهر 
هوشمند را انجام می دهد، تصریح کرد: اصفهان 
 عضو سازمان IRIS بوده و در حال همکاری 

با کشورهای عضو این سازمان هستیم.
ح جامع شهر  شهردار اصفهان ادامه داد: در طر
 اصفهان توسعه شهر و حریم آینده آن مشخص 
 شده است، صدورپروانه های ساختمانی که 
در شهرداری اصفهان نیز انجام می گیرد به صورت 

مکانیزه صورت می گیرد.
کز تاریخی  شهردار پتروجایا نیز در حاشیه بازدید از مرا
اصفهان گفت: برای حضور در اجلاس شهرداران 
جهان اسلام که در مشهد برگزار شد در ایران حضور 
پیدا کرده و بسیار خوشحالم که فرصتی فراهم شد 
تا از شهر زیبای اصفهان نیز بازدیدی داشته باشیم.

وی با بیان اینکه اصفهان را شهر شاخصی در تمامی 
زمینه ها دیدیم، تصریح کرد: با ورود توسعه به هر 
شهری آثار تاریخی کمرنگ شده و کمتر می تواند خود 
را نشان دهد این در حالیست که تلفیق بسیار خوبی 

در این شهر از توسعه در 
کنار سنت دیدیم. در این 
زمینه علاقه داریم بدانیم 
مدیریت شهری اصفهان 
به چه شکل موفق شده 
هر دوی این موارد را در 

کنار یکدیگر حفظ کند.
هاشم اسماعیل اضافه 
کرد: با توجه به شرایط 
زیست محیطی و 
جغرافیایی که اصفهان 
از آن برخوردار است 
اقدامات بسیار خوبی 
در زمینه حفظ محیط 
زیست و مدیریت 
فضای سبز این شهر 
گرفته که  صورت 

می تواند الگویی مناسب برای شهری مانند 
پتروجایا باشد.وی با بیان اینکه در سفر به اصفهان 
ایده‌های متفاوت و خاصی را با شهردار اصفهان به 
ک گذاشتیم، ادامه داد: موضوع تکنولوژی و  اشترا
ح شده در دیدار  فناوری‌های IT از جمله موارد مطر
 با شهردار اصفهان بود که می توان در این زمینه 

از تجارب شهرداری اصفهان استفاده کرد.
شهردار پتروجایا افزود: موضوع جالب برای من این 
بود که مشاغل سنتی در این شهر را همچنان پابرجا 
دیدم و بسیاری از مردم اصفهان همچنان از این 
مشاغل برای امرارمعاش خود استفاده می کنند. این 
موضوع بسیار مهمی است که با وجود رفتن شهر به 
سمت توسعه و تکنولوژی های جدید همچنان مردم 

این شهر مشاغل سنتی خود را کنار نگذاشته اند.
وی با بیان اینکه نسل جوان در مالزی مشاغل سنتی 
خود را فراموش کرده اند، ‌گفت: این در حالیست که 
در اصفهان دانشگاه هایی مانند دانشگاه هنر نسبت 
به جذب دانشجو برای حفظ هنر ماندگار و مشاغل 
سنتی این شهر اقدام می کند.هاشم اسماعیل با 
گی های شهر پتروجایا و با بیان اینکه  اشاره به ویژ
این شهر سالیانه پذیرای 9 میلیون گردشگر است،  
کید کرد: پتروجایا شهری جدید با طول عمری  تا
حدود 22 سال است که از آخرین تکنولوژی ها در آن 
استفاده می شود، اما باید از شهری مانند اصفهان 
بیاموزیم که چگونه توانسته آثار تاریخی خود را حفظ 
کند، به طور قطع در دیدارهای رسمی آینده که با 
شهرداری اصفهان خواهیم داشت شرایط همکاری 
هر دو شهر بیشتر فراهم شده و در قالب تفاهمنامه 
به اجرا در می آید.وی با بیان اینکه در زمینه های 
مسکن، سرمایه گذاری های مشترک، ساخت هتل 
و توریست می توان با شهری مانند اصفهان همکاری 
گی مشترک اصفهان و پتروجایا عبور  کرد، افزود: ویژ
آب از وسط هر دو شهر است که این موضوع می تواند 
 همپوشانی خوبی برای همکاری های این دو شهر

 باشد.

خبر                         روز

 بر گزاری ششمین نمایشگاه 
گل و گیاه

ششمین نمایشگاه گل و گیاه، گیاهان 
دارویی و ماهیان زینتی پنجشنبه هفته 
جاری برگزار می شود.مدیر عامل سازمان میادین و 
ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان گفت: 
ششمین نمایشگاه گل و گیاه ، گیاهان دارویی و 
ماهیان زینتی پنجشنبه هفته جاری برگزار می 

شود.
اصغر کشاورز راد اظهار کرد: ششمین نمایشگاه 
گل و گیاه، گیاهان دارویی و ماهیان زینتی در 
 زمینی به  مساحت ۱۴۰۰ متر مربع در نمایشگاه 
بین المللی استان اصفهان برگزار می شود.وی افزود: 
این نمایشگاه با حضور تولیدکنندگان استان های 

شمالی، تهران، قم  و کرمانشاه برگزار می شود.
مدیرعامل سازمان میادین میوه و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری اصفهان ادامه داد :  در 
این نمایشگاه شاخه های بریده ، گل های باغ و 
ک ، کود ، سم و بذر وجود دارد.  باغچه و انواع خا
کشاورز راد با اشاره به اینکه این نمایشگاه از ۱۴ تا ۱۸ 
اردیبهشت ماه در پل تاریخی شهرستان در محل 
دائمی نمایشگاه بین المللی دایر می شود ، گفت : 
علاقه مندان می توانند از ساعت ۹ صبح تا ۱۲ و ۱۶ تا 

۲۲ از این نمایشگاه بازدید کنند.

 گزارش                                  روز 

 معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبر داد:
راه اندازی آزمایشی خط سوم BRT شهر اصفهان

ح کرد : مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان مطر
تلاش ۲۴ ساعته برای نظافت شهر 

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
 BRT اصفهان از راه اندازی آزمایشی خط سوم
شهر اصفهان از پایانه ارغوانیه تا میدان امام علی )ع( در 
اواسط هفته جاری خبر داد.علیرضا صلواتی اظهارکرد: 
پس از کش و قوس های فراوان، سرانجام یکی دیگر 
ازسامانه های تندرواتوبوسرانی شهر اصفهان در محور 
خیابان جی، حدفاصل پایانه ارغوانیه تا میدان امام 
علی)ع( با ۹۹ درصد پیشرفت فیزیکی آماده بهره برداری 
 است.وی تصریح کرد:درحال حاضر نصب دوربین ها،
زیرسازی مسیر، ایمن سازی، تکمیل ایستگاه ها و نصب 
گیت های الکترونیکی خط سوم BRT انجام و ۵۰ درصد 

ناوگان مورد نیاز آن تامین شده است.
وی با اشاره به اینکه خط سوم BRT شهر اصفهان به 

طول ۱۰ کیلومتر، دارای ۱۸ ایستگاه است، خاطرنشان 
 کرد: بر اساس برآوردهای انجام شده، پیش بینی 
می شود در این مسیر روزانه ۵۰ هزار مسافر جابه 
جا شوند.صلواتی یادآور شد: مسیر این خط، 
 تردد شهروندان مناطق ۳، ۴، ۱۰، ۱۵ با استفاده از 
اتوبوس های تندرو را آسان تر می کند و خطوط حمل 
ونقل عمومی خیابان های اطراف جی نیز تحت شعاع 
آن قرار می گیرد. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان فاصله زمانی حرکت اتوبوس های خط سوم 

BRT شهر اصفهان را هر دو دقیقه یک‌بار اعلام کرد.
وی خاطرنشان کرد: در ایام پایانی هفته، خطوط 
اتوبوسرانی تا باغ رضوان هر ۱۵ دقیقه یک‌بار به 

شهروندان سرویس دهی خواهند کرد. 

مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری 
اصفهان گفت: سازمان خدمات موتوری 
تعطیلی ندارد و به صورت ۲۴ ساعته در راستای نظافت 
شهر فعالیت می کند.حمید رضا صبور اظهار کرد: 
نیروهای سازمان خدمات موتوری برای نظافت شهر 
شبانه روز فعالیت می کنند تا شهروندان در شهری 

کیزه و شکیل زندگی کنند. پا
 وی ادامه داد: انواع و اقسام ماشین آلات عمرانی 
 و خدماتی از جمله ماشین آلات مکانیزه جاروب 
 از شش صبح تا ۱۸ برای نظافت معابر اصلی و کم عرض 

و بزرگراه ها اعزام می شوند.
مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان 
 با اشاره به اینکه نظافت معابر فرعی با استفاده از 

ماشین آلات سبک و سنگین خدمات شهری از 
ساعت ۲۱ تا ساعت هفت صبح انجام می شود، اضافه 
کرد: همچنین نظافت جدول ها و نرده های خیابان ها 
 نیز با استفاده از ماشین های جدول شویی و نرده شور 

از ساعت ۲۱ تا ۶ صبح صورت می گیرد.  
صبورگفت: عاوه بر نظافت معابر، سازمان خدمات 
 موتوری نظافت رودخانه زاینده رود را روزانه انجام 
می دهد.مدیرعامل سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان در ادامه خاطرنشان کرد:  تعمیرات 
 ماشین آلات سبک و سنگین سازمان، شهرداری ها 

و سازمان های وابسته به روز انجام می شود.
وی عنوان کرد: ۹۵ درصد از خدمات سازمان به صورت 

مکانیزه انجام می شود. 

استقبال کلانشهرها  از بسته مدیریت پسماند  اصفهان
نقشه راه برا ی رهایی  ازپسماندها ؛

شهردار اصفهان:

ساخت بقعه جدید حرم زینبیه تا آبان ماه
گفت: محور توسعه شهر  شهردار اصفهان 
اصفهان از بخش صنعت به سمت گردشگری، 
فرهنگ، علم و فناوری و هنر رفته است و این مهم در حد 
حرف و اهداف بلند مدت نبوده بلکه قرار است عملیاتی 

شود.
مهدی جمالی نژاد اظهار کرد : رویکرد مدیریت شهری 
اصفهان در حوزه گردشگری صیانت و تاسیسی است، 
صیانت از گذشته ها و تاریخ دور و تاسیس جاذبه های 

جدید برای شهر اصفهان است.
وی با اشاره به اینکه در راستای ارتقای گردشگری مذهبی 
و اسامی اقدامات ارزشمندی در شهر اصفهان انجام 
شده که می تواند فضای مذهبی را شکوفاتر از قبل کند، 
تصریح کرد: در شمال شرق اصفهان، طرح توسعه حرم 

 زینبیه با مشارکت بخش خصوصی 
و همکاری خوب اداره کل اوقاف و امور 

خیریه در حال انجام است.
ح  شهردار اصفهان معتقد است طر
توسعه حرم زینبیه، محور توسعه 
منطقه و موتور محرکه  پیشرفت در آن 

منطقه خواهد شد.
ح توسعه حرم  وی با بیان اینکه طر

زینبیه ۳۴  هکتار است که ۳۰ هکتارآن میدان شهری 
و ۴ هکتار محل امامزاده و حوزه زیارتی خواهد بود، 
خاطرنشان کرد: در ۳۰ هکتار یادشده که جزء معابر شهری 

است، شهرداری ورود پیدا کرده است.
جمالی نژاد اظهارکرد: این میدان پس از اجرا، سومین 

میدان بزرگ شهری پس از میدان 
حضرت امام)ره( و میدان امام علی)ع( 

خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه مراحل قانونی آن 
انجام شده، گفت : ۸۰ هزار مترمربع 
 فقط زیربنای بخش زیارتی است که 
در فاز اول شهرداری برای ۱۴ هزار 

مترمربع آن پروانه صادر کرده است.
شهردار اصفهان اظهار کرد : ۲۵۰۰ مترمربع خود بقعه 
 است، بقعه قدیمی تخریب شده و ساخت بقعه جدید 
در حال پیشرفت است و تا آبان ماه امسال سفتکاری آن 

به اتمام می رسد.
کنون فقط ۷,۵ میلیارد تومان هزینه  وی بابیان اینکه تا

سفتکاری بقعه شامل مناره و گنبد شده است، گفت: 
ح باید آزادسازی  از چهار هکتار زمینی که در این طر
کنون ۳ دهم آزادسازی شده و مابقی در حال  شود، تا

انجام است.
به گفته جمالی نژاد، در کنار پروژه های محله محور، 
برخی پروژه ها همچون  طرح توسعه حرم زینبیه در تحول 
محله های شهری بسیار موثر است و موتورمحرکه ای برای 

تحول در مناطق به شمار می رود.
ح توسعه حرم زینبیه مناسب با صنعت گردشگری  طر
ح می توان  فرهنگی و زیارتی است و با اجرای این طر
امیدوار بود که توسعه گردشگری اصفهان در ابعاد زیارتی 
رشد پیدا کند و بتوان زائر بیشتری از سوی کشورهای 

همسایه به این مکان جذب کرد.

 استفاده از پسماند به عنوان یک منبع تولید انرژی 
می تواند راهگشای مشکلات کلانشهرها  باشد و علاوه 
بر تامین بخشی از انرژی مورد نیاز به کاهش مشکلات 
 بهداشتی و زیست محیطی ناشی از تولید پسماند

 کمک کند.مصرف رو به رشد انرژی یکی از چالش های 
مهم  امروز است.

 از یک سو مصرف بی رویه  انواع  منابع انرژی رایج 
حاصل از سوخت های فسیلی این ذخیره خدادادی 
را در معرض نابودی قرار داده و از سوی دیگر آلودگی 
 ناشی از مصرف این منابع تهدیدی برای محیط زیست 

است. 

 در چنین شرایطی که پیدا کردن منابع جدید انرژی 
 از اهمیت برخورداراست، تولید انرژی از پسماند 

می تواند یکی از منابع جدید انرژی باشد.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
کید بر اینکه برای مدیریت پسماندهای اصفهان   با تا
از فناور ی های نوین استفاده می شود ، از نقشه راهی 
که در دو سال گذشته  برای مدیریت پسماند   گفت  

در اصفهان تدوین شده است .
امیر حسین کمیلی به دو دسته پسماند آلی و غیر آلی 
 اصفهان اشاره کرد که برای مدیریت آنها  با استفاده 

از  تکنولوژی های  روز دنیا تلاش می شود.

به گفته وی اضافه غذاها و میوه ها پسماندهای 
کنون دراصفهان از  آلی را تشکیل می دهند که ا
آنها کود آلی تهیه می شود.در روش هاضم های 
بزرگ بی هوازی ، پسماند پس از تفکیک ، خرد 
شده و با شیرابه ، لجن فاضلاب مخلوط شده 
و در مخازنی در دمای بالاتر از محیط به شیوه 
بی هوازی ، هضم شده و گاز تولیدی  پس از 
پالایش به سیستم ژنراتور منتقل شده و از آن 

برق تولید می شود .
مدیر عامل سازمان  مدیریت پسماند 
کنون  شهرداری اصفهان با بیان اینکه ا
به روش هوازی از پسماندهای آلی ، کود 
کمپوست تهیه می شود که گازهای تولید 
 شده در این روش به لایه اوزون آسیب 
می رساند، از روش بی هوازی گفت که 
 براساس آن پسماندهای آلی در مخازن 
در بسته جمع آوری می شود و در طول یک 
 ماه  گازهای متصاعد شده از پسماندها  
کود  جمع آوری و باقی مانده مواد به 

کمپوست تبدیل می شود .

 به گفته کمیلی کود کمپوست تولید شده به این 
روش از مرغوبیت بیشتری بر خوردار است و گازهای 
 متصاعد شده  از آن در ژنراتورها به برق تبدیل 
می شود .وی با بیان اینکه تولید برق از بخش آلی 
پسماند، پیشرفته ترین فناوری است که در اصفهان 
اجرایی می شود ، اظهار کرد : »قرار داد راه اندازی 
نیروگاه هاضم  تا چند ماه آینده منعقد می شود و 
 پس از 18 ماه این  نیرو گاه در اصفهان راه ا ندازی 
 می شود .« سوخت حاصل از پسماند ،

که   )Refuse-derived fuel-(RDF سوختی است 
از پسماند جامد شهری به دست می آید .

 RDF در مقایسه با مواد زائد جامد شهری از ارزش 
 حرارتی بالاتری برخوردار است و  می توان از آن 
به عنوان سوخت در کوره ها ، به ویژه کوره های 
سیمان ، استفاده کرد. امروزه یکی از رویکردهای 
مدیریت پسماند ، افزایش مصرف و بازاریابی برای چنین 

سوخت هایی است . 
 به پسماندهایی که تفکیک شده، اندازه آنها تقلیل 
پیدا کرده و به سبب حذف مواد غیرقابل احتراق مثل 
 RDF ،شیشه و فلزات و همچنین رطوبت پالایش شده

می گویند.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان به پسماندهای غیر آلی که منشا پلیمری 
 دارند نیز اشاره کرد و از ارزش سوختی این دسته 

از پسماندها گفت.
کمیلی با اشاره به اینکه پسماندهای غیر 
آلی پس از خشک و خرد شدن می توانند 
به عنوان سوخت کارخانه های سیمان 
مورد استفاده قرار بگیرند، اظهارکرد :» این 
بخش از پسماندها در کوره‌های کارخانه 
های سیمان جایگزین گاز طبیعی می 
شوند که به عنوان سوخت مورد استفاده 

قرار می گیرد.«
به گفته وی حجم سر مایه گذاری در  
RDF  تولید سوخت از پسماند به روش

معقول است و آلایندگی کمتری نسبت 
به روش زباله سوز دارد، زیرا در این روش 
کستر که منبع آلودگی هواست ، تولید  خا

 نمی شود .
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری اصفهان از بسته مدیریت 
پسماند شهر اصفهان گفت که  از سوی 
 کلانشهرهای کشور مورد توجه قرار گرفته 

و برای اجرا توصیه شده است.   

 پسماندها در اصفهان بر اساس یک نقشه راه مدیریت می شوند. دراین نقشه راه،  

لیلا
یزدانی 

هم  برای  مدیریت پسماندهای آلی و هم برای  مدیریت پسماندهای غیر آلی 
راهکاری پیش بینی شده  است. فناوری های نوین به کمک مدیریت شهر آمده اند تا 
شر پسماندها از سر اصفهان کم شود. در بخش پسماندهای آلی نیروگاه هاضم به 
اصفهان می آید، تا از گازهای متصاعد شده ، برق تولید شود. در بخش پسماندهای 
غیرآلی نیز تولید سوخت  به روش RDF مورد توجه قرار گرفته است که نقش موثری در 
کاهش آلاینده ها دارد. بسته ای که برای مدیریت پسماندها در اصفهان پیش بینی شده ، با استقبال 

کلانشهرهای کشورمواجه شده است.

در                             شهر

در حال حاضر 
عزم جدی 

برای تکمیل 
ایستگاه‌های 
باقی مانده 
از خط یک 
قطارشهری 

 اصفهان 
وجود دارد

 چشم انداز
 پنج ساله 
شهرداری 

اصفهان تبدیل 
 این شهر 

به یک شهر 
 هوشمند 

و دانش محور 
است

 تلفیق سنت و مدرنیته از 
گی های شهر اصفهان است ویژ

حجم سر مایه 
 گذاری در  

 تولید سوخت 
 از پسماند 

RDF به روش
معقول است و 

آلایندگی کمتری 
نسبت به روش 
زباله سوز دارد



 حمایت از مخترعان 
در قالب مالکیت فکری

 فدراسیون بین المللی مخترعان 

   محمد 
قنبری*

جهان )ایفیا( سازمان جهانی غیردولتی 
در حوزه اختراعات و ابتکارات است 
که سال ۱۹۶۸ در لندن توسط هفت 
کشور اروپایی با هدف ایجاد بستر 
مناسب بین المللی برای حمایت از 
مخترعان تاسیس شد. ماموریت ایفیا توسعه خلق 
دانش، ترویج فرهنگ نوآوری و تسهیل فرایند تبدیل 
ایده به ثروت است. این فدراسیون ، تحت نظارت 
سازمان ملل متحد است که به عنوان عضو ، مقام ناظر 
ملل  صنعتی  توسعه  های  سازمان  مشاور  و 
 ،)WIPO(مالکیت فکری ملل متحد ،)UNIDO(متحد
تجارت و توسعه ملل متحد )UNCTAD(، سازمان 
ثبت اختراعات اتحادیه اروپا )SACEPO( و عضو ویژه 
 اتحاد برای نوآوری اتحادیه اروپا )EAI( فعالیت 
می کند. دفتر این سازمان در شهر ژنو سوئیس قرار 
گرفته است. کشور ایران از سال ۱۳۸۶ شمسی به 
عضویت این سازمان درآمد و با فعالیت خود توانست 
جایگاه منحصر به فردی در آن پیدا کند. به طوری که 
کنون علیرضا راستگار عباسعلی زاده ، دبیرکل  هم ا
فدراسیون جهانی مخترعان )۲۰۱۴-۲۰۱۸( است که 
در انتخابات سال برای مدت چهار سال به این سمت 
دست یافت. به واسطه پتانسیل های بالای صنعتی 
و نخبه پروری اصفهان در سال ۱۳۹۴جهت همکاری 
با نخبگان و معرفی استعداد های استان اصفهان به 
جامعه جهانی مخترعان، دفتر هماهنگی نمایندگی 

ج.ا.ایران در استان اصفهان تاسیس شد. 
ح داد: فعالیت های فدراسیون را می توان اینگونه شر

      برگزاری دور های آموزشی با محوریت : مساله یابی 
و منطقی سازی ایده، کارگاه های ایده تا اختراع، 
خلاقیت  با  مرتبط  مباحث  و  فکری  مالکیت 
و تجاری سازی اختراعات.آموزش، رکن اساسی 
هر فعالیت است. آموزش، مسیر ها را کوتاه کرده و 
اشتباهات را کاهش می دهد. با دانستن مسیر درست، 
می توان اهداف مشخص تری را پیگیری کرد. هر 
 ساله فدراسیون بین المللی مخترعان با همکاری 

دانشگاه ها و نهاد های 
آموزشی کشور های 
مختلف، دوره های 
آموزشی فوق را در سطح 
جهانی برگزار می‌کند و 
را  پروری  نخبه  مسیر 

هموار تر می‌کند.
   برگزاری نمایشگاه های 
بین المللی اختراعات 
در کشور های مختلف: 
مخترعان  فدراسیون 
مرجع برگزاری جشنوارههای  
بین المللی اختراعات 
کشور  که در هر  است 
با حمایت های دولت 
آموزشی  های  نهاد  و 
 اقدام به انجام این مهم

 می کند. حدود ۴۰ جشنواره در سال برگزار میشود. 
مخترعان از جای جای کره زمین در این رویداد شرکت 
کرده و اختراعات و نوآوری های خود را در چند روز 

متوالی به معرض نمایش می‌گذارند. 
شخصیت های مهم هر کشور از جمله : رجال سیاسی، 
اساتید دانشگاه ها، نخبگان و سرمایه گذاران از این 

رویداد بازدید می کنند.
 بر خاف فرهنگ رقابت ناسالم مقایسه ای و جایزه 
کم بر بسیاری از رقابت های پژوهشی- از  دوست حا
ح با  جمله کشور خودمان- در این جشنواره ها هر طر
خودش مقایسه می شود و متناسب با درجه نوآوری 
و قابلیت تجاری سازی، مدال و لوح تقدیر دریافت 

میکند. 
نکته حائز اهمیت در باره این رویداد ها این است 
که در حکم یک بازار داد و ستد ایده عمل می‌کنند و به 
 مخترعان فرصتی طلایی جهت جذب سرمایه گذار، عقد 
قرارداد همکاری و تجاری سازی ایده شان را 

می‌دهند.

         مشاوره کسانی که ایده ای در سر دارند: 
بیشترین مراجعان به دفتر فدراسیون در استان 
اصفهان، کسانی هستند که ایده ای در سر دارند و از 
روند پرورش و به ثمر رساندن آن بی اطلاع هستند.

 آسیب اصلی مشاهده شده در طی این جلسات را 
می توان در چند مورد بررسی کرد: عدم آموزش صحیح 
در مراجع مرتبط و گمراه کردن ایده پردازان از مسیر های 
نتیجه بخش و محافظت از ایده هایشان، شایعات 
مبنی بر بی قانون بودن روند ثبت اختراع، سرقت 
حتمی ایده و ...، نا آشنایی با مسیر ایده پردازی تا 
اختراع و استفاده از تسهیلات موجود، نا آشنایی با 
روند ثبت ایده ها و حمایت از آنها، ناآشنایی با مسیر 
تجاری سازی و نیل به نتیجه های محصول گرا و 
کره و خواسته های  بازار محور، نا آشنایی با فنون مذا

سرمایه گذار و همچنین الزامات بازار.
 انجام خدمات ثبت اختراع داخلی و بین المللی: 
که مالکیت اتومبیل خود را در مراجع  همانگونه 
قضایی به ثبت میرسانیم، میتوانیم ایده های خود 
را در یک مرجع قانونی و قضایی ثبت کنیم و سندی 
مبنی بر مالکیت آن ایده و نوآوری دریافت کنیم. 
برخلاف تصور بسیاری، گواهی ثبت اختراع، بیشتر 
یک سند حقوقی است تا یک سند علمی! فدراسیون 
جهانی مخترعان به پشتوانه سبقه تاریخی و مقیاس 
فعالیت خود مرجعی معتبر و قابل اطمینان برای ثبت 
اختراعات چه در داخل کشور و چه مراجع بین المللی 
است)معاهده جهانی PCT ( و همکاری نزدیکی با 

سازمان جهانی مالکیت فکری )WIPO( دارد. 

 *مدیر داخلی دفتر هماهنگی نمایندگی ایفیا 
در استان اصفهان

دستیابی به رکورد ماهیانه 
تولید در احیای مستقیم سبا 

 مدیر مجتمع فولاد سبا گفت: کارکنان 
تلاشگر واحد احیای مستقیم سبا در 
فروردین ۹۶ موفق به ثبت رکورد دیگری در تولید 
آهن اسفنجی و افزایش سطح کیفی محصول 

شدند.
احمد احمدیان با بیان اینکه با تاش جمعی 
کارکنان احیای مستقیم شهید شهبازی مجتمع 
فولاد سبا میزان تولید آهن اسفنجی فروردین ماه در 
این واحد به ۱۰۶ هزار و ۳۱۳ تن رسید، گفت: رکورد 
قبلی این واحد مربوط به شهریور ۹۵ و به میزان ۱۰۲ 

هزار و ۹۸۷ تن بوده است.
وی تصریح کرد: این رکورد در حالی به دست آمد که 
در خصوص افزایش کیفی محصول آهن اسفنجی 
در این مدول نیز به موفقیت چشم گیری دست 
یافتیم، به نحوی که کیفیت محصول ویژه به ۹۴.۵ 
درصد، میانگین متالیزاسیون ۹۴.۸ درصد و درصد 
در رِنج ۹۶ درصد، میانگین کربن ۲.۳ درصد با 

درصد در رِنج ۹۷ درصد بوده است.
احمدیان ضمن قدردانی از تلاش تمامی کارکنان 
مجتمع فولاد سبا افزود: بدون شک این رکوردها 
در پی زحمات تمامی کارکنان و اصلاحات انجام 
شده در واحدهای انباشت برداشت و احیای 
مستقیم حاصل شد که امید است با ادامه این روند 
و همچنین بهبود مستمر در خطوط تولید، شاهد 

تداوم این رکوردها باشیم.

 افزایش تولید پشم معدنی 
در تارابگین

 با تاش و همت کارکنان شرکت تارابگین 
ذوب آهن اصفهان ، تولید این شرکت از دو 
هزار و 400 تن پشم معدنی به 10 هزار تن افزایش 

یافت.
 مدیر عامل شرکت تارابگین ضمن بیان این خبر 
گفت : این شرکت در سال 54 احداث شد و در سال 
کنون متعلق به ذوب آهن  56 به تولید رسید و هم ا
اصفهان است. رخصتی افزود : ظرفیت اسمی تولید 
این شرکت بالغ بر دو هزار و 400 تن پشم معدنی 
است که در قالب عایق های ساختمانی ،‌عایق های 
پتویی، عایق های لوله ای ، پشم فله و فنوفل است 

که برای سقف سوله ها استفاده می شود . 
مدیرعامل شرکت تارابگین با اشاره به پیشرو بودن 
این شرکت در صنعت عایق های گرم، گفت : در 
سال گذشته با توجه به توانمندی های بالقوه این 
شرکت و نیاز بازار، کوره جدیدی احداث شد که 

تولید این شرکت را به 10 هزار تن رساند . 
دلیل  به  شرکت  این  افزود: محصولات  وی 
برخورداری از استاندارد ملی و کیفیت بالا ، از بازار 
بسیار خوبی برخوردار است، اما با وجود این جهت 
حفظ و توسعه بازار، قیمت این محصولات از سال 
کنون در شرایط رکود تورمی در اقتصاد کشور،  93 تا
افزایش نیافته است که به نوعی کاهش قیمت 

محسوب می شود.
 مهندس رخصتی اظهار داشت: این شرکت برنامه 
ریزی برای دستیابی به بازار صنعت ساختمان را آغاز 
کرده است، چرا که گستره محصولات این شرکت، در 

صنعت ساختمان کاربرد بسیاری دارد . 
مهندس رخصتی گفت : با توجه به عدم شناخت 
کافی نسبت به مزایای محصولات شرکت تارابگین 
در صنعت ساختمان، در سال گذشته تفاهم نامه ای 
با سازمان فنی حرفه ای امضا شد که بر اساس آن 
مجریان ذی صلاح جهت شناخت و نصب عایق های 
پشم معدنی این شرکت آموزش ببینند که این امر 

تداوم خواهد داشت.

 افق امیدبخش 
بازار جهانی فولاد

انجمن جهانی فولاد در گزارش جدید خود 
آورده است، امسال و سال آینده میلادی، 
رشد تقاضا برای فولاد در اقتصادهای توسعه‌یافته، 

نوظهور و در حال توسعه افزایش می‌یابد.
تقاضای جهانی برای فولاد در سال جاری میلادی 
با 33/ 1 درصد افزایش، 535/ 1 میلیارد تن خواهد 
شد.همچنین پیش‌بینی شده سال آینده میلادی 
 میزان تقاضا با 87/ 0 درصد افزایش در سطح 549/ 1

میلیارد تن قرار خواهد گرفت.
ج   انتظار می‌رود اقتصاد روسیه و برزیل از رکود خار
شود، اما اقتصاد چین که ۴۵ درصد تقاضای جهانی 
برای فولاد را تشکیل می‌دهد رشدی پایین‌تر از 
سال گذشته خواهد داشت، در نتیجه رشد کلی 
تقاضا برای فولاد قابل ملاحظه نیست.پیش‌بینی 
می‌شود امسال و سال آینده میلادی تقاضا برای 
 فولاد در منطقه آسیا - اقیانوسیه به ترتیب با 03/ 1 
درصد افزایش و 1/ 0 درصد کاهش به 016/ 1 میلیارد 
تن و 015/ 1 میلیارد تن برسد. امسال و سال آینده 
میلادی تقاضای چین برای فولاد به ترتیب بدون 
کاهش، ۶۸۱ میلیون تن و  تغییر و با ۲ درصد 

 4/ 667 میلیون تن خواهد بود.
با توجه به ثبات در اقتصاد چین و تقاضای قابل 
ملاحظه برای فولاد در نیمه نخست سال جاری 
میادی، انتظار می‌رود به تدریج از مصرف فولاد 
در این کشور کاسته شود، زیرا دولت تلاش می‌کند 
محدودیت‌های بیشتری بر فعالیت‌ها در بخش 

ساخت و ساز اعمال کند. 
تقاضا برای فولاد در اتحادیه اروپا در سال جاری و 
سال آینده به ترتیب با 51/ 0 درصد و 39/ 1 درصد 
افزایش به 2/ 158 میلیون تن و 4/ 160 میلیون تن 

خواهد رسید.

05 سال  دوازدهم، شماره 2916 اقتصاد
 دوشنبه

11  اردیبهشت  1396

ح شد؛ در دهمین رویداد در مسیر موفقیت  اتاق بازرگانی مطر

یک کارآفرین موفق باید صبور باشد 
مدیر عامل گروه فولاد مبارکه خبر داد:

روشن شدن مشعل های كارخانه گندله سازی سنگان 
دهمین رویداد در مسیر موفقیت با حضور امیر 
وهوشی ، مدیرعامل شرکت رهنما فعال در زمینه 
فناوری اطلاعات در سالن همایش‌های بین‌المللی اتاق 
بازرگانی اصفهان برگزار شد.به گزارش روابط عمومی اتاق 
بازرگانی اصفهان،امیر کشانی، معاون جوانان اتاق بازرگانی 
اصفهان گفت:در مسیر موفقیت فرصتی برای انتقال تجربه 
و انگیزه بخشی به جوانان برای کارآفرین شدن است .وی 
تصریح کرد:در  9 دوره برگزاری این رویداد،جوانان با مسیر 
کارآفرینی فعالان اقتصادی موفق آشنا شدند .عضو هیات 
کوسیستم  نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به ا
کوسیستم مناسب  کارآفرینی استان گفت: کارآفرینان در ا
رشد و تعالی پیدا می‌کنند و وجود نیروی متخصص و خلاق 

در اصفهان بایستی ،بستر مناسبی برای رشد کارآفرینان را 
فراهم سازد.امیر  وهوشی، کارآفرین حوزه فناوری اطلاعات 
در این رویداد صبوری  را ویژگی بارز هر کارآفرین برشمرد و 
گفت: با صبر و حوصله می‌توان استعدادهای خود را شکوفا 
کنیم . استمرار و پیگیری از ویژگی افراد صبور است .وی 
داشتن تمرکز بر فعالیت را از دیگر ویژگی کارآفرینان موفق 
برشمرد و گفت:به کار گرفتن تمام توان فکری روی یک 
موضوع می‌تواند شمارا به نتایج درخشان منجر کند، ولی 
گر در چند حوزه کاری بخواهید تمرکز کنید موفق نخواهید  ا
کید کرد:یک کارآفرین موفق باید تشنه کارش،  شد.وی تا
کباخته و صبور باشد و در مسیر فعالیتش از شکست ترس  پا

نداشته باشد.

با پایان یافتن عملیات نصب تجهیزات و تزریق 
گاز به خط لوله کارخانه گندله سازی پنج 
میلیون تنی فولاد مبارکه در منطقه معدنی سنگان، 
مشعل های این طرح عظیم صنعتی که نخستین و 
بزرگترین کارخانه گندله سازی شرق کشور است، روشن 
و مرحله راه اندازی گرم کارخانه آغاز شد.مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه در این خصوص تصریح کرد: کارخانه پنج 
میلیون تنی سنگان که با سرمایه گذاری فولاد مبارکه در این 
منطقه معدنی احداث شد، پس از طی مراحل ساخت و 
کنون با روشن شدن مشعل کوره گندله  نصب تجهیزات ا
سازی به عنوان یکی از مهمترین تامین کنندگان نیاز 
واحدهای فولادی کشور به گندله، آماده بهره برداری 

شد.بهرام سبحانی میزان سرمایه گذاری در منطقه سنگان 
را حدود ۲۵ هزار میلیارد ریال اعلام و تصریح کرد: از این 
 میزان ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال آن مربوط به بخش 
گندله سازی و زیرساخت های مربوط بوده و مابقی 
مربوط به پروژه فرآوری سنگ آهن به ظرفیت پنج میلیون 
تن و زیرساخت های موردنیاز آن است که امیدواریم با 
همکاری مسوولان، این بخش نیز تا پایان سال جاری به 
بهره برداری برسد.سبحانی با اشاره به اهمیت اشتغالزایی 
تصریح کرد: از این حیث میزان اشتغالزایی سنگان در 
دوران راه اندازی و بهره برداری به طور مستقیم و 
غیرمستقیم حدود سه هزار  نفر بوده است که ۵۰ درصد 

آن متعلق به واحد گندله سازی است.  

اخبار                     فولاد

وزیر نفت اعلام کرد:

ایران آماده همراهی برای تمدید توافق اوپک  است
وزیر  راه و شهرسازی اعلام کرد:

انتشار  اوراق مشارکت برای نوسازی ناوگان هوایی
کثریت  گر ا وزیر نفت گفت: ا
اعضای اوپک از تمدید توافق 
کشورهای عضو و غیر عضو اوپک برای 
کاهش عرضه نفت حمایت کنند، ایران 
هم مانند گذشته با دیگر اعضای این 
سازمان همراه می‎شود.به گزارش  
وزارت نفت،بیژن زنگنه پس از دیدار 

با میگل آریاس کانته، کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا در  
جمع خبرنگاران در باره اینکه آیا ایران مانند عربستان 
و دیگر اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( برای تمدید توافق شش ماهه کاهش عرضه 
نفت خام ازسوی کشورهای عضو و غیرعضو اوپک 
حمایت می‌کند و اینکه شانس تمدید این توافق چه 

اندازه است، گفت: ما در روزهای اخیر 
سیگنال‌های مثبتی ازسوی کشورهای 
عضو و غیرعضو اوپک به منظور تمدید 
این توافق شش ماهه برای نیمه دوم 
سال ٢٠١٧ میلادی دریافت کرده‌ایم، 
گر اعضای اصلی اوپک از تمدید این  ا
توافق حمایت کنند، ایران هم مانند 
گذشته با دیگر اعضای اوپک همراه می‌شود.وی افزود: 
سطح کنونی تولید نفت خام ایران بر اساس منابع ثانویه 
اوپک نزدیک به روزانه سه میلیون و ٨٠٠ هزار بشکه است 
و ما در بازه زمانی تعیین شده برای توافق اوپک به تعهد 
گرچه تصمیم داریم تولید نفت  خود پایبند بوده‌ایم ا

خود را افزایش دهیم. 

وزیر راه و شهرسازی از دو طرح 
بزرگ لیزینگی دولت با عنوان 
لیزینگ راه آهن و هوایی خبرداد و گفت: 
ح های زودبازده  اوراق مشارکت طر
برای تامین مالی نوسازی ناوگان هوایی 
به زودی وارد بازار می شود.به گزارش 
بانکی، عباس  و  پولی  پژوهشکده 

آخوندی اظهار داشت: در وزارت راه و شهرسازی خوب 
درک کردیم که در نمی‌تواند روی پاشنه قبلی بچرخد. 
ح های زیربنایی از طریق بودجه  تامین مالی بزرگ طر

امکانپذیر نیست.
 آخوندی، حرکت به سمت سیستم های مشارکت 
 بخش خصوصی در حوزه ملی و بین المللی را از برنامه های 

دولت برشمرد و اعام کرد: از دهه ۶۰ 
قانونی برای جلب مشارکت بخش 
خصوصی در حوزه زیرساخت داشتیم، 
اما در حوزه آزادراه ها با مشارکت بانک ها 
به صورت محدود انجام می شد، البته 
با همین قانون تمام حوزه حمل و نقل 

را مورد مشارکت قرار دادیم.
وی گفت: فرودگاه شیراز، فرودگاه امام و ترمینال سام 
)به زودی مورد بهره برداری قرار می گیرد(، توسعه 
بندر چابهار، خط راه کرمان به سمت سیرجان و... 
نمونه هایی از اقدامات انجام شده براساس الگوی 
 جدید مشارکتی و تامین مالی است که در دولت انجام 

دادیم.

اخبار                       فولاد

 ماموریت ایفیا 
توسعه خلق 

دانش، ترویج 
فرهنگ نوآوری 

و تسهیل 
 فرایند 

 تبدیل ایده 
 به ثروت 

است

تامین 90 میلیون تن گندله برای  55 میلیون تن فولاد
چالش كمبود گندله با بهره برداری از واحدهای گندله سازی رفع می شود

گزارش بازار فولاد 
هر دوشنبه در اصفهان زیبا

طی سالیان گذشته گندله مورد نیاز کارخانه های تولیدکننده 
فولاد، بیشتر از طریق واردات تامین می شد و کمبود گندله در 
کشور همواره یکی از چالش های این صنعت بوده است، اما 
ساخت و بهره برداری از واحدهای گندله سازی در کشور یکی 
از اقدامات مناسب دولت یازدهم به شمار می رود به گونه ای 
که  در سال جاری نیز عملیات اجرایی چندین واحد تولید 
گندله آغاز شده و با بهره برداری از واحد گندله سازی سنگان 
به وسیله شرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز  پنج میلیون تن به 
ک تولیدکنندگان  ظرفیت تولید گندله به منظور تامین خورا
فولاد افزوده خواهد شد. گندله سازی یکی از زنجیره های 
تولید فولاد در کشور است . سنگ‌ آهن مهم‌ترین و عمده‌ترین 
ماده اولیه برای تولید گندله به حساب می آید و  واحدهای 
گندله‌سازی حلقه سوم پس از استخراج سنگ‌آهن و تبدیل 

آن به کنسانتره به شمار می روند.

       مراحل مختلف تولید گندله
گندله یعنی گلوله‌های تولید شده از نرمه سنگ‌آهن و سایر 
مواد افزودنی که نخست خام و سپس پخته شده و سخت 
می‌شود و برای احیا به روش سنتی تولید آهن در کوره بلند 
یا روش‌های متعدد احیای مستقیم به کار می‌رود. گندله 
ماده اولیه برای تولید آهن خام است و باید در کوره‌های 
احیا ویژگی مکانیکی شیمیایی و حرارتی مطلوبی داشته 
باشد. برای تبدیل کنسانتره آهن به گندله باید مراحل 
مختلفی مانند انتقال مواد خام، آسیاب و خردایش مواد 
اولیه، مخلوط‌سازی مواد اولیه، تولید گندله خام، کوره 
پخت گندله، غبارگیری، تامین آب خنک‌کننده، انتقال 
محصول نهایی، سیستم تصفیه آب، تولید هوای فشرده 
و آزمایشگاه انجام شود. برای تولید گندله خام، نرمه 
سنگ‌آهن شامل مواد افزودنی که ۹۰درصد آن زیر ۳۲۵ مش 

)معادل ۴۵ میکرون( است با محلول‌های ترکننده مانند آب 
برای دستیابی به شکل کروی، در دستگاه‌های گندله ساز به 

چرخش درآروده می‌شوند تا گندله خام تولیدشود.

       افزایش 13 میلیون تنی تولید گندله در سال 95
بر اساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، تولید گندله 
سنگ آهن در کشور از 21.5 به 34.5 میلیون تن افزایش یافته 
است. میزان تولید گندله در سه شرکت گل گهر، چادرملو و 
توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه با رشد 52 درصدی 
همراه بوده است. مجموع تولید گندله در این سه شرکت طی 
سال 95 ، حدود 12  میلیون و 407 هزار و 43 تن بوده است که 
از این میزان شرکت گل گهر 7 میلیون و 252 هزار و 46 تن،  
شرکت چادرملو نیز  3 میلیون و 683 هزار و 24 تن و شر کت 
توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه یک میلیون و 471 
هزار و 973 تن گندله تولید کرده است. میزان تولید گندله در 
این شرکت ها و در مدت مشابه سال 94، حدود 8 میلیون 
و 180 هزار و 4 تن بوده است. سه شرکت گل گهر، چادرملو 
و توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه در سال 95، 
حدود 11 میلیون و 9 هزار و 606 تن گندله ارسال کرده اند که 
در مقایسه با رقم مشابه سال 94 یعنی تولید 7 میلیون و 922 

هزار و 813 تن با رشد 39 درصدی همراه بوده است. 

       افزایش ظرفیت تولید با بهره برداری از واحدهای 
گندله سازی

در سال 96 نیز طی سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت 
به برخی از مناطق، عملیات اجرایی شرکت های تولید 
گندله در کشور آغاز شده است. در حالی سومین ماه 
از سال 96 را پشت سر می گذرانیم که در این مدت، 
عملیات احداث کارخانه گندله بیرجند و همچنین 
عملیات اجرایی شرکت بین المللی نور برای تولید 
کنسانتره و گندله آهن آغاز شده است. به زودی و در 
خرداد ماه سال جاری نیز کارخانه گندله‌سازی شهرستان 
اسدآباد آماده بهره برداری خواهد شد و در این صورت 
شاهد فعالیت یکی دیگر از واحدهای گندله سازی در 
کشور خواهیم بود که سالیانه 550 هزار تن گندله تولید 
می کند و بدین ترتیب برای ٢٨١ نفر به طور مستقیم و 
برای ۱۱۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد خواهد 
شد.  در این میان یکی از بزرگ ترین شرکت های تولیدکننده 
 فولاد کشور نیز از راه اندازی کارخانه 5 میلیون تنی 
گندله سازی سنگان خبر داده است. شرکت فولاد 
 مبارکه اصفهان از محل منابع خود برای احداث کارخانه 
گندله سازی سنگان و تامین زیر ساخت‌ها بالغ بر هزار 
و150  میلیارد تومان هزینه کرده است و به گفته بهرام 
سبحانی، مدیر عامل این شرکت، در سال اقتصاد 
مقاومتی، تولید و اشتغال با بهره برداری از این طرح، 
زمینه برای اشتغالزایی هزار و 500 نفر فراهم خواهد شد. 

       کاهش واردات گندله
برزیل ، ایتالیا و هلند از جمله کشورهای تولیدکننده 
گندله هستند و در گذشته واردات گندله از این کشورها 
صورت می گرفته است، اما به اعتقاد مدیر عامل فولاد 
سفید دشت در حال حاضر میزان واردات گندله کاهش 
یافته به گونه ای که در سال گذشته در این زمینه واردات 
صورت نگرفته است. مدیر عامل فولاد سپید دشت به 
اصفهان زیبا می گوید در حال حاضر با کمبود گندله در 
کشور مواجه هستیم، اما میزان واردات گندله به کشور 
کاهش یافته است و خوشبختانه با راه اندازی واحدهای 
سنگان، گل گهر و زرند  با توجه به اینکه واحدهای احیای 
مستقیم طرح های هفت گانه از جمله میانه، شادگان 
و سبزوار هم در حال راه اندازی هستند مشکل تامین 
ک واحدهای تولیدکننده فولاد  گندله برای تامین خورا

کشور نیز برطرف خواهد شد.
 به گفته ارباب زاده تا چشم انداز 1404 و برای تولید 55 
میلیون تن فولاد ، نیازمند تامین 90 میلیون تن گندله 

در کشور هستیم. 

تولید 55 میلیون تن فولاد در افق 1404 به عنوان یكی از مهم ترین اهداف سند چشم انداز 

مینا 
ایزدی

نیازمند تولید و تامین مواد اولیه لازم به منظور تحقق این هدف گذاری است. به اذعان برخی 
فعالان صنعت فولاد، این صنعت برای تولید 55 میلیون تن فولاد نیازمند تامین 90 میلیون تن 
گندله است و با اقداماتی كه به منظور تاسیس واحدهای گندله سازی در مناطق مختلفی از 

كشور صورت گرفته نگرانی از بابت تامین این میزان گندله در كشورمان وجود ندارد.
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 ترکیب تیم‌های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی اعلام شد

ترکیب تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی   
برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا 

در هند اعلام شد.
به گزارش فدراسیون کشتی، ترکیب تیم‌های ایران 

ح  زیر است: در این مسابقات به شر
 ترکیب تیم ملی کشتی آزاد

57 کیلوگرم: رضا اطری
 61کیلوگرم: بهنام احسان‌پور

 65 کیلو گرم: میثم نصیری
70 کیلو گرم: حامد رشیدی

74 کیلو گرم: بهمن تیموری
86 کیلوگرم: علیرضا کریمی

97 کیلو گرم: حسین شهبازی
125 کیلو گرم: یدالله محبی

سرمربی: محمد طلایی
کبر دودانگه، امیر توکلیان، عباس  مربیان: علی‌ا

حاج کناری و احسان لشگری
سرپرست: علی بیات

ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی
وزن 59 کیلوگرم: سامان عبدولی

وزن 66 کیلوگرم: علی ارسلان
وزن 71 کیلوگرم: افشین بیابانگرد

وزن 75 کیلوگرم: پژمان پشتام
وزن 80 کیلوگرم: رامین طاهری
وزن 85 کیلوگرم: حسین نوری

وزن 98 کیلوگرم: سید مصطفی صالحی‌زاده
وزن 130 کیلوگرم: بهنام مهدی‌زاده

سرمربی: علی اشکانی
مربیان: فرهاد اسماعیل‌نژاد، محمدعلی چمیانی 

و مهرزاد اسفندیاری‌فر
سرپرست: محمد دلیریان

رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی آسیا 
روزهای 20 تا 24 اردیبهشت ماه در شهر دهلی‌نو 

پایتخت هند برگزار می‌شود.

 وزنه برداری ایران
 قهرمان آسیا شد

تیم ملی وزنه برداری ایران موفق شد   
عنوان قهرمانی آسیا را پس از پنج سال در 

عشق آباد ترکمنستان به دست آورد.
به گزارش »ورزش سه«، مسابقات وزنه برداری 
قهرمانی آسیا 2017 به میزبانی عشق آباد 
ترکمنستان برگزار شد و تیم ملی ایران در رقابت 

با چین توانست عنوان قهرمانی را به دست آورد.
ایران با ترکیب جابر بهروزی، صالح چراغی و 
مرتضی بیگلری، ایوب موسوی، علی هاشمی، 
محمدرضا براری ، همایون تیموری  و وحید ربیعی 
 در این رقابت ها حاضر بود و در نهایت نیز توانست 
 پنج مدال طا، سه نقره و سه برنز بگیرد و

  562 امتیاز عنوان قهرمانی آسیا را به دست آورد.
  تیم چین نیز نایب قهرمان شد. ازبکستان هم مقام 

سوم را به دست آورد.
هدایت تیم ملی وزنه برداری ایران برعهده سجاد 
انوشیروانی بود و وحید ربیعی به عنوان مربی و 
نواب نصیر شال به عنوان مشاور او را همراهی 

کردند.

قهرمان وزنه برداری المپیک 
درگذشت

ایمره فولدی، قهرمان وزنه برداری در   
المپیک در ۷۸ سالگی درگذشت.

Inside the games، ایمره فولدی  گزارش  به‌ 
 که در المپیک مونیخ ۱۹۷۲ مدال طای وزن

 ۵۶ + کیلوگرم را کسب کرده بود، در ۷۸ سالگی 
درگذشت. او اهل مجارستان بود و رکورد جهانی را 

در دوره خود در دست داشت.
 او در سال ۱۹۷۲ موفق شده بود رکورد مجموع 

۳۷۷,۵ کیلوگرم را به ثبت برساند.
فولدی در مسابقات المپیک توکیو ۱۹۶۴ و مکزیکو 
سیتی ۱۹۶۸ نیز مدال نقره را کسب کرده بود. 
فدراسیون جهانی وزنه‌برداری نیز پیامی برای 

تسلیت منتشر کرده است. 
او در دوران فعالیت حرفه‌ای خود، بیست رکورد 
جهانی بر جای گذاشت و بین شش قهرمان برتر 

ورزش شناخته شد.
فولدی ۱۰ قهرمانی در اروپا را در کارنامه خود دارد و 
اولین وزنه‌برداری بوده که در پنج المپیک شرکت 

کرده است. 
او در سال ۲۰۰۲ به عنوان یکی از وزنه‌برداران قرن از 

سوی IWF   انتخاب شد.

علیپور سریع‌ترین مرد جام‌جهانی 
سنگ‌نوردی چین شد

  قهرمان سنگ‌نوردی ایران موفق شد با ثبت 
رکورد پنج ثانیه و 54 صدم ثانیه عنوان 
جهانی  جام  سنگ‌نوردی  مسابقات  قهرمانی 
گزارش فدراسیون  نانجینگ را  ازآن خود کند.به 
کوهنوردی، رضا علیپور در تمامی مراحل مسابقات، 
رکورد کمتر از شش ثانیه را ثبت کرد و در نیمه نهایی نیز 
با زمان پنج  ثانیه و 48 صدم ثانیه رکورد دنیا را که 
متعلق به دانیل بودیرف با زمان پنج ثانیه و 58 صدم 

ثانیه بود، 10 صدم ثانیه جابه جا کرد.
او در فینال این رقابت‌ها با زمان پنج ثانیه و 54 صدم 
ثانیه بر ورزشکار روس غلبه کرد و به عنوان قهرمانی 

دست یافت.

 برگزاری جشنواره ورزشی
 روز جانباز

همزمان با میلاد مظهر ایثار و از جان‌گذشتگی 
حضرت ابوالفضل العباس )ع(، به کوشش 
سازمان ورزش شهرداری اصفهان،  جشنواره ورزشی روز 
جانباز برگزار می شود. این جشنواره در راستای تقدیر و 
تشکر از تلاش های بی دریغ  جانبازان سرافراز  میهن که 
کاری و ایثار را برسینه خود دارند، برگزار  مدال افتخار فدا
خواهد شد. این جشنواره در روز سه شنبه همزمان با 
سه شنبه های بدون خودرو در چهارباغ عباسی از 

ساعت 16 به انجام می رسد.

اخبار                     روز

ملی‌پوشان والیبال نشسته 
مردان و بانوان مشخص شدند

 مدیر تیم‌های ملی والیبال نشسته از برگزاری 
هم زمان اردوی تیم‌های ملی آقایان، بانوان 

و جوانان خبر داد.
به گزارش سایت فدراسیون ورزش‌های جانبازان و 
معلولان، هادی رضایی در این باره گفت: اولین مرحله 
از تمرینات تیم ملی والیبال نشسته مردان در سال 
جدید با دعوت از  15 ورزشکار از 18 اردیبهشت ماه در 
تهران آغاز می شود و همزمان با آن، دومین مرحله 
 از تمرینات تیم ملی جوانان در بخش آقایان نیز آغاز 
می شود  تا ملی پوشان جوان علاوه بر  برنامه هایی که در 
این اردو  برای آنها در نظر گرفته شده، در کنار تمرینات 
بزرگسالان کسب تجربه کنند و با انجام بازی‌های 
دوستانه برای رویدادهای پیش رو آمادگی بیشتری 

به‌دست آورند.
وی افزود: همزمان با این دو اردو، بانوان ملی پوش 
نیز به اردو دعوت شدند و آغاز این سلسله از تمرینات 
برای کسب آمادگی بیشتر جهت حضور در مسابقات 
آسیایی خواهد بود. سرمربی تیم ملی عنوان کرد: مقرر 
بود مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه خرداد ماه 
سال جاری به میزبانی چین برگزار شود که بر اساس 
آخرین اعلام برگزار کننده این تاریخ به تعویق افتاد و تا 
 هفته آینده تاریخ جدید برگزاری این مسابقات اعلام 

می شود.
رضایی در پایان، اسامی دعوت شدگان به تیم ملی 
والیبال نشسته بزرگسالان را به شرح زیر اعلام کرد: داود 
علیپوریان، محمدخالقی، صادق بیگدلی  )تهران(، 
مهدی بابادی )خراسان‌رضوی(، رمضان صالحی، 
مرتضی مهرزاد، مجیدلشکری، امیرحسین کفشدار 
)مازندران(، میثم علی پور)گیلان(، مهرزاد مهروان)البرز(، 
محمدرضا سبحانی)اصفهان(، احمدایری، آرش 
خرمالی)گلستان(، حسین گلستانی)قم (، عیسی 

زیراهی)مرکزی(.
در این اردو هادی رضایی به عنوان سرمربی، علیرضا 
معمری و بهمن تاروردی زاده به عنوان مربی و محمد 
صفری به عنوان فیزیوتراپ در کنار ملی پوشان حضور 
دارند و سرپرستی اردو نیز بر عهده فرشید عاشوری 
است.در بخش بانوان نیز نسرین فرهادی، طیبه 
جعفری)چهارمحال بختیاری(، معصومه زارعی، 
نداپنجه باشی، سمانه قنبری)خراسان رضوی(، بتول 
خلیل زاده، فاطمه جهانی، بتول جعفریان، رضوان 
میرزایی)کرمان(، مهری فلاحی)گیان(، معصومه 
شجراتی)خوزستان(، فرزانه حیدری)هرمزگان(، زینب 
ملکی، مژگان نصیری)اصفهان(، سمیراخالقی)زنجان(، 
زهرادانایی)گلستان( به اردو دعوت شدند و تمرینات خود 
را  زیر نظر  مریم ایرانمنش، مربی تیم ملی انجام می دهند.
سرپرستی اردوی بانوان نیز بر عهده معصومه مهرورز 

خواهد بود.
دومین مرحله از اردوی تیم ملی جوانان نیز با حضور 
 ورزشکاران زیر به سرمربیگری جابر خلف‌زاده برگزار 
می شود و محسن براتی، محمد رضا رحیمی و عبدالزهرا 
سیلاوی زاده به عنوان مربی در کنار وی حضور دارند و 

سرپرستی اردو  نیز   بر عهده حسن شاهی است.
امیرحسین نوری، حمیدرضاعباسی)تهران(، علی 
کبری توپکانلو )خراسان‌رضوی(، امیرمحمدابراهیمی  ا
)مازندران(، رضاعشوری، یوسف علی پور)گیان(، 
مرتضی زندلشتی )البرز(، محمدنعمتی، جمال نظری 
)گلستان(، امیرحسین رومیانی،  امیرمحمد رومیانی،  
حسین دریکوند)لرستان(، امیدمختاری )آذربایجان 
غربی(، امیرحسین قره قزلو )قزوین(، محمدامین 
بلیوند)خوزستان(، سجاب آسیاب )همدان( نفرات 

دعوت شده به این اردو هستند.
مدعوین به اردو از 18 تا 25 اردیبهشت ماه در محل 
کمپ تیم های ملی جانبازان و معلولان تمرینات خود 

را دنبال می کنند.

 برگزاری مسابقات 
شنای بازنشستگان 

مسابقات شنای بازنشستگان استان 
اصفهان روز پانزدهم اردیبهشت ماه برگزار 
می شود.به گزارش هیات شنای استان اصفهان، 
 مسابقات شنای بازنشستگان استان اصفهان در 
دو بخش آقایان و بانوان روز جمعه پانزدهم 
اردیبهشت ماه به میزبانی استخر مروارید اصفهان 
برگزار می شود. این رقابت ها در دو رده سنی 60 و 
بالای 60 سال در رشته های 50 متر کرال سینه و 

قورباغه برگزار خواهد شد.

لوزانو: 

تیم ملی چین با من تغییر می‌کند
محمدرضا  براری: 

مدالم را به شهدای مرزبان تقدیم می‌کنم
سرمربی تیم ملی والیبال 
چین گفت: من در مسابقات 
انتخابی المپیک 2016 ریو، سرمربی تیم 
ملی ایران بودم و چین را شکست دادیم، 
حالا می‌خواهم جبران کنم و چین را به 
المپیک برسانم.به گزارش تسنیم، رائول 
لوزانو، سرمربی جدید تیم ملی والیبال 
گردانش حرف اول  چین می‌خواهد شا

را در آسیا بزنند و در المپیک 2020 توکیو حضور داشته 
گرچه نخستین سرمربی خارجی  باشند.  لوزانوی 61 ساله ا
تیم ملی چین است، با  مسوولیت جدید خود و شرایط این 
تیم غریبه نیست. این مربی آرژانتینی می‌گوید: من تیم 
ملی چین را به خوبی می‌شناسم، چون زمانی که در ایران 
بودم از این تیم،‌ شناخت کافی پیدا کردم. من در مسابقات 

انتخابی المپیک 2016 ریو، سرمربی تیم 
ملی ایران بودم و چین را شکست دادیم. 
حالا می‌خواهم جبران کنم و چین را به 
المپیک برسانم. اولین آزمون لوزانو،‌ 
مسابقات سطح دو لیگ جهانی 2017 
است که باید در آن به مصاف تیم‌هایی 
مثل استرالیا، هلند، ترکیه و ژاپن برود. 
چینی‌ها امیدوارند تا تیم ملی مردان 
این کشور با هدایت لوزانو به سطح تیم ملی زنان این کشور 
یعنی قهرمانی المپیک برسد. لوزانو می‌گوید: تیم ملی 
چین،‌ حمله خوبی دارد، ولی مثل سایر تیم‌های آسیایی 
در دفاع، ضعیف است. به نظر من ضعف دفاع به خاطر قد 
آنها نیست. ما برنامه تمرینی خاصی برای تقویت دفاع در 

مسابقات خواهیم داشت.

وزنه‌بردار دسته ۱۰۵ کیلوگرم  
ایران هر سه مدال طلایش 
در قهرمانی آسیا را به سربازان شهید 
مرزبان تقدیم کرد.به گزارش فدراسیون 
وزنه‌برداری، محمدرضا براری پس از 
کسب مدال طلای رقابت‌های قهرمانی 
آسیا اظهار کرد: مسابقه بسیار سختی 
بود و واقعا فکر نمی‌کردم رقبا تا این حد 

وزنه‌هایشان را مهار کنند؛ واقعا مسابقات سطح بالایی 
داشت. من هم تمام تلاشم را کردم و زورم را زدم تا موفق 
شوم. خیلی خوشحالم که وزنه‌های مورد نظر سرمربی 
را مهار کرده و با کسب مدال طلا دل مردم ایران را شاد 
کردم. وزنه‌بردار دسته 105 کیلوگرم ایران درخصوص 
حرکت یک‌ضرب گفت: دو وزنه اول یک ضرب را انداختم 

و دلیلش این بود که وزنه را دست کم 
گرفتم. در حرکت سوم، اما مطمئن بودم 
که می‌توانم کار را تمام کنم و این اتفاق 

هم افتاد.  
براری درباره حرکت‌های دو ضرب گفت: 
من در تمرین این وزنه‌ها را زده بودم و 

خدا را شکر که امروز هم موفق شدم.
 40 روز است که تمرین‌هایم را شروع 
کرده‌ام و تمام تلاشم را کردم تا برای مسابقات آماده باشم.
 براری مدال‌های طلایش را به شهدای مرزبان تقدیم کرد 
و گفت: واقعا دوست دارم مدال‌هایم را به شهدای مرزبان 
و خانواده عزیزشان تقدیم کنم. این عزیزان برای وطن 
ما جانشان را دادند و امیدوارم این مدال‌ها کمی از غم 

خانواده‌هایشان کم کند.

ورزش                   شهروندی ورزش                      روز

کتیک‌های فوتبال روی میز  از  فوتبال هم بیشتر  است تا
گفت وگو با ملی پوش اصفهانی فوتبال روی میز:

بالاخره فوتبال روی میز یا فوتبال دستی؟
در جهان به نام فوتبال روی میز شناخته می شود، اما  
ما از قدیم آن را به عنوان فوتبال‌دستی می شناختیم و 

این اسم مرسوم شده است.

در مورد مسابقه انفرادی و تیمی فوتبال روی 
میز توضیحاتی بدهید و در چه بخشی بیشتر 

تخصص دارید؟
مسابقه انفرادی، تک به تک بازی می شود، اما مسابقه 

تیمی  شش نفره است که دو یا سه نفر ذخیره هستند.
 بعضی ورزشکاران در بخش انفرادی یا تیمی یا دبل 
خوب هستند، اما تخصص من بیشتر در انفرادی و 

دبل است.

کیفیت مسابقات جام جهانی در حد نامش است؟
جام جهانی هر دو سال یک بار برگزار می شود و همان طوری 
که از اسمش پیداست، بهترین بازیکنان و تیم‌ها در آنجاجمع 
 می شوند. این رقابت ها سطح و کیفیت بالایی دارد و 

بهترین ها در آن حضور دارند.

از مدال برنزی که کسب کردید، صحبت کنید؟
در مسابقات دبل من و هم تیمی ام که پنج سال است با 
هم هستیم و در ایران و آسیا و جهانی بازی کردیم، حضور 
داشتیم،  اما در مرحله نیمه نهایی به دلیل نداشتن میز 
مخصوص، نتوانستیم با حریف فرانسه درست بازی کنیم و 
 از  رسیدن به فینال محروم شدیم، اما تیم ملی بزرگسالان از
 18 تا 50 سال، توانست در بخش تیمی قهرمان جام جهانی 

شود که این قهرمانی در جام جهانی برای اولین بار بود.

کنش سایر تیم ها نسبت به قهرمانی ایران چه  وا
بود؟

خودمان هم فکرش را نمی کردیم قهرمان شویم. سطح 
مسابقات بالا بود و حریفان قدرتمندی جلوی ما بازی کردند 
و سایر کشورها نیز خیلی تعجب کرده بودند. هواداران دوست 

داشتند ایران قهرمان شود و از این بابت خوشحال شدند.

از لحاظ امکانات چه تفاوت هایی با حریفان خود 
دارید؟

در این رشته، میز مهم است، در جام جهانی پنج میز معرفی 
 می شود که در ایران یک میز داریم، اما آنجا باید روی هر 
پنج میز  بازی کنیم،  اما با همین میز، قهرمانی را کسب کردیم. 
ضمن اینکه  اسپانسر  نداشتیم و نصف هزینه اعزام را خودمان  
پرداخت کردیم و نصف هزینه را هم انجمن فوتبال دستی 

پرداخت کرد.

با توجه به اینکه از کمبود امکانات گلایه دارید، فکر 
نمی کنید قهرمانی در جام جهانی باعث شود تا دیگر 

دغدغه ای برای تامین تجهیزات وجود نداشته 
باشد؟

نه، این قهرمانی به راحتی به دست نیامد؛ بازیکنان 
زحمت کشیده و تلاش کردند تا قهرمان شویم، اما دقت 
کنید که فقط در بخش تیمی بزرگسالان قهرمان شدیم، 
اما در بخش جوانان، بانوان و پیشکسوتان و در مجموع 
در چند رده نتیجه نگرفتیم؛ در  دبل می توانستیم عناوین 

زیادی کسب کنیم، اما تنها یک برنز به دست آوردیم.

زمانی که در کودکی فوتبال دستی بازی 
می کردید، تصورش را داشتید که روزی این تفریح 
به ورزش تبدیل شود و به عنوان ملی پوش در جام 

جهانی و مسابقات آسیایی شرکت کنید؟
 من از بچگی فوتبال دستی بازی می کردم، زیرا بازی 
 پر هیجانی است و خیلی دوست داشتم. اما فکرش را 
نمی کردم روزی قهرمان این رشته شوم،  چون اول برای 
تفریح و هیجان بود و بعد جدی شد. در حال حاضر 
گر کاری پیدا  مشکل و دغدغه فکری من بیکاری است. ا
کنم، سال های زیادی می توانم برای کشور افتخارآفرینی 
کنم. حالا نمی توانم بعد از هفت هشت سال که در این 

رشته فعالیت کرده ام، این رشته را رها کنم.

وضعیت لیگ فوتبال روی میز چه طور است؟
در ایران سال قبل لیگ برقرار شد و امسال هم به احتمال 
زیاد لیگ داریم. در کشورهای دیگر هم لیگ وجود دارد.

فدراسیون انجمن های ورزشی چه دیدگاهی 
نسبت به فوتبال روی میز دارد؟

ک اهمیت دادن یا ندادن فدراسیون، اختصاص  ما
بودجه به این ورزش است که کلا بودجه ای ندارد؛ البته 
می گویند کلا فدراسیون بودجه ندارد که البته دلیلش 

را نمی دانم.

فوتبال روی میز هم مثل فوتبال قاعده و قانون 
دارد و بر اساس سیستم بازی می کنند؟

در اصل فوتبال روی میز برای ورزشکارانی ساخته شد 
که معلول بودند و امکان فعالیت در فوتبال را نداشتند، 
گیر شد. فوتبال روی میز هم  اما به مرور بین همه فرا
مثل فوتبال بازی پر هیجانی است؛ با همان سیسیتم 
و قوانین و توپ. همه قوانین و سیستم های فوتبال در 
فوتبال دستی وجود دارد، حتی تکنیک بیشتری هم 
در آن  استفاده می شود؛ مثلا در خط حمله چند ضربه 
هست که هر کدام یک روش دارند، به نام چپ کشی، 

راستی کشی، یک پا دو پا.    

رقابت های جام جهانی فوتبال روی میز روزهای گذشته به میزبانی آلمان برگزار شد و 

مهری 
مصور

تیم ملی کشورمان که از سه ورزشکار اصفهانی در ترکیب خود بهره می برد، موفق شد 
در بخش تیمی با غلبه بر ایتالیا به عنوان قهرمانی دست پیدا کند. عماد عزیزی، ملی‌پوش 
اصفهانی فوتبال روی میز، در بخش دبل مردان به مدال برنز دست پیدا کرد. پس از 
بازگشت تیم ملی فوتبال روی میز از آلمان، فرصتی دست داد تا گفت وگویی را با این 

بازیکن ترتیب بدهیم.

تصاویر ورزشی منتخب دنیا

نزدیک نمای	



سرمربی فرانسوی گزینه 
هدایت تیم انصاری‌فرد

گارد، سرمربی فرانسوی پیشین  رمی 
کره با  تیم‌های لیون و آستون‌ویلا برای مذا

کوس وارد آتن شد. سران باشگاه المپیا
گزارش سایت رادیو ورزش یونان، باشگاه  به 
کوس تصمیم دارد تا برای فصل آینده به  المپیا
کیس لمونیس، سرمربی بومی  جای بهره‌‌بردن از تا

خود یک فرانسوی را جایگزین او کند.
51 ساله فرانسوی در  گارد، سرمربی  رمی 
کوس قرار دارد و  آستانه توافق با باشگاه المپیا
حتی بنا به ادعای نزدیکان این باشگاه جهت 
در  انصاری‌فرد  یاران  بازی  آخرین  تماشای 
 فصل جاری سوپر لیگ یونان وارد آتن شده 

است.
کوس علاوه بر جذب سرمربی جدید  باشگاه المپیا
قصد دارد شش بازیکن جدید در خطوط دفاعی، 
کنون عقد قرارداد  میانی و حمله را جذب کند که تا
با سه بازیکن تیم‌های پانیونیوس، پاناتینایکوس و 

ایانینا قطعی شده است.
کوس که کریم انصاری‌فرد، ملی‌پوش  تیم المپیا
ایرانی را در اختیار دارد به مقام قهرمانی فصل جاری 
سوپر لیگ یونان دست یافت، اما از راهیابی به بازی 

فینال جام حذفی بازماند.

دستگیری هوادار مسلح 
بارسلونا در دربی کاتالونیا

و  بارسلونا  فوتبال  تیم‌های  مصاف 
لیگا با  اسپانیول در هفته سی‌‌و‌پنجم لا

اتفاق جالبی همراه بود.
به گزارش تسنیم، دربی کاتالونیا که با پیروزی 3 
بر صفر بارسلونا در خانه اسپانیول خاتمه یافت 

حاشیه جالبی داشت.
به گزارش مارکا پیش از آغاز بازی یک فرد که لباس 
 RCDE بارسلونا به تن داشت وارد بخشی از ورزشگاه
شد که هواداران اسپانیول در آن مستقر بودند و 
با سر دادن شعار »زنده باد بارسلونا« خشم آنها را 

برانگیخت و باعث ایجاد تنش شد. 
او زمانی که کار بالا گرفت و هواداران اسپانیول قصد 
داشتند به سمتش حمله‌ور شوند، یک اسلحه 

کمری درآورد و به سمت آنها نشانه گرفت.
این اتفاق هواداران اسپانیول را وحشت زده کرد، 
اما نیروهای امنیتی بلافاصله وارد عمل شدند و 
هوادار بارسلونا را خلع ساح کردند، البته خیلی 
طول نکشید که مشخص شد اسلحه‌ای که هوادار 
بارسا با آن هواداران اسپانیول را ترساند، واقعی 

نبوده است.
طبق گزارش‌ها، هوادار 30 تا 35 ساله بارسلونا که 
رفتار غیرعادی‌اش به دلیل مصرف مشروبات الکلی 
بوده است، پس از دستگیری شروع به چکاندن 

ماشه اسلحه‌اش کرده است.

 استیماچ در الشحانیه 
ماندنی شد

باشگاه سقوط کرده به دسته دوم قطر 
کامی در راه بقا، مربی  اعلام کرد، با وجود نا
کروات خود را برای یک فصل دیگر حفظ خواهد 

کرد.
به گزارش ورزش سه، الشحانیه با وجود اینکه 
شانس خوبی برای بقا در لیگ ستارگان پیدا کرده 
ح القطر  بود، در پلی آف با تیم نه چندان مطر
شکست خورد تا همان روال سال های گذشته را 
حفظ و به عنوان آسانسور فوتبال این کشور بار دیگر 

طعم تلخ سقوط را بچشد.
کامی های   در شرایطی که به نظر می رسد با نا
این فصل باشگاه تمایلی به حفظ ایگور استیماچ 
نداشته باشد، اما الشمری مالک این تیم در گفت 
و گو با استاد الدوحه اعام کرد همچنان به این 
مربی اعتماد دارد و استیماچ تا یک سال دیگر در 

الشحانیه حضور خواهد داشت.
به این ترتیب با ماندن استیماچ در الشحانیه 
و همچنین تمدید قرارداد با مهرداد پولادی 
طرفداران این تیم امیدوار هستند دوری شان 
از لیگ ستارگان بیشتر از یک فصل طول نکشد 
و دوباره به سطح اول رقابت های باشگاهی قطر 

بازگردند.

گو آلکانتارا آمار فوق‌العاده  تیا
ستاره اسپانیایی بایرن مونیخ در ۹ سال 
اخیر توانسته هشت جام قهرمانی را در 

لیگا به دست آورد. بوندسلیگا و لا
به‌ گزارش lsport، بایرن مونیخ با پیروزی قاطعی 
که برابر ولفسبورگ به دست آورد توانست سه هفته 
مانده تا پایان لیگ با اختاف ۱۰ امتیازی نسبت 
 به تیم دوم، قهرمانی خود را در بوندسلیگا قطعی 

کند.
یکی از بازیکنانی که در قهرمانی بایرن مونیخ در 
گو آلکانتارا،  فصل جاری تاثیر بسزایی داشت، تیا
بازیکن اسپانیایی باواریایی‌ها بود که عملکرد 

درخشانی از خود نشان داد.
گو چهارمین سال حضور خود در بایرن مونیخ  تیا
را سپری می‌کند که با چهار قهرمانی برای او در 

بوندسلیگا همراه شده است. 
او قبل از اینکه راهی بایرن مونیخ شود، توانسته 
لیگا به دست آورد  بود با بارسلونا هم چهار جام در لا
تا مجموع جام‌های قهرمانی او در  ۹ سال، هشت 

جام شود.    

برترین‌های فوتسال جهان 
اعلام شد

برترین‌های فوتسال جهان در سال ۲۰۱۶ 
اعلام شد و ایران توانست در چهار بخش در 
بین منتخبان قرار گیرد. سایت معتبر فوتسال پلنت 
به رسم هر ساله، برترین‌های فوتسال جهان را با 
نظرسنجی از بین مربیان برتر دنیا انتخاب می‌کند. 
فوتسال ایران نیز در بین آیتم‌های امسال، در چهار 
بخش نامزد داشت. سید محمد ناظم الشریعه در 
بخش بهترین مربی ملی در رتبه پنجم، تیم ملی 
ایران در بخش بهترین تیم ملی در رتبه چهارم، 
احمد اسماعیل پور در بخش بهترین بازیکن در رتبه 
چهارم و علیرضا صمیمی در بخش بهترین دروازه بان 

در رتبه هفتم قرار گرفتند.

 قوچان‌نژاد: آرزو  و رویایی 
برای بازی در تیم دیگری ندارم

 مهاجم ایرانی هیرنفین می‌گوید، گلزنی 
وظیفه او است و همیشه وقتی وظیفه‌اش 
را انجام می دهد احساس رضایت می‌کند. به‌ 
گزارش سایت باشگاه هیرنفین، رضا قوچان‌نژاد در 
این فصل توانست عملکرد خوبی داشته باشد و با 
به ثمر  رساندن ۱۸ گل یکی از بهترین مهاجمان 

لیگ هلند محسوب می‌شود. 
او وقتی در تابستان به هیرنفین پیوست خیلی‌ها 
کردند،  ولی مهاجم ملی‌پوش ایرانی  تعجب 
با گل‌های خوبی که به ثمر رساند ضمن اثبات 
توانایی‌هایش توانست به تیمش کمک کند و 
نتایج نسبتا خوبی را کسب کند. رضا قوچان‌نژاد 
درباره گل‌های خوبی که در این فصل برای تیمش 
به ثمر رسانده است با فروتنی گفت‌: خب گلزنی 

وظیفه من است. 
وقتی یک مهاجم گل می‌زند خیلی خوشحال 
می‌شود و راضی است. این ‌دقیقا همان حسی 
که من در این فصل دارم و خوشحال هستم که 
توانسته‌ام وظایفم را به بهترین  نحو انجام دادم،  
ولی در کل من از آن دسته از بازیکنانی هستم که 
دوست دارم در خدمت تیم باشم و از بازی کردن 
لذت ببرم. دوست دارم با بازی خودم به تیم کمک 
کنم تا بهتر شود و شرایط بهتری داشته باشد. 
مهاجم تیم‌ ‌ملی فوتبال ایران در ادامه‌ صحبت‌های 
خود درباره آینده‌اش در باشگاه هیرنفین، گفت‌: من 

آرزو و رویایی برای بازی در تیمی دیگر ندارم.  
همیشه به این فکر می‌کنم که بتوانم در بازی بعد 
برای تیمم موثر باشم و گلزنی کنم. اصلا به این فکر 
نمی‌کنم که تابستان قرار است چه تصمیمی گرفته 
شود و آینده‌ام در این باشگاه چه خواهد بود. تنها به 
این فکر می‌کنم که بتوانم در بازی بعدی برابر زوله به 
تیمم کمک کنم تا نتایج خوبی را کسب کنیم. ما در 

این فصل فراز  و نشیب زیادی  داشتیم.     

جدول                          لیگ

با گلزنی برای سپاهان و ترک گروژنی؛
توفان برادران تاچیبانا  از اصفهان تا چچن 

برادران محمدی روز شنبه در دیدارهای خود 
درخشیدند و توفانی به پا کردند، یکی در اصفهان 
و دیگری در گروژنی، مرکز ایالت چچن؛ دو گل دیدنی در 
روزی که هم سپاهان و هم ترک گروژنی به پیروزی رسیدند.  
به گزارش ورزش سه، روز شنبه میلاد و مهرداد محمدی در 
بازی هایی که به میدان رفتند درخشیدند، مهرداد که با 
کتورسازان قرار گرفت توانست  لباس سپاهان در برابر ترا
علاوه بر به ثمر رساندن یک گل فوق العاده دیدنی، بازی 
بسیار خوبی نیز از خود به نمایش بگذارد تا تیم متحول 
شده کرانچار  را به یک برتری به موقع و حیاتی برساند. او با 
گل خود تیمش را پیش انداخت تا زمینه ساز کسب سه 
امتیاز تیمش شود.   سپاهانی ها که این روزها روی دور 
افتادند توانستند در پنج بازی اخیر به چهار پیروزی و یک 
تساوی دست پیدا کنند و در این میان بدون تردید یکی از 

اصلی ترین مهره های زلاتکو کرانچار برای رسیدن به 
سهمیه آسیاست. مهرداد که لیگ شانزدهم را نتوانسته 

بود خوب آغاز کند بازی به بازی بهتر شد و با 
 درخشش در دیدار بعدی اصفهانی ها 
می تواند پایانی فوق العاده برای خود رقم 

بزند،
 اما در طرف مقابل مدافع مورد نظر 

کی روش نیز توانست در 
روسیه بدرخشد، یکی از 

معتبرترین سایت های 
روسی درباره او می نویسد 
میاد موشک جدید 
ترک گروژنی است که 
توانسته به اعتماد 

 مربیان این تیم پاسخ مثبت دهد. این سایت ادامه 
 می دهد سرمربی ترک گروژنی با توجه به سرعت
میاد  ویرانگر  العاده  فوق   
محمدی، وی را در پست بال 
چپ به کار می گیرد تا او در 
زمان حمله به سه مهاجم 
این تیم اضافه شود.

اینگونه می شود 
که مدافع چپ 
تیم ملی و 
بال چپ 
ترک گروژنی 
موفق به 
گلزنی هم 

می شود، او به همراه تیمش در دیداری برابر اورال به 
میدان رفت و توانست با نتیجه پنج بر دو به پیروزی برسد، 
میلاد با حرکت دیدنی خود گل پنجم تیمش را به ثمر  
رساند.  ترک گروژنی این روزها اوضاع مناسبی دارد، آنها 
با 39 امتیاز در رده پنجم جدول رده بندی قرار دارند و در 
صورتی که در چهار بازی آینده بتوانند اختلاف پنج امتیازی 
خود با تیم کراسنودار را از میان بردارند می توانند در بازی 

پلی آف یورو لیگ نیز حضور پیدا کنند. 
مدافع و مهاجم سرعتی فوتبال ایران پس از درخشش در 
تیم راه آهن، خیلی زود توانستند پله های ترقی را بپیمایند 
و با توجه به پیشنهادات فراوانی که از تیم های لیگ 
برتری داشتند یکی راهی اصفهان شد و دیگری به روسیه 
کنون نشان داده درست  عزیمت کرد؛ انتخاب هایی که تا

بوده است.

سبقت سپاهان از ذوب آهن در اتوبان لیگ
لیگ شانزدهم در ایستگاه ماقبل پایانی

       مدرس AFC : خودباوری بازیکنان سپاهان 
با حضور کرانچار

در چارچوب رقابت های هفته بیست و نهم لیگ برتر 
فوتبال، تیم سپاهان آخرین دیدارش در ورزشگاه 
کتورسازی تبریز  نقش جهان را با پیروزی برابر تیم ترا

پشت سر گذاشت.
در این دیدار  و در دقیقه  41 مهرداد محمدی روی یک 
حرکت انفرادی، در موقعیت گل قرار گرفت و دروازه 

کتور را باز کرد. ترا
برتری سپاهانی ها در روزی که محرم نویدکیا نیز به 
ورزشگاه رفته بود، تا دقایق پایانی ادامه داشت تا 
اینکه در دقیقه 89 بازی، فرید کریمی بهزادی دومین 

گل سپاهان را به ثمر رساند.
برای تحلیل فنی دیدار تیم های سپاهان و 
کتورسازی به سراغ مدرس اصفهانی AFC رفتیم  ترا
کید می کند: شناخت فلسفه باشگاه و  که وی تا
نگرش بازیکنان و هدایت آنها در مسیر اهداف تعیین 
شده کار بسیار پیچیده ای است که تنها مربیانی قادر 
به انجام آنها هستند که دوره های مشخص مربوط 
به موضوعات اجتماعی و روان شناسی در فوتبال را 

طی کرده باشند. 
محمود یزدخواستی ادامه می دهد: به نظر می رسد 
کرانچار با رعایت موارد فوق موجب افزایش اعتماد به 
نفس و خودباوری بازیکنان سپاهان را فراهم کرده تا 
در شرایطی قرار بگیرند که بهترین عملکرد را از خود به 

نمایش بگذارند.
عضو تیم کارشناسی اصفهان زیبا با بیان اینکه 
امیر قلعه نویی با آنالیز و شناخت لازم از نوع فوتبال 
سپاهان و با برنامه ای مشخص در مقابل این تیم 
قرار گرفت، می افزاید: تبدیل سیستم پایه 4-2-3-1 
و 2-4-4 در دفاع و تمرکز بازیکنان در نیمه زمین 
خودی و یارگیری احسان حاج صفی جهت جلوگیری 

از ساخت حمله توسط این بازیکن در جناح چپ 
باعث شد تا سپاهان با تعداد کمتری در حمله 

حضور داشته باشد. 
وی ادامه می دهد: ارسال پاس های 

بلند در عمق و جناحین برای 
شریفی و ایران پویان، 

و حمایت کیانی و ابراهیمی و تهامی از مهاجمان جهت 
تصاحب توپ های برگشتی و دادن پاس های نفوذی 
کتورسازی قرار داشت و حاصل  در دستور کار حمله ترا
گردان امیر قلعه نویی دو  این تفکر و دوندگی بی امان شا
موقعیت گلی بود که در اختیار مهدی شریفی قرار گرفت 

که با عکس العمل اولیویرا نتیجه ای حاصل نشد.
به گفته یزدخواستی، کرانچار به خوبی می دانست 
در غیاب جاسم کرار، نوری، گودرزی، حاتمی و ادینیو 
کتورسازی فراهم شده  فرصت مناسبی برای پیروزی ترا
کثرا در کارهای تهاجمی  و از آن جایی که این بازیکنان ا

این تیم شرکت داشتند، فشار روی خط دفاعی اش کمتر 
شده و می تواند بازیکنان بیشتری را در حمله داشته 
باشد؛ با مصدومیت حسن زاده در دقیقه 13 و تعویض 
او با جال الدین علی محمدی، مهرداد محمدی در 
رأس خط حمله قرار گرفت و این بازیکن روی یک حرکت 
کتورسازی  انفرادی و عبور توپ از بین پای آقایی مدافع ترا
و یک ضربه زیبا، محمد اخباری را تسلیم کرد و گل اول 

سپاهان را به ثمر  رساند.
این کارشناس اصفهانی با بیان اینکه دقایق اولیه نیمه 
کتورسازی قرار  دوم جریان مسابقه در اختیار تیم ترا
داشت، تصریح می کند:  میدان داری این تیم باعث شد 
در دقیقه 68 مهدی شریفی دومین فرصت تک به 
کنش صحیح   تک با اولیویرا را به دست آورد، اما وا
دروازه بان سپاهان از ورود توپ به دروازه جلوگیری 
کرد.این مدرس AFC معتقد است تعویض 
جباورف با فرید بهزادی کریمی و مهرداد محمدی 
با رضا میرزایی، دوندگی تیم سپاهان را افزایش داده 
و موقعیت های مناسب گلزنی 
را برای شجاع خلیل زاده، 
رضا میرزایی، میلاد سرلک به 
وجود آورد که سرانجام رسول 
نویدکیا در حرکت عرضی خود 
در محوطه 18 قدم موفق به گرفتن 
خطای پنالتی شد و فرید بهزادی کریمی 

این ضربه را تبدیل به گل دوم سپاهان کرد. 
وی لی اولیویرا را بهترین بازیکن سپاهان 
و مهدی شریفی را پرتلاش ترین بازیکن 
کتورسازی عنوان کرد و می گوید:  ترا
کرانچار با حفظ سیستم و ترکیبی ثابت 
سعی در ایجاد هماهنگی 
بیشتر بین بازیکنان 

کرد، البته در پست هایی از  زمین، نیاز به بازیکنان 
شایسته تری احساس می شود که در حال حاضر 

تلاش می شود بهترین استفاده از  آنها صورت گیرد.

        ذوب آهن برتری اش را حفظ نکرد
در یکی دیگر از دیدارهای این هفته، تیم پرسپولیس 
در ورزشگاه آزادی میزبان تیم ذوب آهن بود که یکی 
از پر گل ترین بازی های لیگ به نمایش گذاشته شد.

 ذوبی ها که در رقابت برای کسب رتبه چهارمی با 
سپاهان، به برد در این بازی نیاز داشتند، در دقیقه 
هفت بازی به گل اول رسیدند که در این صحنه ارسال 
کرنر از سمت چپ پرسپولیس با ضربه سر محمد 

حسینی، مدافع پیش تاخته ذوب آهن همراه شد.
 ذوبی ها چند دقیقه بعد توسط جری بنگستون به 
گل رسیدند که خروج اشتباه بیرانوند در به ثمر رسیدن 

این گل بی تاثیر نبود.
برتری تیم اصفهانی تا پایان نیمه اول هم دوام نداشت 
و در دقیقه 39 بازی، ارسال حسین ماهینی با پاس 
تک ضرب علی علیپور برای سروش رفیعی همراه شد 
تا این بازیکن از شش قدم با ضربه ای غیرقابل مهار 

رشید مظاهری را تسلیم کند.
 در شروع نیمه دوم و در حالی که پرسپولیسی ها برای 
جبران نتیجه تلاش می کردند، یک توپ بلند پشت 
مدافعان با خروج بیرانوند همراه شد و در ادامه، این 
دروازه بان ملی پوش با اشتباهی فاحش باعث شد 
تا بنگستون صاحب توپ شود و گل سوم تیمش را به 

سادگی به ثمر برساند.
پس از به ثمر رسیدن گل سوم ذوب آهن، هواداران 
حاضر در استادیوم علیه بازیکنان تیم پرسپولیس 
موضع گیری کرده و می رفت تا شرایط برای تیم میزبان 
دشوارتر از قبل شود، اما در دقیقه 53 بازی، مهدی 
طارمی و حضورش در محوطه جریمه با ضربه چیپ، 

باعث به ثمر رسیدن یک گل شد.
پس از این گل هر دو تیم موقعیت هایی را بر روی 
دروازه یکدیگر داشتند، اما شانس با تیم میزبان یار 
بود و مهدی طارمی گل سوم تیمش را وارد دروازه 
 ذوبی ها کرد تا دو تیم امتیازات بازی را تقسیم 

کنند.

پس از مدت ها که تیم ذوب آهن در جدول رده بندی بالاتر از تیم همشهری حرکت 

مهری 
مصور

می کرد، یک هفته مانده به پایان ماراتن لیگ برتر، سپاهان توانست از رقیب اصفهانی خود 
سبقت بگیرد، البته فاصله دو امتیازی ایجاد شده نمی تواند تضمین کننده رتبه چهارمی 
زردها باشد و تکلیف سهمیه احتمالی لیگ به همراه سرنوشت نایب قهرمان و سقوطی در 

هفته آخر لیگ شانزدهم مشخص خواهد شد.

07 سال  دوازدهم، شماره 2916 فوتبال
 دوشنبه

11  اردیبهشت  1396 

اخبار                          روز

فوتبال                   جهان

سپهر محمدی: دروازه‌بان ملی‌پوش تیم 
فوتسال گیتی‌پسند اصفهان قراردادش را 
به مدت یک فصل دیگر با این تیم تمدید 
کرد و این تیم را در فصل بعد لیگ برتر و جام 
کرد.  باشگاه‌های آسیا همراهی خواهد 
محمدی همراه با تیم گیتی‌پسند سابقه 
قهرمانی در ایران و نایب قهرمانی جام 
باشگاه‌های آسیا را در کارنامه دارد. باشگاه 
گیتی‌پسند با محمد کشاورز کاپیتان خود 

برای یک فصل دیگر به توافق رسیده بود.

تمدید قرارداد 
سپهر

07 سال یازدهم، شماره 2617 فوتبال
سه شنبه

17 فروردین 1۳۹4 

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139660302007000135 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسمعلی طاهری باغ ابریشمی فرزند عباس به شماره 
ک 24 اصلی واقع در  شناسنامه 3 صادره از در یک باب خانه به مساحت 526/45 مترمربع پلا

باغ ابریشم خریداری از مالک رسمی آقای عباس طاهری باغ ابریشمی محرز گردیده است. 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه  آ

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:96/1/26   تاریخ انتشار نوبت دوم:96/2/11- م الف 43

ک فلاورجان اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در  محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001834 مورخ 1395/12/26 آقای 
حسین سرشوقی به شناسنامه شماره 712 کدملی 1288660618 صادره از  اصفهان فرزند صادق بر 
ک شماره 10و11و12 فرعی از  ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 371/89 مترمربع مفروزی از پلا
749- اصلی واقع در بخش 2 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: 96/1/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: 96/2/11-م الف/1048
ک مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

اسنادیکدستگاه موتورسیکلت 

بدنه  شماره  به   125 و  ر جت 

موتور  شماره  و   8۹55404

000۹45 به رنگ نقره ای مفقود 

 گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 

فراخوان عمومی شناسایی مشاور 

اعلام مفقودی 

معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان در نظر دارد نسبت به شناسایی مشاور در زمینه طراحی، نظارت 

و مقاوم سازی سازه های کابلی و توری و روش های نگهداری آن اقدام نماید.

 لذا از کلیه مشاوران محترم واجد شرایط دعوت بعمل می آید رزومه کامل به همراه خلاصه ای از سوابق مرتبط خود در 

این زمینه را تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری به آدرس اصفهان- خیابان کاوه - ابتدای اتوبان دکتر چمران - معاونت 

عمران شهری - طبقه چهارم - اداره پیمان )کدپستی 8193814581، تلفن 34593737-031( ارسال نمایند. 



گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان فلاورجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
ح زیر  ک مورد تقاضا به شر متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املا
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کیمیای وطن و اصفهان 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی  زیبا آ
گهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره  داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  ثبت اسناد و املا
اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض ، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
خ 95/12/04 ابراهیم کاظمی فرزند محمد  1 - رای شماره 139560302007005809 مور
ک  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 37.12 مترمربع پلا
شماره 290 فرعی از 24 اصلی واقع در باغ ابریشم بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری 

شده از مالک رسمی محمد کاظمی قهدریجانی.
2 - رای شماره 139560302007005813 مورخ 95/12/04 روح اله میرزاخانی فرزند غلامعلی 
ک شماره 19 اصلی واقع  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 113.04 مترمربع پلا
در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حسینعلی 

هدایت کلیشادی.
خ 95/12/04 عبداله رضائی کلیشادی فرزند  3 - رای شماره 139560302007005814 مور
ک شماره 19 اصلی  عباس نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 136.64 مترمربع پلا
واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی مرتضی 

محمدی کلیشادی.
کبری یزدآبادی فرزند  خ 95/12/04 علیرضا ا 4 - رای شماره 139560302007005815 مور
ک شماره 5 فرعی  حسین نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 246.55 مترمربع پلا
از 4 اصلی واقع در یزدآباد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

کبری یزدآبادی. حسین ا
خ 95/12/04 شرکت تعاونی پیوند قهدریجان  5 - رای شماره 139560302007005816 مور
ک شماره 386 اصلی  نسبت به ششدانگ یکباب انبار به مساحت 1043.39 مترمربع پلا
واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

رجبعلی قدیری.
خ 95/12/05 غلام محمدی پاوایی فرزند  6 - رای شماره 139560302007005835 مور
ک شماره  عباسعلی نسبت به ششدانگ دوباب مغازه به مساحت 40.67 مترمربع پلا
497 اصلی واقع در پاوا بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

کبری پاوایی. مرتضی ا
خ 95/12/05 مصطفی رحیمی کلیشادی  7 - رای شماره 139560302007005836 مور
ک شماره  فرزند حسین نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 209.35 مترمربع پلا
19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

حسین رحیمی کلیشادی.
خ 95/12/05 سید ابراهیم موسوی آغچه  8 - رای شماره 139560302007005837 مور
ک  بدی فرزند سید عباس نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 147 مترمربع پلا
شماره 32 اصلی واقع در آغچه بدی بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از 

مالک رسمی عبدالوهاب موسوی آغچه بدی.
خ 95/12/05 سامول بغوزیان فرزند  9 - رای شماره 139560302007005838 مور
ک شماره 6  ک نسبت به ششدانگ یکباب کارگاه به مساحت 100.10 مترمربع پلا واغارشا
فرعی از 6 اصلی واقع در کرسگان بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.
10 - رای شماره 139560302007005859 مورخ 95/12/08 محمدعلی کرمی میان رشیدی 
ک شماره 4  فرزند مراد نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 272.87 مترمربع پلا
فرعی از 390 اصلی واقع در جیلاب بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک 

رسمی مراد کرمی میان رشیدی.
خ 95/12/08 مجید شریفی فلاورجانی  11 - رای شماره 139560302007005863 مور
ک شماره 15  فرزند کریم نسبت به ششدانگ یکباب انبار به مساحت 222.15 مترمربع پلا
اصلی واقع در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

رحیم رهنما.
خ 95/12/08 مهدی قاسمی فرزند صفرعلی  12 - رای شماره 139560302007005864 مور
ک شماره 436 اصلی  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 145.95 مترمربع پلا
واقع در لارگیجی بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی علی 

محمد رحمانی لارگیجی.
خ 95/12/08 علی اردونی فرزند محمد  13 - رای شماره 139560302007005865 مور
ک شماره 447 اصلی واقع  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 182.46 مترمربع پلا
در اشترجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عباس کیانی.
خ 95/12/08 محمد رحیمی کلیشادی  14 - رای شماره 139560302007005867 مور
فرزند حسین نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 23.45 
ک شماره 19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری  مترمربع پلا

شده از مالک رسمی حسین رحیمی کلیشادی.
خ 95/11/24 امیر قلی ترابی باغکمه فرزند  15 - رای شماره 139560302007005618 مور
ک شماره  41  عباس نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 438.95 مترمربع پلا
اصلی واقع در سهلوان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

کبر فرهنگ . ا
خ 95/11/24 غلامرضا سلامی قهدریجانی  16 - رای شماره 139560302007005615 مور
ک شماره  فرزند رجبعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 548.86 مترمربع پلا
820 فرعی از 385 اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری 

شده از مالک رسمی یداله جوانمردی.
خ 95/11/24 فردوس سهرابی بجگردی  17 - رای شماره 139560302007005613 مور
ک شماره   فرزند عباس نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 146.12 مترمربع پلا
2707 فرعی از 667 اصلی واقع در بلوار شفق بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک 

رسمی است.
خ 95/11/09 حیدر محمدی پاوایی فرزند  18 - رای شماره 139560302007005290 مور
ک شماره 519  یوسف نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 248.83 مترمربع پلا

اصلی واقع در دستجرد شاده بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.
خ 95/12/21 غلامحسین سلطانی فرزند  19 - رای شماره 139560302007006119 مور
ک شماره 380 فرعی  عباس نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 40.10 مترمربع پلا
از 24 اصلی واقع در باغ ابریشم بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک 

رسمی شیرعلی نادری باغ ابریشمی.
خ 95/12/21 غلامحسین سلطانی فرزند  20 - رای شماره 139560302007006120 مور
ک شماره  عباس نسبت به ششدانگ یکباب مغازه نیمه ساز به مساحت 40 مترمربع پلا
380 فرعی از 24 اصلی واقع در باغ ابریشم بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده 

از مالک رسمی شیرعلی نادری باغ ابریشمی.
خ 95/12/21 علی علیخانی فرزند اسداله  21 - رای شماره 139560302007006121 مور
ک شماره 447 اصلی واقع  نسبت به ششدانگ یکدرب باغ به مساحت 20816 مترمربع پلا

در اشترجان بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.
خ 95/12/21 نامدار محمدی سرپیری  22 - رای شماره 139560302007006122 مور
فرزند افراسیاب نسبت به چهار دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 139.63 
ک شماره 3 فرعی از 407 اصلی واقع در گارماسه  بخش 9 ثبت اصفهان مع  مترمربع پلا

الواسطه خریداری شده از مالک رسمی عباس شیرزادی گارماسه.
خ 95/12/21 مهین محمدی فرزند یونس  23 - رای شماره 139560302007006123 مور
ک  نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 139.63 مترمربع پلا
شماره 3 فرعی از 407 اصلی واقع در گارماسه  بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری 

شده از مالک رسمی عباس شیرزادی گارماسه.
خ 95/12/21 بهمن نوروزی فرزند مرتضی  24 - رای شماره 139560302007006124 مور
ک شماره  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 215 مترمربع پلا
41 اصلی واقع در سهلوان  بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

مرتضی نوروزی.
خ 95/12/21 اعظم نوروزی باغکمه فرزند  25 - رای شماره 139560302007006125 مور
ک  جعفر نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 215 مترمربع پلا
شماره 41 اصلی واقع در سهلوان  بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده 

از مالک رسمی مرتضی نوروزی.

خ 95/12/21 سید ناصر موسوی آغچه بدی  26 - رای شماره 139560302007006126 مور
ک  فرزند سید عبدالغفور نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 114.16 مترمربع پلا
شماره 275 فرعی از 32 اصلی واقع در آغچه بدی بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود 

مالک رسمی است.
خ 95/12/21 سید ناصر موسوی آغچه بدی  27 - رای شماره 139560302007006127 مور
ک  فرزند سید عبدالغفور نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 364.42 مترمربع پلا
شماره 275 فرعی از 32 اصلی واقع در آغچه بدی بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود 

مالک رسمی است.
خ 95/12/21 سید ناصر موسوی آغچه بدی  28 - رای شماره 139560302007006128 مور
ک  فرزند سید عبدالغفور نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 174.67 مترمربع پلا
شماره 275 فرعی از 32 اصلی واقع در آغچه بدی بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود 

مالک رسمی است.
خ 95/12/21 علی اصغر ابراهیمی قمبوانی  29 - رای شماره 139560302007006129 مور
ک شماره 497  فرزند بهمن نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 160.68 مترمربع پلا

اصلی واقع در پاوا بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.
خ 95/12/21 میثم ایزدی فرزند حسن  30 - رای شماره 139560302007006130 مور
ک شماره 7 فرعی از 21  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 185.73 مترمربع پلا
اصلی واقع در سودرجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

عباس یزدی.
خ 95/12/21 یداله جمالی فرزند رمضان  31 - رای شماره 139560302007006131 مور
ک  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 424.71 مترمربع پلا
شماره 1095 فرعی از 387 اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود 

مالک رسمی است.
خ 95/12/21 روح اله مرادی قهدریجانی  32 - رای شماره 139560302007006132 مور
ک شماره  فرزند حیدرعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 160.50 مترمربع پلا
385 اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک 

رسمی حیدر مرادی قهدریجانی.
خ 95/12/21 حسنعلی رحمانی قهدریجانی  33 - رای شماره 139560302007006133 مور
فرزند اسداله نسبت به 294.60 سهم مشاع از 505.20 سهم ششدانگ یکباب کارگاه 
ک شماره 386 اصلی واقع در قهدریجان  موزائیک سازی به مساحت 505.20 مترمربع پلا

بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.
خ 95/12/21 اسداله رحمانی قهدریجانی  34 - رای شماره 139560302007006134 مور
فرزند ابوالقاسم نسبت به 210.60 سهم مشاع از 505.20 سهم ششدانگ یکباب کارگاه 
ک شماره 386 اصلی واقع در قهدریجان  موزائیک سازی به مساحت 505.20 مترمربع پلا

بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.
خ 95/12/21 سادات موسوی قهدریجانی  35 - رای شماره 139560302007006135 مور
ک  فرزند سید عبداله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 191.75 مترمربع پلا
شماره 385 اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از 

مالک رسمی مرحوم غلامعلی جوانمردی.
خ 95/12/22 اسداله کشاورزیان کلیشادی  36 - رای شماره 139560302007006136 مور
ک شماره  فرزند نصراله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 217.78 مترمربع پلا
19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

نصراله کشاورزیان کلیشادی.
خ 95/12/22 مجید انصاری فرزند محراب  37 - رای شماره 139560302007006137 مور
ک شماره 411 اصلی  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 188.43 مترمربع پلا
واقع در شرودان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی دکتر 

مهدی کیانی.
خ 95/12/22 محمدرضا کرمی فرزند مراد  38 - رای شماره 139560302007006138 مور
ک شماره 4 فرعی از 390  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 388.02 مترمربع پلا
اصلی واقع در جیلاب بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

مراد کرمی میان رشیدی.
خ 95/12/22 مهدی اسدی فرزند عبدالغفار  39 - رای شماره 139560302007006139 مور
ک شماره 672 فرعی از 53  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 179.55 مترمربع پلا
اصلی واقع در اراضی کوه دنبه بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک رسمی است.

خ 95/12/22 لیلا شریفی کلیشادی فرزند  40 - رای شماره 139560302007006140 مور
ک شماره 19 اصلی  علی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 164.33 مترمربع پلا
واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی نصراله 

کشاورزیان کلیشادی.
خ 95/12/22 مرتضی محمدی قهدریجانی  41 - رای شماره 139560302007006142 مور
ک شماره  فرزند عبداله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 245.80 مترمربع پلا
713 فرعی از 386 اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری 

شده از مالک رسمی ابوالحسن محمدی قهدریجانی.
خ 95/12/22 امراله قاسمی علی آبادی  42 - رای شماره 139560302007006143 مور
ک شماره  فرزند قربانعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 169.59 مترمربع پلا
19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

براتعلی هدایت.
خ 95/12/22 تاج طلا اصغر زاده فرزند  43 - رای شماره 139560302007006144 مور
ک شماره 447  رجبعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 98.14 مترمربع پلا
اصلی واقع در اشترجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

عباس کیانی.
خ 95/12/22 سعید محمودی برام فرزند  44 - رای شماره 139560302007006145 مور
ک  امان اله نسبت به ششدانگ یکباب خانه نیمه تمام به مساحت 129.91 مترمربع پلا
شماره 19 اصلی واقع در جعفرآباد کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده 

از مالک رسمی رضا حیدری.
خ 95/12/22 حسین ایزدی فرزند شکراله  45 - رای شماره 139560302007006146 مور
ک شماره 72 فرعی از 406  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 161.19 مترمربع پلا
اصلی واقع در گارماسه بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

سیف اله ایزدی.
خ 95/12/22 علی  پیش قدم جونقانی  46 - رای شماره 139560302007006147 مور
ک شماره  فرزند امیدعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 119.90 مترمربع پلا
15 اصلی واقع در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

غلامعلی جمشیدی.
خ 95/12/22 علی  پیش قدم جونقانی فرزند  47 - رای شماره 139560302007006148 مور
ک شماره 15  امیدعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 47.42 مترمربع پلا
اصلی واقع در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

غلامعلی جمشیدی.
خ 95/12/22 مینا رمضانی جلفائی فرزند  48 - رای شماره 139560302007006149 مور
محمدعلی نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی به 
ک شماره 2 فرعی از 667 اصلی واقع در اراضی کوه دنبه بخش  مساحت 272 مترمربع پلا

9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی محمدعلی رمضانی جلفائی.
خ 95/12/22 محمودرضا رمضانی جلفائی  49 - رای شماره 139560302007006150 مور
فرزند محمدعلی نسبت به چهار دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان تجاری 
ک شماره 2 فرعی از 667 اصلی واقع در اراضی کوه  مسکونی به مساحت 272 مترمربع پلا
دنبه بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی محمدعلی رمضانی 

جلفائی.
خ 95/12/22 فرزانه دهقان کلیشادی فرزند  50 - رای شماره 139560302007006151 مور
ک شماره 19  رمضانعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 165.08 مترمربع پلا
اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

خدارحم هدایت کلیشادی.
خ 95/12/23 محمدعلی نژاد آقائی فرزند  51 - رای شماره 139560302007006153 مور
ک شماره 430  جعفر نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 301.50 مترمربع پلا
اصلی واقع در مینادشت بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

غضنفر رشیدی.
خ 95/12/23 علیرضا کریمی ملک آبادی  52 - رای شماره 139560302007006155 مور
ک شماره 19  کبر نسبت به ششدانگ یکباب کارگاه به مساحت 781.18 مترمربع پلا فرزند ا
اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

حسین کشاورزیان.

خ 95/12/23 علی جان غفاری گوشه فرزند  53 - رای شماره 139560302007006157 مور
ک شماره 19  عبده خون نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 40.05 مترمربع پلا
اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

مصطفی هدایت.
خ 95/12/23 سعادت توکلی گارماسه فرزند  54 - رای شماره 139560302007006158 مور
ک شماره 413 اصلی  علی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 200.95 مترمربع پلا
واقع در ششدر بلندی فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک 

رسمی عبدالحسین ولد شمس الدین.
55 - رای شماره 139560302007005868 مورخ 95/12/08 محمد تقی مرادی قهدریجانی 
ک شماره  فرزند حسینعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 193.60 مترمربع پلا
176 فرعی از 385 اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری 

شده از مالک رسمی حسینعلی مرادی.
خ 95/12/23 یوسفعلی امینی لارگانی  56 - رای شماره 139560302007006159 مور
ک شماره  فرزند یداله نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 303.89 مترمربع پلا
449 اصلی واقع در لارگان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

مرتضی امینی.
خ 95/12/23 محمد جعفری فرزند براتعلی  57 - رای شماره 139560302007006161 مور
ک شماره 19 اصلی  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 232.02 مترمربع پلا
واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی حسن 

صالحی کلیشادی.
خ 95/12/23 محمد قائد امینی فرزند بهمن  58 - رای شماره 139560302007006162 مور
ک شماره 19 اصلی واقع در  نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 49.35 مترمربع پلا
کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی مصطفی هدایت.

خ 95/12/23 محمد سلامی راد فرزند  59 - رای شماره 139560302007006163 مور
ک شماره 44  غلامعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 153.02 مترمربع پلا
اصلی واقع در ریاخون بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

حسینقلی نجفی ریاخونی.
خ 95/12/23 علیرضا قاسمی اردالی فرزند  60 - رای شماره 139560302007006164 مور
رمضان نسبت به ششدانگ یکباب خانه و دو باب مغازه نیمه تمام به مساحت 306.40 
ک شماره 437 اصلی واقع در اردال بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری  مترمربع پلا

شده از مالک رسمی نبی اله قاسمی.
خ 95/12/23 احسان توکلی گارماسه فرزند  61 - رای شماره 139560302007006165 مور
حسن نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 182.87 مترمربع 
ک شماره 408 اصلی واقع در کوپان گارماسه بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری  پلا

شده از مالک رسمی سیف اله توکلی گارماسه.
خ 95/12/23 صفرعلی قاسمی فلاورجانی  62 - رای شماره 139560302007006166 مور
فرزند قاسم نسبت به ششدانگ یکباب خانه و مغازه متصله به مساحت 306.40 مترمربع 
ک شماره 407 اصلی واقع در برزوان گارماسه بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری  پلا

شده از مالک رسمی احمد قبادوز.
خ 95/12/23 عصمت کافی فلاورجانی  63 - رای شماره 139560302007006167 مور
ک شماره 15  فرزند محمد نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 281.20 مترمربع پلا
اصلی واقع در فلاورجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

محمدباقر کیانی فلاورجانی.
خ 95/12/24 یداله صادقی کلیشادی  64 - رای شماره 139560302007006182 مور
ک شماره  فرزند غلامعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 292.20 مترمربع پلا
19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

غلامعلی صادقی.
خ 95/12/22 احمد حیدری کلیشادی فرزند  65 - رای شماره 139560302007006141 مور
رضا نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 149.20 مترمربع 
ک شماره 121 فرعی از 22 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه  پلا

خریداری شده از مالک رسمی رمضان محمدی.
66 - رای شماره 139660302007000039 مورخ 96/01/15 محمد قدیری قهدریجانی فرزند 
ک شماره 386  رمضانعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 246.15 مترمربع پلا
اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک رسمی 

رمضانعلی قدیری قهدریجانی.
خ 96/01/15 علی قدیری قهدریجانی فرزند  67 - رای شماره 139660302007000040 مور
ک شماره  رمضانعلی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 243.67 مترمربع پلا
386 اصلی واقع در قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از مالک 

رسمی رمضانعلی قدیری قهدریجانی.
خ 96/01/15 رمضانعلی ترکی سودرجانی  68 - رای شماره 139660302007000043 مور
فرزند محمد نسبت به ششدانگ یکباب خانه نیمه تمام به مساحت 142.81 مترمربع 
ک شماره 21 اصلی واقع در سودرجان بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده  پلا

از مالک رسمی محمد کریمی.
خ     1395/12/28   طاهره عیسی وند فرزند      69 - رای شماره   139560302007006199   مور
ک شماره   اله کرم   نسبت به ششدانگ     یک باب خانه به مساحت 217.99  مترمربع پلا
فرعی از  19 اصلی واقع در  جعفراباد  بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  مرحوم عباسعلی 

کشاورزیان کلیشادی
خ   1395/12/28    اصغر مرادی زاده  فرزند  70- رای شماره  6200 13956030200700   مور
ک شماره   یداله  نسبت به ششدانگ  یک باب مغازه به مساحت 42.58   مترمربع پلا
112-113  فرعی از  22   اصلی واقع در  سودرجان  بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه مصطفی 

فرهمند 
خ   1395/12/28   حسن دهقان   فرزند    71- رای شماره         6204 13956030200700   مور
ک  فضل اله     نسبت به ششدانگ     یک باب مغازه      به مساحت      62.49    مترمربع پلا
شماره        فرعی از        32  اصلی واقع در  آغچه بدی بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  سید 

تقی موسوی آغچه بدی
خ   1395/12/28    غلامحسین  72- رای شماره        6206  13956030200700   مور
اسماعیلیان  فرزند   حسن     نسبت به 4.5دانگ مشاع از ششدانگ   یک باب کارگاه         به 
ک شماره    6    فرعی از        6  اصلی واقع در  کرسگان      بخش 9  مساحت    799.26      مترمربع پلا

ثبت اصفهان مالک اولیه  رجبعلی طالبی یزدآبادی
خ   1395/12/28  ماه منیر ابراهیمی فرد     73- رای شماره         6205 13956030200700   مور
فرزند     علی   نسبت به دو دانگ مشاع از  ششدانگ   یک باب مغازه        به مساحت     33.82     
ک شماره      262  فرعی از  1        اصلی واقع در    اصفهان  بخش 9 ثبت اصفهان مالک  مترمربع پلا

اولیه  علی نصر اصفهانی و فاطمه شیخی نصراباد
خ   1395/12/28     روشنعلی کاظمی  74- رای شماره         6211 13956030200700   مور
نورالدین فرزند   رمضان     نسبت به ششدانگ      یک باب خانه     به مساحت        78.90  مترمربع 
ک شماره        فرعی از   413       اصلی واقع در      ششدربلندی         بخش 9 ثبت اصفهان مالک  پلا

اولیه  عبدالرضا رهنما
خ   1395/11/20      سید محمد احمدی  75- رای شماره         5570 13956030200700   مور
قهدریجانی فرزند سید هادی       نسبت به ششدانگ        یک باب خانه   به مساحت     347.80     
ک شماره     216   فرعی از      387    اصلی واقع در             قهدریجان          بخش 9 ثبت  مترمربع پلا

اصفهان مالک اولیه خود  متقاضی
کبر دهقان کلیشادی    خ   1395/12/28   ا 76- رای شماره         5595 13956030200700   مور
ک  فرزند   عباسقلی     نسبت به ششدانگ      دو باب مغازه     به مساحت      106.82    مترمربع پلا
شماره        فرعی از    19      اصلی واقع در کلیشاد      بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  عباسعلی 

دهقان کلیشادی
خ   1395/11/20   عباسعلی جعفرزاده  77- رای شماره         5569 13956030200700   مور
قهدریجانی   فرزند   قاسم     نسبت به ششدانگ    یک باب خانه       به مساحت   235.31       
ک شماره     1112   فرعی از    385      اصلی واقع در    قهدریجان     بخش 9 ثبت اصفهان  مترمربع پلا

مالک اولیه  مرحوم ابراهیم مهدی زاده
خ   1395/8/24  غلامرضا سلمانیان  78- رای شماره       4111   13956030200700   مور
قهدریجانی    فرزند نقی       نسبت به ششدانگ    یک بابخانه       به مساحت    208.75      مترمربع 
ک شماره        فرعی از   385       اصلی واقع در   قهدریجان   بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه   پلا

حسینعلی رحیمی قهدریجانی
خ   1395/12/24     خدیجه رشیدی  79- رای شماره         6175 13956030200700   مور
باغوحوشی فرزند   حسنعلی     نسبت به ششدانگ   یک باب خانه        به مساحت    173.5      
ک شماره        فرعی از430          اصلی واقع درمینادشت     بخش 9 ثبت اصفهان مالک  مترمربع پلا

اولیه  حسینعلی رشیدی

خ   1395/12/24      یداله زارعی فرزند  فتح  80- رای شماره         6176 13956030200700   مور
ک شماره         اله      نسبت به ششدانگ     یک باب مغازه      به مساحت     161.17     مترمربع پلا

فرعی از  15     اصلی واقع درفلاورجان     بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  کریم کیانی
خ   1395/12/24     تقی هادیان قهدریجانی  81- رای شماره         6178 13956030200700   مور
ک  فرزند    علیرضا    نسبت به ششدانگ   یک باب خانه        به مساحت  574.60        مترمربع پلا
شماره   482     فرعی از  386        اصلی واقع در      قهدریجان        بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  

سید محمد هاشمی
خ   1395/12/24     منصور نصر اصفهانی  82- رای شماره        6179  13956030200700   مور
ک  فرزند مهدی       نسبت به ششدانگ    یک باب خانه      به مساحت      187.93    مترمربع پلا
شماره  266      فرعی از      1    اصلی واقع در کارلادان     بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  خود  

متقاضی
خ   1395/12/24     محمدمعینی نژاد  83- رای شماره        6181  13956030200700   مور
فرزند ابراهیم       نسبت به  سه  دانگ مشاع از ششدانگ      یک باب خانه     به مساحت287.5          
ک شماره        فرعی از  386        اصلی واقع در   قهدریجان    بخش 9 ثبت اصفهان  مترمربع پلا

مالک اولیه  حاجیه بیگم غفوری
خ   1395/12/24      بتول حسن پور  84- رای شماره       6183  13956030200700   مور
سودرجانی فرزند     حسنعلی   نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ      یک باب خانه     به 
ک شماره  8     فرعی از          21اصلی واقع در سودرجان        بخش  مساحت       233.05   مترمربع پلا

9 ثبت اصفهان مالک اولیه عباس یزدی سودرجانی
کبری کلیشادی   85- رای شماره       6184   13956030200700   مورخ   1395/12/24    طاهره ا
فرزند محمدکریم       نسبت به ششدانگ      یک باب خانه    به مساحت     133.18     مترمربع 
ک شماره        فرعی از    19      اصلی واقع در  کلیشاد       بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه   پلا

حسن صالحی
خ   1395/12/24 صفرعلی کاظمی  86- رای شماره         6185 13956030200700   مور
قهدریجانی     فرزند     عباس   نسبت به ششدانگ    یک باب خانه      به مساحت    392.75      
ک شماره        فرعی از      386    اصلی واقع در   قهدریجان        بخش 9 ثبت اصفهان  مترمربع پلا

مالک اولیه  اسماعیل کاظمی
خ   1395/12/24      محمدعلی مرادی  87- رای شماره         6186 13956030200700   مور
قهدریجانی فرزند احمد       نسبت به ششدانگ       یک باب خانه   به مساحت     218.84     
ک شماره   813     فرعی از    385      اصلی واقع در  قهدریجان   بخش 9 ثبت اصفهان  مترمربع پلا

مالک اولیه  نوروزعلی و عباسعلی وزبیده و غلامعلی نقی زاده
خ   1395/12/24      احمد مرادی  88- رای شماره         6187 13956030200700   مور
قهدریجانی فرزند حسینعلی       نسبت به ششدانگ       یک باب خانه    به مساحت   295.80       
ک شماره     813   فرعی از  385        اصلی واقع در   اصفهان    بخش 9 ثبت اصفهان  مترمربع پلا

مالک اولیه  نوروزعلی و عباسعلی وزبیده و غلامعلی نقی زاده
خ   1395/12/24   حسن دهقان فرزند     89- رای شماره         6177 13956030200700   مور
ک شماره         فضل اله    نسبت به ششدانگ    یک باب خانه       به مساحت184.12          مترمربع پلا

فرعی از  19       اصلی واقع در       کلیشاد   بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  تقی دهقان
خ   1395/12/24  غلامرضا اسماعیلیان    90- رای شماره         6189 13956030200700   مور
فرزند حسن      نسبت به 1.5 دانگ مشاع از ششدانگ      یک باب کارگاه     به مساحت      799.36    
ک شماره     6   فرعی از  6        اصلی واقع در   کرسگان     بخش 9 ثبت اصفهان مالک  مترمربع پلا

اولیه  رجبعلی طالبی یزد ابادی
خ   1395/9/24   محمد شیروانی جوچی    91- رای شماره       4588  13956030200700   مور
ک شماره         کبر   نسبت به ششدانگ        یکباب خانه   به مساحت       243.50   مترمربع پلا فرزند     ا

فرعی از   496       اصلی واقع  در جوچی       بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  کریم شیروانی
خ   1395/12/29   مصطفی صفری آغچه  92- رای شماره        4156  13956030200700   مور
بدی   فرزند  محمود      نسبت به ششدانگ    یک باب خانه       به مساحت   117.15       مترمربع 
ک شماره        فرعی از     32     اصلی واقع درآغچه بدی     بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه   پلا

خانم شهربانو بیگم صفری
خ   1395/02/11   غلامحسین شفیع زاده  93- رای شماره         0814 13956030200700   مور
قهدریجانی   فرزند    عباسقلی  نسبت به ششدانگ    یک باب خانه       به مساحت      704.94    
ک شماره        فرعی از       385   اصلی واقع در قهدریجان          بخش 9 ثبت اصفهان  مترمربع پلا

مالک اولیه  عباسقلی شفیع زاده
خ   1395/6/29 فاطمه رضایی نژاد      94- رای شماره         3164 13956030200700   مور
فرزند  نصراله     نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ  یک باب خانه         به مساحت      287.5    
ک شماره        فرعی از   386       اصلی واقع در  قهدریجان        بخش 9 ثبت اصفهان  مترمربع پلا

مالک اولیه  حاجیه  بیگم غفوری
خ   1395/12/24     یداله توکلی افجدی  95- رای شماره         6190 13956030200700   مور
فرزند   رمضان     نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ       یک باب خانه    به مساحت     233.05     
ک شماره    8    فرعی از   21      اصلی واقع در سودرجان بخش 9 ثبت اصفهان مالک  مترمربع پلا

اولیه  عباس یزدی
خ   1395/10/23    براتعلی مرادی  96- رای شماره        5057  13956030200700   مور
کلیشادی فرزند   رضا     نسبت به ششدانگ یکبابخانه         به مساحت     255.30     مترمربع 
ک شماره        فرعی از 19         اصلی واقع درکلیشاد                       بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه   پلا

کبری عباسعلی ا
کبری  فرزند     خ   1395/10/23    محمد ا 97- رای شماره        5052 13956030200700   مور
ک شماره         خدارحم    نسبت به ششدانگ  یک باب خانه         به مساحت      202.10    مترمربع پلا

فرعی از19         اصلی واقع درکلیشاد                       بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  خود متقاضی
خ   1395/10/23 روح اله آقا بابایی    فرزند   98- رای شماره        5043  13956030200700   مور
ک شماره       یداله     نسبت به دو دانگ مشاع ازششدانگ           به مساحت        160  مترمربع پلا
2707  فرعی از   667       اصلی واقع در   بلوارشفق       بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه خود 

متقاضی
خ   1395/10/23      محمدرضا معصومی  99- رای شماره        5042  13956030200700   مور
ک شماره       فرزند   نسبت به دو دانگ مشاع ازششدانگ           به مساحت        160  مترمربع پلا
2707  فرعی از   667       اصلی واقع در   بلوارشفق                    بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه 

خود  متقاضی
خ   1395/10/23    سهراب معصومی  فرزند     100- رای شماره        5041  13956030200700   مور
علی    نسبت به ذو دانگ مشاع از  ششدانگ     یک باب خانه     به مساحت     160     مترمربع 
ک شماره      2707  فرعی از   667       اصلی واقع در   بلوار شفق             بخش 9 ثبت اصفهان  پلا

مالک اولیه  خود متقاضی
خ   1395/10/30  طیبه دهقان کلیشادی     101- رای شماره        5135  13956030200700   مور
ک  فرزند     رمضانعلی نسبت به ششدانگ      یک باب خانه     به مساحت      175.60    مترمربع پلا
شماره        فرعی از    19     اصلی واقع درکلیشاد     بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  رمضانعلی 

دهقان
خ   1395/12/28  بهرام خدادادی پاوائی  102- رای شماره        6212  13956030200700   مور
ک  فرزند رمضانعلی نسبت به ششدانگ      یک باب خانه     به مساحت  200.34   مترمربع پلا
شماره        فرعی از    497  اصلی واقع در پاوا  بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  حسن خدادادی 
خ   1396/01/19  علی رحیمی کلیشادی  103- رای شماره        0109  13966030200700   مور
ک  فرزندصفرعلی نسبت به ششدانگ      یک باب خانه     به مساحت      275    مترمربع پلا
شماره        فرعی از    19     اصلی واقع درکلیشاد     بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  عزیز اله 

رحیمی
خ   1396/01/19  رضا متین نژاد فرزند عباس   104- رای شماره        139660302007000110   مور
ک شماره        فرعی از     نسبت به ششدانگ      یک باب خانه     به مساحت      177.67    مترمربع پلا

24    اصلی واقع در باغ ابریشم     بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  حسن ترابی
105- رای شماره        5035 13956030200700   مورخ   1395/10/23  احمدرضا آزادی مهرگانی 
ک  فرزند قربانعلی نسبت به ششدانگ      یک باب خانه     به مساحت  174/20   مترمربع پلا
کبر فلاحیان شماره        فرعی از    19 اصلی واقع در  کلیشاد بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه  ا

خ   1395/10/23  امیر رمضانی قهدریجانی  106- رای شماره        5054 13956030200700   مور
ک  فرزند غلامعلی  نسبت به ششدانگ      یک باب خانه     به مساحت  197.50   مترمربع پلا
شماره     18   فرعی از    385  اصلی واقع در  قهدریجان بخش 9 ثبت اصفهان مالک اولیه   

خود متقاضی 
خ 1395/12/11  سید محمد میرلوحی  رای اصلاحی شماره 13956030207005989   مور
ک شماره  فرزند سید علی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 299.03 مترمربع پلا
187 فرعی از 23 اصلی واقع در  حسن آباد بخش 9 ثبت اصفهان که متقاضی خود مالک 

خ 1396/01/27 رسمی است.  تاریخ انتشار نوبت اول :  روز یک شنبه مور
خ 1396/02/11-م الف/36                                                        تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دو شنبه مور

کبر پور مقدم ک شهرستان فلاورجان- ا رئیس اداره ثبت اسناد و املا

سال دوازدهم، شماره 2916 08
دوشنبه

11 اردیبهشت  1396
آگهی



آخرین وضعیت درمانی قربانی اسیدپاشی اصفهان

جورکش در انتظار جراحی جدید در آمریکا و التماس دعا از مردم
سهیلا جورکش یکی از قربانیان اسیدپاشی اصفهان 
که بهمن ماه سال گذشته با کمک و مساعدت 
 وزرای امورخارجه و بهداشت برای انجام عمل جراحی 
به آمریکا اعزام شد، این روزها خود را برای جراحی آماده 

می‌کند که برای نخستین بار قرار است، انجام شود. 
جورکش در گفت‌وگو با ایسنا در مورد آخرین وضعیت 
 درمانی خود گفت: »در حال حاضر 10 ماه از آخرین عملی که 
در اسپانیا روی چشم من انجام شد می‌گذرد. در این مدت 
در سیاهی مطلق به سر می‌برم و جز سیاهی مقابل چشمانم 
هیچ رنگی نیست. در غربت روزگار را سپری می‌کنم و مدت‌ها 
است که از دیدن زیبایی‌های دنیا و عزیزانم محروم هستم.«
وی افزود: »در آمریکا پزشکان متعددی چشم من را معاینه 
کردند. امیدی برای بازگشت بینایی چشم راست من 

وجود ندارد. به دستور دکتر هاشمی وزیر 
 بهداشت و با هماهنگی دکتر جلیلیان 
گو، دکتر هالند چشم من را  در شیکا
معاینه کرد. ابتدا قرار بود عملی روی 
چشم من انجام شود؛ به این صورت که 
از چشم مادرم سلول بنیادی برداشته 
شود و روی چشم من گذاشته شود، اما 
نظر دکتر هالند این بود که چون یک‌سال 

برای این عمل دیر آمده‌ام، امید زیادی برای موفقیت این 
عمل وجود ندارد.« قربانی اسیدپاشی اصفهان اضافه کرد: 
»با هماهنگی‌هایی که انجام شد دوباره به بوستون آمریکا 
برگشتیم. توسط دکتر سمیعی که از ایشان واقعا تشکر 
می‌کنم، هماهنگی انجام شد تا پزشکانی در بیمارستان 

هاروارد، چشم من را معاینه کردند. دو نوع 
 عمل برای چشم من پیشنهاد و تصمیم 
بر این شد که عملی روی چشم من انجام 
شود که عملی بسیار ظریف است و برای 
اولین بار قرار است، صورت بگیرد. برای 
انجام این عمل باید مجوزی از FDA صادر 
شود تا ظرف چند هفته آینده این عمل 
روی چشم من انجام شود. در صورتی که 
این عمل ناموفق باشد؛ عمل تیپ دو روی چشم من انجام 
می‌گیرد.« جورکش در مورد وضعیت شبکیه چشم خود نیز 
گفت: »شبکیه چشم من در حال کشش بود، اما خوشبختانه 
در حال حاضر ثابت شده است.« او با ابراز امیدواری نسبت 
به نتیجه عمل جراحی جدیدی که قرار است انجام دهد 

اظهار کرد: »امید زیادی برای بازگشت بینایی‌ام دارم. 
می‌دانم که خدا امید من را ناامید نمی‌کند. از تمام مردم 
التماس دعا دارم به خصوص در این ایام شعبانیه و ولادت 
حضرت ابوالفضل)ع( که اعتقاد خاصی به ایشان دارم، من 
را دعا کنند. امیدوارم با دعای مردم این عمل را با موفقیت 
پشت سر بگذارم و با سلامت و بینایی به وطن عزیزم برگردم 
و اقوامم را ملاقات کنم. به قول دکتر خدادوست تا ریشه در 
آب است، امید ثمری هست و مطمئنم که خدا امیدم را 

ناامید نمی‌کند.« 
جورکش در مورد پشتیبانی مالی برای هزینه‌های درمانی 
گفت: »برای پرداخت هزینه‌ها قول‌هایی داده‌اند و از 
 مسوولان درخواست کمک دارم تا این عمل انجام شود 

و بتوانم به وطنم برگردم.« 

09 جامعه

 مردان ایرانی بیشتر از زنان 
دچار مشکل ناباروری هستند

رییس انجمن جنین‌شناسی با اشاره به اینکه 
بیش از ۵۰ درصد ناباروری در ایران به دلیل 
مشکلات مردان است، گفت: از ۲۴ میلیون و ۲۰۰ هزار 

زوج، ۳,۵ میلیون زوج مشکل ناباروری دارند.
به گزارش فارس، محمد محمدی آخوندی در نشست 
خبری که در ارتباط با کمپین حمایت از زوجین نابارور 
کثر مواقع  برگزار شد، اظهار داشت: مردم ما متاسفانه در ا
زمانی که متوجه مشکل ناباروری می‌شوند، نمی‌دانند 
 به کجا مراجعه کنند، در حالی که مراجعه این افراد 
کز درمان ناباروری بسیار موثر بوده و سبب می‌شود  به مرا

زمان طلایی درمان را از دست ندهند.
وی با بیان اینکه تشخیص و درمان به‌موقع ناباروری 
 بسیار حائز اهمیت است، گفت: مشکلات مربوط 
به غدد، ژنتیک، عوامل محیطی و روانی نیز در بروز 
ناباروری سهیم است، بنابراین زوجین نابارور به جای 
کز  اینکه به پزشک در مطب مراجعه کنند، باید به مرا
ناباروری توجه داشته باشند.آخوندی با اشاره به اینکه 
کز دولتی و خصوصی به صورت میانگین حدود  در مرا
شش میلیون تومان هزینه برای هر بار درمان نیاز است، 
البته فرد شاید لازم باشد که سه تا چهار بار برای درمان 
جهت فرزنددار شدن اقدام کنند. وی گفت: نسبت به 
کشورهای اروپایی و منطقه که حدود 15 هزار دلار برای هر 
بار درمان نیاز است، به طورکلی درمان ناباروری در کشور 
کمتر است. رییس انجمن جنین‌شناسی به برگزاری 
کمپین حمایت از  زوجین نابارور اشاره کرد و گفت: سی‌ام 
اردیبهشت‌ماه مصادف با روز ملی جمعیت است، به 
همین مناسبت انجمن ملی جنین‌شناسی و بیولوژی 
تولید مثل در نظر دارد در هفته پایانی اردیبهشت‌ماه 
کمپین حمایت از زوجین نابارور را برگزار کند.آخوندی 
گفت: بر همین اساس مشاوره و تشخیص اولیه ناباروری 
کز همچون پژوهشگاه رویان، هلال ایران،  در برخی از مرا
بیمارستان بهمن، بیمارستان ام‌لیلا، مرکز درمانی رویش 
کرج، بیمارستان مادر تبریز، بیمارستان بعثت سنندج، 
بیمارستان شفا در خرم‌آباد، مرکز تحقیقات امید رویانیان 
ک، مرکز ناباروری حضرت مریم در ساری، دانشگاه  در ارا
علوم پزشکی همدان، مرکز ناباروری ارمغان مشهد و مرکز 
درمان ناباروری ایران در رشت، رایگان است. وی عنوان 
کرد: هدف از برگزاری این کمپین اطلاع‌رسانی به  عموم 
زوجین در ارتباط با تشخیص و علل ناباروری، سلامت 
باروری، پیشگیری از عوامل خطر باروری، روش‌های 
متنوع باروری، تاثیر مشکلات اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی بر ناباروری و روش‌های درمان نوین ناباروری 
است. رییس انجمن جنین‌شناسی اضافه کرد: در 
کثر مواقع همه زن را عامل ناباروری  سال‌های گذشته ا
دانسته و در این زمینه از مردان غفلت داشتند و امروزه 
در کشور مشخص شده بیش از 50 درصد ناباروری‌ها 
یا گاهی تا 60 درصد مشکل ناباروری از مردان است، 
در حالی که این آمار در جهان به یک اندازه و حدود 40 

درصد است و 20 درصد دیگر علل نامشخص دارد.

 خشونت خانگی را 
به 123 اطلاع دهید

رییس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور از مردم خواست خشونت های خانگی 
به ویژه کودک آزاری و همسر آزاری را با مرکز اورژانس 
اجتماعی یا شماره تلفن 123 درمیان بگذارند. به گزارش 
ایرنا، حسین اسدبیگی گفت: مشکلات مدنظر اورژانس 
اجتماعی در درجه اول خشونت های خانگی به ویژه 
کودک آزاری، بعد، همسر آزاری است و بعد از این ها 
خودکشی در اولویت ما قرار دارد.  وی خاطرنشان کرد: 
که این مساله منجر به   خودکشی در اولویت است چرا
از دست رفتن جان انسان ها می شود، اما تلفن ها، 
 تماس ها و خواسته هایی که مردم دارند در تماس 
با شماره تلفن 123 جدا از این مسائل است.  رییس 
اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در خصوص 
تماس های تلفنی مردم با محوریت مسائل کلی گفت: 
به طورمیانگین سال گذشته حدود 600 هزار تماس 
تلفنی با موضوعات کلی گرفته شد که فقط حدود 146 
هزار تماس با فعالیت های اورژانس اجتماعی مرتبط بود.  
اسدبیگی افزود: مردم در این تماس های کلی، مسائل 
مختلفی را بیان می کنند، به طورمثال می گویند؛ در 
مورد اعتیاد چه کار کنیم که این موارد را به خط ملی 

اعتیاد به شماره 09628 ارجاع می دهیم. 
 وی تصریح کرد: بقیه تلفن ها نیز که مرتبط به نظر 
 می‌رسند متاسفانه با آن مسائلی که مرکز مداخله 
در بحران و آسیب‌های اجتماعی برای آن تاسیس شده 

است، نیست بلکه گاهی کمک موردی می خواهند. 

 توزیع داروی مخدر 
در داروخانه های مجهز 

مدیر کل نظارت بر دارو و مواد مخدر سازمان 
 غذا و دارو گفت: توزیع داروی مخدر 
در داروخانه های با امکانات ویژه مانند سیستم نسخه 

الکترونیکی و دوربین مدار بسته انجام می شود. 
کبر عبدالهی  به گزارش ایرنا از سازمان غذا و دارو، دکتر ا
اصل گفت: برای کنترل و نظارت بر توزیع داروی مخدر 
تمهیداتی صورت گرفته و سازمان غذا و دارو برای 
اطمینان از مصرف واقعی داروی مخدر، بیمارستان ها 
را ملزم به ارسال پوکه کرده است.  وی ادامه داد: توزیع 
داروی مخدر در برخی داروخانه ها با هدف سهولت 
 در دسترسی بیماران به این دارو صورت گرفته است. 
کید کرد: از نظر سازمان غذا و دارو، داروخانه های  وی تا
منتخبی، مجوز توزیع این داروها را دارند که از نظر 
عملکرد مطمئن، کسب امتیاز، دارای سیستم نسخه 
الکترونیکی و دارای امکانات لازم از جمله نصب دوربین 
مدار بسته باشند. مدیر کل نظارت بر دارو و مواد مخدر 
سازمان غذا و دارو در ادامه از تشویق داروخانه هایی که 

دارای سیستم نسخه الکترونیکی باشند، خبر داد.

سال دوازدهم، شماره 2916 
 دوشنبه
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کز   روان شناسی و مشاوره در کشور اصفهان رتبه دوم مرا
ح شد؛ در مراسم گرامیداشت روز روان شناس و مشاور مطر

در این مراسم، مدیر کل بهزیستی استان اصفهان با بیان 
کز روان شناسی در کشور به  اینکه بیشترین تعداد مرا
استان اصفهان اختصاص دارد، اظهار کرد: اصفهان با 
داشتن 170 مرکز مشاوره و کلینیک روان شناسی رتبه دوم 
کز مشاوره را بعد از تهران به خود اختصاص داده  تعداد مرا
است. سعید صادقی با بیان این مطلب گفت: بهزیستی 
 نه به عنوان یک دستگاه بلکه به عنوان یک نگرش 
 به زندگی برای مقابله با دردها و رنج هایی که مردم را 

در قرن یازدهم آزار می دهد، مشغول به کار است.
 به گفته او یکی از وظایف روان شناسان در کنار ارتقا 
 و پیشگیری از بیماری ها قدرت دادن به موضوع 
 پیش بینی است. پیش بینی یعنی بر اساس داده ها 
و تبدیل آن به اطلاعات درست برای آینده برنامه ریزی 
شود. مدیر کل بهزیستی استان اصفهان از فعالیت 90 
مرکز مشاوره میان مدت اقامتی در استان اصفهان سخن 
کز روان شناسان و مشاوران  گفت و ادامه داد: در این مرا
حضور دارند. به بیان صادقی، 20 درصد از انسان ها با 
مشکلات روان شناختی اعم از یک اضطراب ساده تا 
مشکلات عمیق روانی دست و پنجه نرم می کنند و تمامی 
این افراد نیازمند تلاش و برنامه ریزی روان‌شناسان و 
مشاوران هستند. او روان شناسان و مشاوران را بهترین 
افرادی دانست که می توانند تمام مسائل انسانی را 
آموزش داده و بر مبنای تغییرات سریع اقتصادی، 

اعتلای مسیر روان شناسی میسر نمی شود مگر به لحاظ 
 اینکه به طور حرفه ای خودمان را محک بزنیم تا بتوانیم 

اشکالات مان را رفع کنیم.
به بیان این عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان اخلاق 
حرفه ای معیارهایی دارد که باید در کار حرفه ای لحاظ 
شود. به کارگیری بایدها و نبایدهای کاری در انجام 
پروسه روانشناسی و مشاوره بسیار ضروری است و همه 
متخصصین این رشته باید به این اصول و معیارهای 
اخلاقی توجه کنند.او وظیفه گرایی و سودگرایی را دو 
معیار مهم اخلاقی دانست و ابراز داشت: بسیاری از 
مسائل وجود دارد که باید به آن توجه جدی شود. ما باید 

به استقلال های درونی افراد احترام بگذاریم.
در ادامه این مراسم، دکتر علی قاسم زاده معاون 
فرهنگی اجتماعی شهرداری خود را به عنوان خادمین 
 مشاوران و روان شناسان مطرح کرد و گفت: امید است 
خدمت رسانی به مردم در عرصه روان شناسی و مشاوره 
روز به روز با قوت بیشتری انجام شود. در ادامه این مراسم 
کبر بقایی مدیر عامل سازمان فرهنگی تفریحی  هم علی ا
شهرداری اصفهان، روان شناسی و مشاوره را یک هنر 
دانست و روان شناسان و مشاوران را به عنوان هنرمندان 
این جامعه تلقی کرد. دکتر پدرام هم به یکی از مشاوران 
ارشد اصفهان به همه حضار توصیه کرد که در کارشان 

نباید دچار خودشیفتگی شوند.

اجتماعی و محیط های مجازی برای آرامش و ارتقای بهتر 
کیفیت زندگی مردم تلاش کنند. در ادامه این مراسم، علی 
کز مشاوره و روان شناسی اصفهان تصریح  قاسمی مدیر مرا
گر بخواهیم خدمات بسیار ارزشمندی را به مردم ارائه  کرد: ا
دهیم، ضروری است که روان شناسان و مشاوران قوی 
عمل کنند و همیشه شاد باشند و حال دل آنها خوب باشد.
به گفته او روان شناسان و مشاوران، درددل های زیادی را 
می شنوند و فکرشان را برای حل مشارکت مردم به نمایش 
می‌گذارند پس باید سلامت و قوت خودشان را حفظ کنند.

 قاسمی با اشاره به لزوم تشکیل یک انجمن صنفی برای 
روان شناسان و مشاوران گفت: ممکن است افرادی به دلیل 
اختلالات و بیماری به این قشر از جامعه آسیب برسانند 
کی شوند که  و حتی در بخشی دیگر ممکن است از آنها شا
همه این موضوعات می تواند زیر نظر یک مجموعه صنفی 
بررسی شود و ما می توانیم بر اساس تبصره قانون خدمات 
که این انجمن  بخشی این انجمن را راه اندازی کنیم. چرا
در دوره اول به لحاظ ثبت اداری تشکیل نشد، اما در دور 

دوم این اقدام باید انجام شود. در ادامه این مراسم سید 
حمید آتش پور عضو هیات علمی دانشگاه موضوع اخلاق 
را موضوعی سهل و ممتنع دانست و گفت: اخاق به این 
 دلیل آسان است که همه روان شناسان و مشاوران تصور 
می کنند اخاق حرفه ای را در کارشان لحاظ می کنند 
و مدعی آن هستند، اما به این دلیل سخت است که 
رفتارهای ما هم باید بازنگری شود؛ زیرا ما هم مانند همه 
 انسان‌ها جایز الخطا هستیم. ما باید به خودمان برگردیم 
و رفتارهای خودمان را محک بزنیم.  به بیان او به لحاظ اینکه 
روان شناسان و مشاوران مدعی هستند که حرفه ای عمل 
می کنند شاید رفتارها و عملکردهای خود را بررسی و حلاجی 
نکنند. همه روان شناسان و مشاوران در عرصه کار دچار 
خطا و اشتباه شده اند. برخی از ما مسیرها را اشتباه رفتیم 
و ما هم مانند بسیاری از حرفه‌ها خطاهایی از تشخیص تا 
گر این موضوع را بپذیریم و کار  روش های درمانی داریم و ا
 به جایی برسد که در ابتدا اشتباهات خودمان را بپذیریم، 
می توانیم موفق شویم. آتش پور اذعان داشت: رشد و 

مراسم گرامیداشت روز روان شناس و مشاور با هدف ارتقا به‌زیستی در قرن 21، مشارکت روان شناسان و 

زهره 
قندهاری

انجمن مرکز  به همت  برای چالش‌ها و آسیب های اجتماعی، اقتصادی و محیطی   مشاوران 

روان شناسی و مشاوره استان اصفهان، سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان، معاونت 

فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان، سازمان بهزیستی استان اصفهان و جمعیت همیاران سلامت 

روان اندیشه استان اصفهان و با حضور روان شناسان و مشاوران در کتابخانه مرکزی برگزار شد.

09 سال یازدهم، شماره 2739 جامعه
 دو شنبه

۱5 شهریور  ۱395 

دادنامه 
کلاسه پرونده 480/95 شماره دادنامه 731-95/7/29 مرجع رسیدگی: شعبه 25 شورای 
حل اختلاف اصفهان / خواهان: خانم مریم رحیمی شهرضائی نشانی: اصفهان خیابان 
میرداماد کوی شماره 37 کوی اقتداری کوی وفائی بن بست نسیم/  خوانده: 1- فاخر 
انارمشک 2- مسعود باقری نشانی:  مجهول المکان/خواسته: الزام به انتقال سند قطعی 
یک دستگاه خودروی سواری پراید به شماره انتظامی 153 ج 19 ایران 24 /  گردشکار: 
پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ 
نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و بشرح ذیل مبادرت بصدور رای 
می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی خواهان خانم مریم رحیمی شهرضایی به 
طرفیت خواندگان آقایان 1- فاخر انارمشک فرزند مسعود 2- مسعود باقری فرزند محمد 
علی  به خواسته الزام آنان به حضور در دفتر اسناد رسمی و انتقال سند قطعی یک دستگاه 
خودرو پراید به شماره انتظامی 153 ج 19 ایران 24 به انضمام هزینه های دادرسی مقوم 
به 50/000/000 ریال با عنایت به محتویات پرونده و اظهارات تکمیلی خواهان در جلسه 
ک استنادی شامل قولنامه شماره 13551 مورخ 86/2/9 و  رسیدگی و بررسی اسناد و املا
کی از تنفیذ  برگ تاییدیه نقل و انتقال به شماره 1200130654925 مورخ 91/7/22 که حا
معامله انجام شده این خواهان و خوانده ردیف دوم توسط خوانده ردیف اول می باشد 
ک به نام خواهان به شماره انتظامی 185 د 17 ایران 53 و اینکه خواندگان با  و تعویض پلا
وصف ابلاغ قانونی در جلسه دادرسی حاضر نشده و صحت اسناد و مدارک ابرازی خواهان 
را مورد تعرض قرار نداده اند و مالکیت خوانده ردیف اول براساس پاسخ استعلام انجام 
خ 95/5/11 شورا دعوی خواهان  شده از معاونت راهور به شماره 1413/6/19153 مور
را وارد و ثابت تشخیص مستندا به مواد 10و219و221 قانون مدنی و ماده 198 قانون آیین 
دادرسی مدنی حکم به الزام خوانده ردیف اول نسبت به حضور در دفتر اسناد رسمی و 
انتقال رسمی و قطعی سند مالکیت به نام خواهان و محکومیت خوانده ردیف دوم از 
باب قاعده تسبیب به پرداخت مبلغ 1/360/000 ریال )یک میلیون و سیصد و شصت هزار 
گهی طبق تعرفه و هزینه نقل و انتقال محضری  ریال( بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
مبیع طبق تعرفه قانونی در حق خواهان صادر و اعلام می دارد حکم صادره نسبت به 
خواندگان غیابی و ظرف مدت 20 روز قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف 20 

کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/2499 روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا
شعبه 25 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه 
خواهان ها: 1- خانم فخری برزمهری گیشری فرزند ماشا اله 2- خان عزت برزمهدی 
گشیری فرزند نوراله 3- آقای مهدی برزمهدی فرزند یداله 4- خانم عذری عظیمی فرزند 
علی 5- آقای محمدعلی محمدی فرزند نعمت اله 6- خانم مهری برزمهری گشیری فرزند 
ماشا اله 7- آقای غلامرضا  برزمهری گیشری فرزند ماشاء الله 8- آقای عباس محمدی 
فرزند نعمت اله 9- آقای مرتضی برزمهری فرزند ماشااله10- آقای علی محمدی فرزند 
حسین 11- خانم زهره محمدی فرزند حسین 12- آقای حسین برزمهری گیشری فرزند 
یداله 13- خانم زهرا محمدی فرزند حسین با وکالت آقای علی کبیری طادی فرزند 
رجبعلی به نشانی اصفهان خ حکیم نظامی میانی جنب بانک تجارت سمت راست 
بانک طبقه دوم / خوانده:  آقای حبیب الله یاوری فرزند باقر به نشانی مجهول المکان 
/ خواسته ها: 1- دستور موقت 2- تسلیم مبیع )تحویل مورد معامله( مالی غیر منقول 
3- الزام به تنظیم سند رسمی ملک / گردشکار: دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم 
رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه:  درخصوص 
دعوی آقایان و خانم  ها 1- خانم عزت برزمهدی گشیری فرزند نوراله 2- آقای محمدعلی 
محمدی فرزند نعمت اله 3- آقای عباس محمدی فرزند نعمت اله 4- آقای مهدی 
برزمهدی فرزند یداله 5- غلامرضا  برزمهری گیشری فرزند ماشاء اله 6- مرتضی برزمهری 
فرزند ماشاء اله 7- فخری برزمهری گیشری فرزند ماشاء اله 8- مهری برزمهری گشیری 
فرزند ماشاء اله 9- زهرا محمدی فرزند حسین 10 - علی محمدی فرزند حسین 11- عذری 
عظیمی فرزند علی 12 - زهره محمدی فرزند حسین 13- حسین برزمهری فرزند یداله با 
وکالت آقای علی کبیری طادی به طرفیت آقای حبیب اله یاوری فرزند باقر به خواسته 
الزام به تنظیم سند رسمی ملک به میزان مقدار نیم ربع از 48 ربع ششدانگ از 
اراضی جی شیر بخش 5 اصفهان به انضمام مطلق هزینه های دادرسی اعم از 

حق الوکاله وکیل و غیره مقوم به بیست و یک میلیون ریال و ارزش منطقه ای ملک به 
مبلغ چهل میلیون ریال و تسلیم مبیع مقوم به بیست و یک میلیون ریال و ارزش منطقه 
گاه با عنایت به محتویات پرونده و صورتجلسه مورخ 90/9/26  ای چهل میلیون ریال دا
و اظهارنامه شماره 1187 و قولنامه شماره 88/6/20 و گواهی های حصر وراثت و پاسخ 
ک و عدم حضور بلاوجه خوانده با وصف ابلاغ قانونی و  استعلام اداره ثبت اسناد و املا
گهی و مصونیت دعوی خواهان ها و مستندات آنان از هرگونه ایراد و اعتراض موثر و  نشر آ
موجهی دعوی خواهان ها را وارد و ثابت تشخیص داده لذا مستندا به مواد 10و219و220 
و بند سوم ماده 362 قانون مدنی و مواد 198و502و515و519 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب سال 1379 حکم به الزام خوانده به تنظیم 
سند رسمی ملک به میزان نیم ربع از 48 ربع ششدانگ از اراضی جی شیر بخش 5 ثبت 
اصفهان و تسلیم مورد معامله به عنوان اصل خواسته و محکومیت خوانده به پرداخت 
مبلغ 383/000 ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت مبلغ 1/372/000 ریال بابت هزینه 
دفتر خدمات قضایی و پرداخت مبلغ شش میلیون ریال بابت حق الوکاله وکیل در حق 
خواهان ها صادر و اعلام می نماید رای صادره غیابی بوده و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ 
قابل واخواهی در همین دادگاه بوده و پس از انقضای مهلت واخواهی ظرف بیست روز 
کم محترم تجدیدنظر مرکز استان می باشد و در خصوص درخواست  قابل اعتراض در محا
ک ثبتی مذکور  خواهان ها به خواسته صدور دستور موقت مبنی بر منع نقل و انتقال پلا
نظر به اینکه صدور دستور موقت منوط به تودیع خسارت احتمالی بوده و وکیل محترم 
خواهان با وصف ابلاغ نسبت به تودیع خسارت احتمالی اقدام ننموده لذا مستندا به 
ماده 319و325 قانون اخیر الذکر قرار رد درخواست خواهان ها را صادر و اعلام می نماید. 
قرار صادره مستقلا قابل اعتراض و تجدیدنظر و فرجام نیست. م الف/ 2539     شماره 

دادنامه: 9509970351101958    شماره بایگانی:  950391 
شعبه ۱۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

دادنامه 
خواهان: آقای محمد حسین پوستین دوز فرزند احمد با وکالت خانم مرضیه رئیسی 
نژاد فرزند اصغر به نشانی اصفهان خیابان حکیم نظامی حدفاصل خاقانی و محتشم 
کاشانی بعد از بانک تجارت نبش کوچه بابک 20 ساختمان الهیه طبقه دوم واحد  8 
/ خوانده:  آقای محمد حسینی فرزند کمال به نشانی اصفهان خ جی خوراسگان خ 
ک سوم / خواسته ها: 1- مطالبه وجه 2- مطالبه  شریعتی فرعی 18 منزل شخصی پلا
خسارت دادرسی 3- مطالبه خسارت تاخیر تادیه 4- مطالبه خسارت / رای دادگاه:  
درخصوص دادخواست محمد حسین پوستین دوز به طرفیت محمد حسینی مبنی بر 
مطالبه مبلغ 598/399/100 ریال و خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه که خواهان 
توضیحا اعلام کرده ضمانت وام اخذ شده توسط خوانده از بانک ملی را کرده بوده و بابت 
اصل و خسارات مبلغ فوق را از حساب او برداشته اند دادگاه با توجه به تصویر مصدق 
گواهی بانک به شماره 543-95/6/9 که موید ادعای خواهان است و با توجه به عدم 
ارایه هرگونه ایراد یا دفاع یا دلیل بر برائت ذمه از سوی خوانده خواسته را ثابت می داند 
و به استناد مواد 198و502و515و519و522 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی و ماده 326 قانون مدنی خوانده را به پرداخت مبلغ 598/399/100 
ریال اصل خواسته و مبلغ 19/528/000 ریال هزینه دادرسی و 15/561/578 ریال حق 
الوکاله وکیل و همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ پرداخت توسط خواهان 94/12/26 
تا زمان اجرای حکم که در زمان اجرا وفق شاخص تغییر قیمت های سالانه اعلامی بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران محاسبه خواهد شد. در حق خواهان صادر می گردد رای 
صادره غیابی و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و با انقضای 
مهلت مزبور ظرف 20 روز قابل تجدید نظر خواهی در دادگاه تجدید نظر استان اصفهان 
است.  م الف/ 2543     شماره دادنامه: 9509970350701979    شماره بایگانی: 950548
شعبه 7 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

دادنامه 
خواهان:  پست بانک استان اصفهان با مدیریت آقای بهزاد امیریان با وکالت آقای علیرضا 
مرادی فرزند بهرام به نشانی اصفهان خیابان فیض جنب بانک صادرات مجتمع نگین 
طبقه سوم واحد 11 / خواندگان:  1- آقای صفر قاسمی فرزند حسن به نشانی اصفهان ملک 

ک 1، 2- آقای  شهر خیابان 17 شهریور، روبروی تالار رودکی بانک قوامین کارمند بانک پلا
حسین رفیعی فرزند غلامرضا 3- آقای سلمان رفیعی فرزند غلامرضا 4- خانم فاطمه رفیعی 
فرزند حسن 5- خانم شریفه رفیعی فرزند غلامرضا 6- آقای مهدی رفیعی فرزند غلامرضا 7- 
خانم زهرا رفیعی فرزند غلامرضا همگی به نشانی اصفهان خیابان پروین اعتصامی خیابان 
ک 710،  8- آقای فخر الدین رفیعی قهساره فرزند  24 متری غربی کوچه شهید خیری پلا
ک 332 /  غلامرضا به نشانی اصفهان خیابان 24 متری دوم کوی حافظ بن بست گلها پلا
خواسته ها: 1- مطالبه وجه سفته 2- مطالبه خسارت دادرسی 3- مطالبه خسارت تاخیر 
تادیه / به تاریخ 95/11/12 در وقت مقرر جلسه شعبه 7 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است. پرونده کلاسه فوق تحت نظر قرار 
دارد تنها وکیل خواهان حاضر است و دعوا را نسبت به صفر قاسمی مسترد و خواسته را 
به شرح دادخواست اعلام و از شنیدن تصمیم دادگاه اسقاط حق حضور کرد. دادگاه با 
توجه به محتویات پرونده و با استعانت از ایزد متعال ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل 
مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه:  در خصوص دادخواست پست بانک استان 
اصفهان به طرفیت 1- آقای فخر الدین رفیعی قهساره 2-  صفر قاسمی 3- سلمان رفیعی 
4- شریفه رفیعی 5- مهدی رفیعی 6- زهرا رفیعی 7- حسین رفیعی 8- فاطمه رفیعی مبنی 
بر مطالبه مبلغ پنجاه میلیون ریال وجه یک برگ سفته به شماره 878577 و خسارات 
قانونی اولا در خصوص خوانده دوم با توجه به استرداد دادخواست از سوی وکیل خواهان 
به استناد بند الف ماده 107 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی وانقلاب در امور 
مدنی قرار ابطال دادخواست صادر می شود ثانیا در مورد سایر خواندگان که اولی صادر 
کننده سفته و بقیه ظهر نویسان آن به عنوان ضامنند با توجه به محتویات پرونده تصویر 
مصدق سفته و اینکه ماندن سفته در دست دارنده نشان اشتغال ذمه صادر کننده آن 
است و خواندگان دلیل بر برائت ذمه خود ارایه و ایراد و دفاعی نکرده ادعای خواهان ثابت 
و مسلم تشخیص داده می شود و مستندا به مواد 307و252و254و403 قانون تجارت و 
مواد 198و519و502و515و522 قانون آ یین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت تضامنی 
خواندگان به پرداخت مبلغ 50/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 3/550/000 
ریال هزینه دادرسی و 1/800/000 ریال حق الوکاله وکیل و همچنین خسارت تاخیر تادیه 
از سررسید تا زمان اجرای حکم که در زمان اجرا وفق شاخص تغییر قیمت های سالانه 
اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران محاسبه خواهد شد. در حق خواهان صادر 
می گردد رای صادر شده در قسمت محکومیت غیابی و ظرف 20 روز از ابلاغ قابل واخواهی 
در این شعبه و با انقضای مهلت مزبور ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه 
تجدیدنظر استان اصفهان است و در قسمت ابطال دادخواست ظرف بیست روز از ابلاغ 
قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه تجدیدنظر استان اصفهان است. م الف/ 2546     شماره 

دادنامه:  9509970350701847   شماره بایگانی:  950168
شعبه 7 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

دادنامه 
شهرستان  خانواده  دادگاه   1 شعبه   9509986836100170 کلاسه:  پرونده 
اصفهان)مجتمع شهید قدوسی( تصمیم نهایی شماره: 9609976836100062 / 
خواهان: خانم مرجان تاجیک / خوانده:  آقای ظاهر محمدی فرزند محمد به نشانی 
مجهول المکان/ خواسته: طلاق به درخواست زوجه / گردشکار: دادگاه با توجه به 
محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید رای 
دادگاه:  خواسته خانم مرجان تاجیک فرزند محمد افضل به طرفیت آقای ظاهر محمدی 
فرزند محمد صدور حکم الزام زوج به طلاق صیغه طلاق به لحاظ تحقق عسر و حرج است 
با عنایت به تصویر مصدق سند عادی ازدواج که رنوشت آن ضم پرونده گردیده رابطه 
زوجیت به سبب عقد نکاح دائم بین آنها محرز است خواهان در توضیح اظهار داشته تبعه 
افغانستان و شعیه می باشد در تاریخ 94/5/11 به عقد ازدواج دادئم خوانده در آمده و 
صرفا دو هفته زندگی مشترک داشته اند و ثمره این ازدواج فرزند دختر به نام دریا می باشد 
و چهل سال اختلاف سنی با خوانده و بیش از سه سال است که خوانده زندگی مشترک را 
ترک نموده و وی را با فرزند خردسال بلاتکلیف و بدون پرداخت نفقه رها نموده و اقدامات 
انجام شده از سوی خوانده موجب تحقق عسرو حرج برای وی گردیده و خواهان طلاق 
می باشد خوانده با وصف ابلاغ حضور نیافته و لایحه دفاعیه ارسال ننموده است شهود 
خواهان در جلسه داردسی حضور یافته اند و به ترک زندگی مشترک از سوی زوج شهادت 

داده اند از سوی دیگر تلاش داور زوجه و مرکز مشاور خانواده و دادگاه در جهت ایجاد صلح 
و سازش موثر واقع نشده است و با توجه به نظر موافق مشاور قضایی بنابر این دادگاه با 
استناد به مواد 1139-1130-1134 قانون مدنی و ماده 194 قانون مدنی افغانستان و مواد 
29و27و26 قانون حمایت خانواده ضمن احراز تحقق عسر و حرج به لحاظ ترک زندگی 
مشترک به مدت بیش از سه سال از سوی زوج حکم به الزام زوج به طلاق صادر و اعلام 
می گردد به خواهان اجازه می دهد با مراجعه به یکی ازدفاتر رسمی طلاق ثبت طلاق و 
با اختیارات حاصله از ماده 1130 قانون مدنی با انتخاب یکی از انواع طلاق خو را مطلقه 
سازد. اعتبار این گواهی برای تسلیم به دفتر رسمی طلاق شش ماه ازتاریخ قطعیت رای 
می باشد با عنایت به مفاد مواد 31و37 قانون حمایت خانواده ورعایت جهات شرعی و 
قانونی اجرای صیغه طلاق و ثبت آن و یادآوری حقوق و تکالیف آنها پس از طلاق به عهده 
سر دفتر ثبت طلاق می باشد در مورد حقوق فی مابین از جمله مسائل مالی حسب اقرار 
گانه  زوجه مهریه را به صورت کامل دریافت نموده و درخصوص سایر حقوق مالی جدا
اقدام خواهد نمود حضانت فرزند مشترک به نام دریا با زوجه می باشد رای دادگاه غیابی 
و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد. م الف/ 2547   

شماره دادنامه: 9609976836100062    شماره بایگانی:  950197
شعبه ۱ دادگاه خانواده شهرستان اصفهان 

دادنامه 
شهرستان  خانواده  دادگاه   1 شعبه   9509986836100086 کلاسه:  پرونده 
اصفهان)مجتمع شهید قدوسی(  تصمیم نهایی شماره: / خواهان: خانم توران قربانی 
ک 75  نیکو فرزند براتعلی به نشانی اصفهان خ برازنده کوی الهیه کوچه پدافند هوایی پلا
/ خوانده:  آقای گودرز حیدری فرزند عجم به نشانی اصفهان خ برازنده کوی الهیه کوچه 
ک 75 / خواسته ها: طلاق به درخواست زوجه / گردشکار: دادگاه با  پدافند هوایی پلا
توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می 
نماید. رای دادگاه:  خواسته خانم توران قربانی نیکو فرزند براتعلی به طرفیت آقای گودرز 
حیدری فرزند عجم صدور حکم بر الزام زوج به طلاق صیغه طلاق به لحاظ تحقق عسر و 
حرج است با عنایت به تصویر مصدق سند ازدواج به شماره ترتیب 10335 دفتر رسمی 
شماره 56 حوزه ثبت شهرکرد زوجیت به سبب عقد نکاح دائم بین آنها محرز است. 
خواهان در توضیح اظهار داشته در سال 1364 به عقد ازدواج دائم خوانده درآمده و ثمره 
ج از سن حضانت می باشند  این ازدواج چهار فرزند می باشد که همگی بزرگسال و خار
ولی وی افزون بر دو سال است که ترک زندگی مشترک را نموده و جهت تامین هزینه ای 
زندگی مجبور به اشتغال گردیده است و نفقه وی را پرداخت نکرده و در قبال بذل تمامی 
حقوق مال خود خواهان طلاق به لحاظ تحقق عسر و حرج است خوانده با وصف ابلاغ 
حضور نیافته و لایحه دفاعیه ارسال ننموده است فرزندان مشترک در جلسه دادگاه 
حضور یافته اند و به ترک زندگی مشترک و عدم پرداخت نفقه از سوی خوانده گواهی 
داده اند دادگاه با توجه به اظهارات خواهان و فرزندان مشترک مبنی بر عدم پرداخت 
نفقه و ترک زندگی از سوی زوج و بذل کل حقوق مالی از سوی زوجه در قبال طلاق عسر 
و حرج زوجه را محقق و مسلم دانسته و باتوجه به اینکه تلاش داور زوجه و مرکز مشاوره 
خانواده و دادگاه در جهت ایجاد صلح و سازش موثر واقع نشده است و با توجه به نظر 
موافق مشاور قضایی بنابراین با استناد به مواد 1139-1130-1134 قانون مدنی و مواد 
29و27و26 قانون حمایت خانواده ضمن احراز تحقق عسر و حرج زوجه حکم به الزام 
زوج به طلاق صادر و اعلام می نماید به خواهان اجازه می دهد با مراجعه به یکی ازدفاتر 
رسمی طلاق ثبت طلاق و با اختیارات حاصله از ماده 1130 قانون مدنی با انتخاب یکی از 
انواع طلاق خو را مطلقه سازد. اعتبار این گواهی برای تسلیم به دفتر رسمی طلاق شش 
ماه ازتاریخ قطعیت رای می باشد با عنایت به مفاد مواد 31و37 قانون حمایت خانواده 
ورعایت جهات شرعی و قانونی اجرای صیغه طلاق و ثبت آن و یادآوری حقوق و تکالیف 
آنها پس از طلاق به عهده سردفتر ثبت طلاق می باشد در مورد حقوق فیمابین با توجه 
به بذل کل حقوق مالی از سوی زوجه در قبال طلاق دادگاه مواجه با تکلیف نمی باشد 
فرزندان مشترک همگی خارج از سن حضانت هستند رای دادگاه غیابی است و در مهلت 
بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه می باشد.م الف/ 2549   شماره 

دادنامه: 9509976836102218    شماره بایگانی:  950090
شعبه ۱ دادگاه خانواده شهرستان اصفهان 



سال دوازدهم، شماره 102916
دو شنبه

11  اردیبهشت 1396
فرهنگ و هنر

 قطعات موسیقی انتخاباتی 
باید مجوز بگیرند

مدیرکل دفتر موسیقی وزارت ارشاد در 
ریاست  انتخابات  برگزاری  آستانه 
جمهوری درباره فعالیت گروه ها و هنرمندان حوزه 
تبلیغاتی و همچنین  موسیقی در ستادهای 

اجراهای صحنه ای توضیحاتی را ارائه داد. 
به گزارش مهر، فرزاد طالبی مدیرکل دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر نحوه فعالیت های احتمالی گروه ها و 
هنرمندان حوزه موسیقی در ستادهای تبلیغاتی 
نامزدهای ریاست جمهوری و همچنین اجراهای 
صحنه ای در ایام منتهی به انتخابات بیان 
کرد: هر اثر موسیقایی که بخواهد به مناسبت 
برگزاری انتخابات یا در حمایت از یک نامزد 
 خاص منتشر شود، باید مثل هر تک آهنگ دیگر 
از طریق روند قانونی مجوز رسمی خود را از دفتر 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی دریافت 

کند.
وی درباره حوزه شهرستان ها نیز توضیح داد: 
در حوزه صدور مجوز برای اجرا در شهرستان ها 
همانطور که می دانید، از یک سال و نیم گذشته 
مجوز تمامی اجراهای صحنه ای موسیقی کمتر از 
یک هزار و ۲۰۰ نفر به ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان ها تفویض شده است. 
عبارت »صدور مجوز« هم بر اساس تعریفی که در 
دفتر موسیقی  وجود دارد، به مجموعه برنامه‌هایی 
که در آن فروش بلیت اتفاق   گفته می شود 

می افتد.
 در حوزه همایش ها، مراسم و  سخنرانی ها که در آن 
اجراهای موسیقی زنده وجود دارد، نیز صدور مجوز 
اجرای زنده موسیقی در آنها به اداره فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان ها تفویض شده  است. 
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی در پایان در جواب این سوال که آیا این 
موارد در ایام منتهی به انتخابات ریاست جمهوری 
دچار تغییراتی می شود، تصریح کرد: هیچ سیاستی 
مبنی بر اینکه در ایام منتهی به انتخابات نباید 
 اجرای صحنه ای موسیقی برگزار شود، وجود 

ندارد.
 کما اینکه شما می بینید طی روزهای گذشته 
و همین طور روزهای پیش رو برنامه هایی برای 
توسط  ها  شهرستان  در  ای  صحنه  اجراهای 
خوانندگان و گروه های صاحب نام موسیقی داریم و 

محدودیتی وجود ندارد.
 البته درباره اینکه ادارات فرهنگ و ارشاد اسامی 
استان ها باید در این زمینه دقت کافی را مبذول 
کرده و با توجه به مقتضیات محلی و طبق شیوه نامه 
صدور مجوز اجرای صحنه‌ای موسیقی عمل کرده 
و هماهنگی کاملی با مراجع ذی ربط استانی 

کید  می شود. داشته باشند، تا

 یاد و خاطره افشین یداللهی 
در برنامه »چارسوق شعر«

گهانی افشین یداللهی بهانه‌ای  درگذشت نا
شد تا مرکز آفرینش‎های ادبی قلمستان 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان، یادبودی 
به مناسبت چهلمین روز در گذشت آقای ترانه ایران در 

حوضخانه این مرکز  برگزار کند.
مدیر مرکز آفرینش‌های ادبی قلمستان سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان در ابتدای این مراسم، 
ضمن بزرگداشت یاد و خاطره مرحوم افشین یداللهی 
اظهار داشت: این مراسم می‌تواند تلنگری برای اهل 
ادب و شعر و هنر باشد که هنرمند هر جا رود، قدر بیند 
و بر صدر نشیند.الهه رضایی با بیان اینکه اردیبهشت 
سال گذشته مرحوم یداللهی مهمان مرکز آفرینش‌های 
ادبی قلمستان بود و امروز مهمان دل‌های دوستداران 
خود است، افزود: در این مراسم شاهد رستاخیزی ادبی 
هستیم که در آن همه کارها از طراحی پوستر تا ساخت 
کلیپ یادبود همه و همه به صورت افتخاری و به احترام 
مرحوم افشین یداللهی انجام گرفته است.مهدی 
ایوبی، ترانه‌سرا و از دوستان نزدیک مرحوم یداللهی، او 
گر به  را میانه‌ای بین شعر و تصنیف خواند و ادامه داد: ا
حرفه مرحوم یداللهی نگاه کنیم، به خوبی در می‌یابیم 
که جای خالی او در زمینه ترانه و ترانه‌سرایی تا سالیان 
سال پرنخواهد شد و ترانه سرایی کشور خأ حضور 
مرحوم یداللهی را برای سالیان سال حس خواهد کرد.

وی با اشاره به حمایت‌های مرحوم یداللهی 
از خودش و دیگر ترانه‌سرایان جوان افزود: اولین 
آشنایی من با مرحوم یداللهی مربوط به سال 81 
می‌شود که من در خانه ترانه تهران ترانه‌ای را خواندم. 
خوب یاد دارم پس از آن دکتر یداللهی همواره از من 
حمایت کرد و در تمام این سال‌ها دیدم که از بسیاری 
از ترانه سرایان جوان هم حمایت می‌کنند. در این 
مراسم از کتاب »پشت میکروفون اصفهان« منتخب 
ترانه‌های خانه ترانه اصفهان که توسط انتشارات 
نگاه منتشر شده، با حضور روزبه آزادی، حامد مفتخر 
حسینی، ابراهیم اسماعیلی، مهدی ایوبی و اهورا 
ایمان رونمایی شد.همچنین در این برنامه برخی از 
گردان و دوستان نزدیک مرحوم یداللهی ازجمله  شا
هادی شکراللهی، محسن شیرانی، مسعود آقایی، 
روزبه آزادی، محمد درویش، مریم اهتمام، ابراهیم 
اسماعیلی، حامد مفتخر حسینی و امیر توده فلاح به 
خوانش ترانه پرداختند و در پایان این مراسم نیز اهورا 

ایمان به اجرای زنده موسیقی پرداخت.
شایان ذکر است، افشین یداللهی زاده ۲۱ دی ۱۳۴۷ در 
اصفهان، ترانه‌سرا و پزشک متخصص اعصاب و روان 
اهل ایران بود.او از موسسان خانه ترانه ایران بود و برای 
تیتراژ بسیاری از سریال‌های تلویزیونی، ترانه‌هایی 
سرود؛ سریال‌هایی چون شب آفتابی، مسافری از 
هند، خوش‌رکاب،فقط به خاطر تو، کمکم کن، سریال 
غریبانه، شب دهم، خط شکن، میوه ممنوعه، مدار 

صفر درجه، تبریز در مه و معمای شاه.

هنر                 اصفهان  »خطی ز دلتنگی« را ببینیدتریبون                       روز

ارتباط با  اصفهانی های قرون گذشته در موزه هنرهای معاصر
گالری شماره یک موزه هنرهای معاصر سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان، عصر روز 
جمعه شاهد افتتاح نمایشگاه عکس‌هایی از مجموعه 
»خطی ز دلتنگی« بود؛ عکس‌هایی از دیوارنوشته‌های 
بناهای تاریخی اصفهان، جایی که می‌توان با مردمی که در 
قرون گذشته در این شهر زندگی می‌کرده‌اند، ارتباط برقرار 
کرد.این آیین افتتاح ، پس از رونمایی از کتاب »خطی ز 
دلتنگی« و فیلم »به جهت یادگاری«، در محل موزه 
هنرهای معاصر با حضور هنرمندان و مردم هنردوست 
اصفهان برگزار شد.در این نمایشگاه ، بالغ بر 40 عکس از 
دیوارنوشته‌های بناهای تاریخی شهر اصفهان برای عموم 
به نمایش گذاشته شده است.در اولین نگاه شاید شاهد 
عکس‌هایی با جذابیت‌های بصری نباشیم و کمی کسل 
شویم، اما زمانی که به موضوع اصلی نمایشگاه و عکس‌ها 

دقت می‌کنیم، متوجه اهمیت و 
جذابیت آنها خواهیم شد.عکس‌هایی 
که در این نمایشگاه به نمایش درآمده، 
در  دیوارنوشته‌ها  اهمیت  بیانگر 
زمان‌های گذشته است، موضوعی که 
کنون با بی‌تفاوتی از کنار آن رد  شاید تا
می‌شدیم. یکی از بازدیدکنندگان از این 
کنون بارها از  نمایشگاه می‌گوید: تا

بناهای تاریخی اصفهان بازدید کرده‌ام، اما فکر نمی‌کردم در 
کنار عظمت و ریزه‌کاری‌های معماری بناهای تاریخی، 
این‌چنین یادگارهای باارزشی هم وجود داشته باشد. این 
جوان اصفهانی با اشاره به حضورش در این نمایشگاه و 
کنون‌که به این  تاثیری که از آن گرفت، ادامه می‌دهد: ا
دیوارنوشته‌ها توجه می‌کنم، اهمیت آنها را درک می‌کنم و 

بدون شک در بازدیدهای آتی بیشتر به 
این جزئیات توجه خواهم کرد. به نظرم 
خیلی جذاب است که می‌توانم با مردمی 
که قرن‌های گذشته در این شهر زندگی 

می‌کرده‌اند، ارتباط برقرار کنم.
که در قالب این  دیوارنوشته‌هایی 
عکس‌ها به معرض نمایش گذاشته 
شده، از ابتدایی‌ترین یادگاری نویسی 
ها تا ثبت‌های دقیق تاریخی را در برمی‌گیرد، از اشعار 
عاشقانه و مذهبی تا بیان وضعیت معیشت مردم اصفهان 
در سده‌های گذشته، از روزهای خوش حاشیه زاینده‌رود 
تا قحطی و فجایع انسانی که شاید در هیچ کتاب تاریخی 
به این وضوح به آن نپرداخته‌اند.محمدعلی صرامی در 
حاشیه این افتتاح به تلاش پنج ساله برای گردآوری این 

مجموعه اشاره کرد و بیان داشت: این پژوهش سال 91 از 
مسجد علیقلی آقا آغاز شد و در طی این سال‌ها با کمک 
دوستانمان  ازجمله غلامحسین عرب، حسین شجاعی 
منش، فریبرز علاقه بند، محسن صفوی و علیرضا سوری 
17 مکان تاریخی ازجمله  مجموعه تاریخی نقش‌جهان، 
 مسجد امام، مسجد سید، مسجد حکیم، تکیه 
بابا رکن‌الدین، تکیه میر و چهل‌ستون را به‌طور کامل 

جست‌وجو  و حدود 670 عکس تهیه کردیم.
مدیر موزه هنرهای معاصر با اشاره به عکس‌هایی که در 
گالری شماره یک این موزه به نمایش درآمده، خاطرنشان 
کرد: بالغ بر 40 عکس در این نمایشگاه برای بازدید عموم به 
نمایش گذاشته شده است و مردم هنردوست اصفهان 
می‌توانند تا 4 خرداد برای بازدید از این آثار به موزه هنرهای 

معاصر مراجعه كنند.

خانه های میراثی سرمایه اصفهان است
دکتر حداد عادل در آیین افتتاح خانه شعر و فرهنگ اصفهان در منزل استاد جلال الدین همایی:

كرد:  دراین مراسم، غلامعلی حداد عادل اظهار 
خوشبختانه من نیز چون عده ای از دانشجویان آن 
زمان توانستم به درک محضر درس استاد همایی و داماد 
ایشان استاد ناصرالدین شاه حسینی نائل آیم و از دریای 

علوم و تجارب ایشان بهره ببرم. 
رییس فرهنگستان زبان فارسی با اشاره به دانش فراوان 
و بومی شده استاد همایی ادامه داد: این استاد بزرگوار به 
دلیل هوش و حافظه سرشاری كه داشتند، در بسیاری 
از علوم سرآمد دوران خود شده بودند، چنانكه در دوران 
جوانی و بدون داشتن مدرک دكتری جهت تدریس 
گردان بسیاری از  به دانشگاه تهران دعوت شدند و شا
جمله دكتر محمدرضا شفیعی كدكنی، ادیب خوانساری 
و مصطفی هادوی را پرورش دادند كه این موضوع نشان 
از تیزهوشی ایشان در امر آموزش و شناسایی و پرورش 
نسل های بسیاری از دانشجویان زبان فارسی و همچنین 
درک ایشان از اقلیم زبان و هویت ایرانی اسامی هنر و 

زبان فارسی دارد.
وی با اشاره به بازسازی خانه استاد همایی تصریح كرد: 
این خانه كه متعلق به اواخر دوران قاجار و بهره برده از 
معماری ایرانی اسامی باروح و صفای خاص معماری 
اصفهان و مناطق كویری است، در طول دوران پابرجایی 
خود توانسته است دونسل از شاعران كلاسیک را پرورش 
داده و ازاین پس نیز خواهد توانست تا عده كثیری از 

نوجوانان و خردسالان اصفهان را در دامان خود بپرود. 

بلند خود نگه دارد.همچنین، در ادامه  شهردار اصفهان 
با اشاره به اینکه در چشم انداز اصفهان ۱۴۰۰، اصفهان به 
شهری مبتنی بر دانش و دانایی، شهری طیب، ایمن، 
سرسبز، خلاق و با نشاط تبدیل خواهد شد، اظهار کرد: 
گر قرار است در چشم انداز اصفهان به این اهداف دست  ا
یابیم، لازم است تا رویکرد شهرداری اصفهان ضمن 
توجه به فعالیت در زمینه خدماتی، توجه به فعالیت 
در زمینه‌های خدماتی فرهنگی نیز باشد. فعالیت 
شهرداری‌ها در گذشته صرفا خدماتی بوده و بعد به 

فعالیت‌های خدماتی فرهنگی تبدیل شده است.
مهدی جمالی نژاد با اشاره به فعالیت‌های عمرانی 
شهرداری در کنار فعالیت‌های فرهنگی، افزود: ما در 
حوزه عمرانی نیز جنبش جهادی‌مان را آغاز کرده‌ایم، 
چنانکه در سال گذشته میزان سرمایه گذاری در بخش 

خصوصی به 10 برابر افزایش یافته است.
جمالی نژاد با اشاره به اینکه اصفهان تنها به شهروندان 
و استان اصفهان و یا ایران تعلق ندارد، بلکه متعلق به 
همه جهان است، گفت: توسعه شهر اصفهان را بدون 
 حفظ میراث و ارتقای فرهنگی آن نمی‌خواهیم و تا 
دو هفته دیگر نیز پنج پردیس فرهنگی در این شهر 
جانمایی می‌شود و خوشحالم که امروز خانه استاد 
همایی به خانه شعر و فرهنگ اصفهان تبدیل می‌شود 
و امیدوارم شهر اصفهان را به جایگاه واقعی خودش که 

همان اسطوره شهر است، برسانیم. 

حداد عادل در ادامه با اشاره به سرگذشت این منزل ادامه 
داد: زمانی، مرحوم حسن حبیبی، رییس اسبق فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی در میان اسناد و مداركی كه از دوران 
پیشین به جامانده بود،  سندی را می‌یابد كه محتوای آن 
به فروخته شدن این منزل به دولت اشاره داشته است. 
پس از پی گیری های مداوم ایشان، این منزل به مالكیت 
فرهنگستان درآمده و درسال های اخیر با پشتیبانی 
كنون به بار نشسته  شهرداری اصفهان بازسازی شده و هم‌ا
است.رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی با اشاره به اینکه 
كید كرد:  در اصفهان در حدود هزار خانه میراثی وجود دارد، تا
بخشی از سرمایه های فرهنگی اصفهان، خانه های میراثی 
این شهر است كه می تواند الگویی زنده برای معماری امروز 
باشد ، چنانكه در گذشته ای نه چندان دور نیز مكانی 

 برای تبلور هنرهای ظریفی چون گچبری، مقرنس سازی، 
آیینه كاری، نقاشی و تمامی هنرهایی بوده است كه با روح 
انسان ایرانی در ارتباط بوده و برجان او می نشسته و در 
كید كرد: پس با توجه  روحیاتش حلول می كرده است.وی تا
به تمامی این سخنان و این مساله كه این منزل، عالمی 
چند وجهی را در دامان خود پرورده است، می توان گفت كه 
ارزش آن چندین و چند برابر از دیگر منازل است، اما در اصل،  
وجود و حضور استاد همایی بوده است كه روح ملاطفت و 

پرورش نفوس انسانی را در آن به ودیعه نهاده است.
حدادعادل ادامه داد: بر همین اساس و با توجه به شخصیت 
كم نظیر استاد همایی كه از مفاخر ملی ایران محسوب می 
شود، پسندیده است كه این خانه به مركز شعر و فرهنگ 
اصفهان تبدیل شده و همین عنوان را به یادگار بر پیشانی 

در ششمین روز از هفته نكوداشت اصفهان، خانه شعر و فرهنگ اصفهان در محل منزل 

عادل 
امیری

غلامعلی  باحضور  همایی  الدین  جالل  استاد  اصفهانی،  برجسته  ادیب  و  شاعر 
حدادعادل، رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی و جمع كثیری از هنرمندان، مسوولان 

استانی و علاقه‌مندان این ادیب برجسته برگزار شد.
این مراسم كه عصر شنبه 9 اردیبهشت با حال و هوایی بارانی و در میان دیوارهای 
كاهگلی و آیینه كاری ها و گچبری های هوشربا و شمعدانی های شاد قرمز و باغچه 
پرطراوت منزل استاد همایی همراه بود، بار دیگر پس از سالیان بسیار به همت شهرداری اصفهان و 
به پایمردی و پشتیبانی افراد بسیاری چون مرحوم حسن حبیبی، غلامعلی حداد عادل، اسماعیل آذر و 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی به روی دوستداران قند پارسی گشوده شد تا یک دل و یک زبان زمزمه 

كنند: منم كه دیده به دیدار دوست كردم باز/ چه شكر گویمت ای كارساز بنده نواز!

سال دوازدهم، شماره 102916
دو شنبه

11  اردیبهشت 1396
فرهنگ و هنر

با بهره برداری از مجتمع های آبرسانی روستایی فخرآباد و 19 روستا با حضور وزیر نیرو؛

۵۲ هزار   روستایی استان اصفهان از آب آشامیدنی سالم و پایدار برخوردار شدند
 وزیر نیرو روز پنجشنبه با حضور در اصفهان  
ح آبرسانی  در مراسم بهره برداری از دو طر
روستایی فخرآباد شهرستان مبارکه و فاز اول 19 
گفت: با اجرای   روستای شهرستان فلاورجان  
ح های آبرسانی طی سه سال و نیم گذشته، چهار  طر
میلیون و 100 هزار نفر از روستائیان کشور از آب شرب 
سالم بهره مند شده اند. وی افزود: فقط در سال 95 به 
بیش از 2 هزار و 985 روستا توسط وزارت نیرو آبرسانی 

شده است.
ح های آبرسانی  وی ابراز امیدواری کرد: اجرای طر
به روستاهای کشور در سال های آینده نیز، ادامه 
یابد. چیت چیان با بیان اینکه وزارت نیرو تا سال 92 
هیچگونه ردیف اعتباری و بودجه برای آبرسانی به 
روستاهای کشور در اختیار نداشت، افزود: در دولت 
کید شورای عالی آب، ردیف اعتباری 300  فعلی با تا
میلیارد تومانی برای آبرسانی به روستاها اختصاص 
یافت.  وزیر نیرو با اشاره به کمبود آب و اهمیت حفظ 
منابع آبی کشور گفت: متوسط بارش در کشور ما 
یک سوم متوسط بارش در دنیاست و نشان دهنده 
این است که کشور ما از نظر منابع آبی در محدودیت 

جدی قرار دارد.
وی گفت: صرفه جویی در مصرف آب و استفاده 
و مصرف آب  توزیع  تولید،  بهینه در  و  درست 
 وظیفه شرعی، ملی، قانونی و انسانی همه ماست.
چیت چیان با بیان اینکه بی توجهی به مصرف 
و  مردم  برای  ای  کننده  نگران  تبعات   آب 
نسل های آینده دارد، افزود: امروزه دیگر کمیت آب 
ح نیست بلکه با خشک شدن رودخانه ها،  مطر
تالاب ها و پایین رفتن سطح آب های زیر زمینی 
کرده است.  کیفیت آب اهمیت بیشتری پیدا 
کید بر اینکه مشکل امروز جهان فقط  وی با تا
اهمیت  از  آب  کیفیت  بلکه  نیست  آب  کمیت 
بیشتری برخوردار است گفت: در برخی از مناطق 
کافی وجود دارد اما به دلیل پایین  کشور آب 
 آمدن کیفیت آن نمی توانیم از آن استفاده کنیم.
وزیر نیرو با بیان اینکه بی توجهی به کیفیت آب 
گرفتاری ها و مشکلات جدی را برای کشور ایجاد 
خواهد کرد افزود: در گذشته امکان حفر چاههای 
جذبی در مناطق مختلف شهرها وجود داشت اما 
امروز با تمرکز جمعیت و پدیده شهرنشینی و توسعه 

شهرها، میزان ورودی فاضلاب به طبیعت بسیار 
افزایش پیدا کرده است و دیگر زمین قدرت پالایش 

این حجم زیاد فاضلاب را ندارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
اصفهان نیز در حاشیه افتتاح این طرحها، هدف از 
اجرای آنها را تأمین آب شرب سالم و پایدار برای بیش 
از 50 هزار نفر از اهالی روستاها عنوان کرد و افزود: برای 
بهره برداری از آنها مجموعا اعتباری بالغ بر 116 میلیارد 

ریال هزینه شده است.
"محمدحسین قرائتی" در خصوص اقدامات صورت 
گرفته برای اتمام این پروژه ها اظهار داشت: مجتمع 
آبرسانی 22 روستایی شهرستان مبارکه با هدف تأمین 
آب شرب برای 24 هزار نفر از اهالی 22 روستای این 
شهرستان از سال 1385 آغاز شد و برای بهره برداری 
از آن 42 کیلومتر خط انتقال آب، 20 کیلومتر اصلاح 
و بازسازی شبکه های فرسوده توزیع آب، 5 ایستگاه 
پمپاژ، 2550 مترمکعب مخزن ذخیره و 3 حلقه چاه 

نیمه عمیق اجرا شده است.
ح آبرسانی به 19 روستای  قرائتی ادامه داد: طر
شهرستان فلاورجان با جمعیتی بالغ بر 19 هزار نفر نیز 

در قالب مجتمع آبرسانی 19 روستا از سال 1390 آغاز 
شده و برای آماده سازی فاز یک آن خط انتقال آب به 
طول 30 کیلومتر و 8 کیلومتر اصلاح و بازسازی شبکه 

توزیع انجام شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
اصفهان با اشاره به تأمین 28 میلیارد ریال اعتبارات 
این پروژه ها از محل صندوق توسعه ملی گفت: در 
سال گذشته دولت مبلغ 500 میلیارد ریال از اعتبارات 
صندوق توسعه ملی برای تکمیل پروژه های آبرسانی 
روستایی و تسریع در بهره برداری از آنها به استان 
اصفهان اختصاص داد و این شرکت 33 مجتمع 
آبرسانی روستایی و 47 پروژه تک روستایی را از محل 
این اعتبارات در تمامی شهرستان های استان اجرا 

کرده است. 
وی افزود: از مجموع این پروژه ها، در سال گذشته 
28 پروژه آبرسانی به 65 هزار نفر از روستائیان استان 
اصفهان با اعتباری بالغ بر 610 میلیارد ریال به بهره 
برداری رسید و دو پروژه تأمین آب شرب 41 روستای 
شهرستانهای مبارکه و فلاورجان به دست وزیر نیرو 

افتتاح شد.
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مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان خبر داد:

وجود بیش از یک میلیون و 106 هزار مشترک در اصفهان
با گرم شدن تدریجی هوا  و آغاز جشن های  

ماه شعبان، شرکت توزیع برق شهرستان 
اصفهان روز شنبه نشست خبری برگزار کرد تا هم نکات 
ایمنی برگزاری هرچه بهتر جشن ها را اعلام و هم برنامه 
های مدیریت مصرف را رسانه ای کند.مدیر دفتر 
مدیریت مصرف شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 
در این نشست بخشی از صحبت های خود را به ارائه 
گزارش آخرین میزان مصرف مشترکین اختصاص داد. 
محمد مهدی عسکری افزود: تا پایان سال 95 تعداد 
مشترکین شهرستان به بیش از یک میلیون و 106 هزار 

مشترک افزایش یافت. 

     بیش از5 میلیون مگاوات مصرف برق
عسکری به سهم 78 درصدی مشترکین بخش خانگی 
اشاره کرد و گفت: در بخش خانگی 860 هزار مشترک 
خانگی داریم. وی افزود: در بخش عمومی 49 هزار 
و 533 )4 درصد مشترکین(، در بخش کشاورزی 11 
هزار و 76 )1 درصد مشترکین(، 10 هزار و 457 بخش 
صنعتی)1 درصد مشترکین( و در بخش تجاری نیز 
175 هزار و 426 )16 درصد مشترکین(، مشترک داریم.
به گفته عسکری در سال گذشته  5 میلیون و 305 
هزار مگاوات برق در شهرستان اصفهان مصرف 

شده است. 36 درصد این میزان در بخش خانگی، 
11 در بخش عمومی، 13 درصد در بخش کشاورزی، 
26 درصد در بخش صنعتی و 12 درصد نیز در بخش 

تجاری مصرف شده است.
این مقام مسوول ضمن اشاره به افزایش مصرف برق 
در سال گذشته ادامه داد: هر سال  تعداد مشترکین 
افزایش می یابد، در مجموع طی سال گذشته 3 
درصد به تعداد مشترکین شهرستان و 5.3 درصد 
نیز به میزان مصرف اضافه شده است.مدیر دفتر 
مدیریت مصرف شرکت توزیع برق اصفهان،  ظرفیت 
تولید برق کشور را 53 هزار مگاوات اعلام کرد و اظهار 
داشت: در صورتی که مصرف کشور از این میزان فراتر 
رود و پیش بینی های لازم برای کاهش مصرف در نظر 
گرفته نشود، شاهد خاموشی در کشور در ساعات اوج 
مصرف در تابستان خواهیم بود. این مقام مسوول 
کید کرد: در روزهای گرم ساعت 12 تا 4 بعد ازظهر به  تا
دلیل استفاده از سیستم های سرمایشی مصرف برق 

به بیشترین میزان می رسد.

     500دقیقه برنامه تلویزیونی
عسکری از اجرای ویژه برنامه های آموزشی در 
رسانه ملی خبر داد و اظهار داشت:  در سال گذشته 

90 مسابقه تلویزیونی و 90 برنامه رادیویی از صدا 
وسیمای استان با هدف مدیریت مصرف پخش شد. 
وی ادامه داد: 10 برنامه 10 دقیقه ای و 5 برنامه 10 
دقیقه ای نیز با همین هدف از شبکه استان در سال 

گذشته پخش شد.
 اجرای 500 دقیقه ویژه برنامه آموزشی تلویزیونی در 
سال جاری یکی از اقدامات دفتر مدیریت مصرف 
شرکت توزیع اصفهان است. عسکری در خصوص 
این برنامه اظهار داشت: این برنامه با همکاری گروه 
"فیتیله ای ها"  از دو شبکه اصفهان و شما پخش 

می شود.  
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق اصفهان 
کید  از آموزش کارمندان ادارات دولتی شهر خبر داد و تا
کرد: در گام نخست از شرکت های زیر مجموعه وزارت 
نیرو مانند آبفا، آبفار،  آب منطقه ای و شرکت های 
برق شروع کردیم که در همین خصوص هزار و 200 نفر 
از پرسنل شرکت آموزش های لازم را فرا گرفتند. وی 
با بیان اینکه 90 درصد مشترکین در بخش خانگی 
و تجاری قرار دارند، اظهار داشت: با وجود اینکه 
این دو بخش حدود نیمی از مصرف انرژی را به خود 
اختصاص می دهند، اما تا کنون در طرح های مدیریت 
بار مصوب و ابلاغ شده به این دو بخش توجهی نشده 

بود، برای کاهش مصرف برق بیشترین همکاری در 
بخش های کشاورزی و صنعتی صورت گرفته است 
که امسال بخش های غیرمولد را برای کاهش مصرف 
انرژی درگیر کردیم. عسکری اظهار امیدواری کرد، 
در تابستان امسال 100 مگا وات مدیریت بار داشته 
باشیم  و اظهار داشت: برای حوزه صنعت برنامه هایی 
ح  ح مدیریت بار برنامه ریزی شده، طر همچون طر
ذخیره سازی عملیاتی و طرح قطع بار اضطراری، طرح 
به کار گیری ژنراتور اضطراری پیش بینی شده، ضمن 
اینکه در سال جاری پاداش صنایع شرکت کننده در 
طرح ذخیره سازی عملیاتی نسبت به سال گذشته دو 

برابر افزایش یافته است. 
عسکری ضمن اشاره به اینکه برای بخش کشاورزی، 
10 مگاوات مدیریت بار در نظر گرفته شده است، 
ح خاموش  اضافه کرد:  برنامه هایی همچون طر
ح مدیریت بار  کردن چاه های آب کشاورزی، طر

 برنامه ریزی شده و به کارگیری دیزل ژنراتور اضطراری 
صورت می گیرد، ضمن اینکه برای اولین بار در سال 
جاری 2 هزار کنتور هوشمند مصرف برق در بخش 
کشاورزی نصب شده است. مدیر دفتر مدیریت 
مصرف شرکت توزیع برق اصفهان اظهار داشت: 
ح  برای مدیریت بار 15 مگا وات در بخش اداری، طر

به کارگیری دیزل ژنراتور اضطراری و مدیریت بار 
برنامه ریزی شده پیش بینی شده است. عسکری 
ح  ح استفاده از دیزل ژنراتور اضطراری و طر افزود:  طر
مدیریت بار برنامه ریزی شده در بخش تجاری برای 
ح مدیریت بار  مدیریت بار 10 مگا واتی و اجرای طر
مشترکین خانگی برای نخستین بار در کشور با نصب 
2 هزار کنتور هوشمند برای مدیریت 5 هزار مگاوات 
نیز در دستور کار دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع 
شهرستان قرار دارد.در ادامه این نشست شرکت توزیع 
برق  اصفهان از 6 معلم نمونه که بهترین همکاری را 
با دفتر مدیریت مصرف  این شرکت داشته اند، تقدیر 
کرد. عسکری از برگزاری برنامه های ویژه آموزشی برای 
مدارس ابتدایی اصفهان در پایه اول ودوم خبر داد و 
گفت: 60 مدرسه از 6 ناحیه آموزش و پروش به همراه 
والدین آنها که عمدتا مادران بودند، آموزش های 
لازم را دیدند که بنا داریم این آموزش ها را به تدریج 

گسترش دهیم.  

    51 هزارنفر-ساعت آموزش ایمنی
در ادامه این نشست خبری، سید رسول رضیان، 
مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع 
برق شهرستان اصفهان به اقدامات این دفتر در 

 مناسبت های مذهبی اشاره و عنوان کرد: با هماهنگی 
سازمان تبلیغات اسلامی استان با برگزاری جلسات 
 توجیهی و توزیع بروشورها توصیه های لازم به   

هیات های مذهبی ارائه شد.
رضیان از برقراری ارتباط دفتر ایمنی و کنترل ضایعات 
شرکت توزیع برق اصفهان با 60 هیات مذهبی شهر 
خبر داد و اظهار داشت: برای برگزاری هر چه بهتر و 
ایمن تر برنامه های مذهبی برای 300 تا هزار هیات 
مذهبی پیامک ارسال کردیم و یا بروشور اختصاص 
دادیم.   این مقام مسوول در شرکت توزیع برق 
اصفهان به برگزاری بیش از 51 هزار نفر-ساعت آموزش 
ایمنی به پرسنل حوزه ایمنی شرکت اشاره و اظهار کرد: 
سالانه هزار و 700 نفر، حداقل 30 ساعت بازآموزی 
دارند که 40 درصد این ساعات به مرور نکات ایمنی 
از پیش آموزش داده شده و 20 درصد نیز به آموزش 

حرکات جدید اختصاص دارد.    
مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع برق 
کید کرد: حدود 7 الی 8 پاساژ و مرکز تجاری  اصفهان تا
مانند پاساژ جعفری، افتخار و مجتمع پارک در شهر 
اصفهان وجود دارد که با همکاری کسبه و حضور 
کارشناسان شرکت برق اصفهان در حال ایمن سازی 

هستند.



مظنه

نوسان قیمت محصولات کشاورزی در برخی از ماه‌های سال مشکلات زیادی 
برای افراد ایجاد می‌کند و یکی از این محصولات پرمصرف گوجه فرنگی است. 
به گزارش میزان در برخی از ماه‌های سال افزایش تولید گوجه فرنگی قیمت‌ها 

را تا حد زیادی کاهش می‌دهد که 
باعث متضرر شدن کشاورز شده و 
دراین میان کاهش تولید محصول 
 باعث چندبرابر شدن قیمت‌ها 
می شود.با وجود اینکه هرسال این 
مساله درحال تکرار است و برخی از 
محصولات کشاورزی را درگیر خود 
می‌کند هنوز برنامه جامعی برای 
کنترل میزان تولید برای کشاورزان 
وجود ندارد .گزارش میدانی از 
قیمت گوجه فرنگی در سطح شهر 
کی از آن است که در چندروز اخیر  حا

قیمت این محصول پرمصرف به بیش از شش هزار تومان رسیده و در برخی 
مناطق به قیمت های بالاتر  از  هشت هزار تومان رسیده است.

معاون بهبود تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: صادرات 
محصولات لبنی کشور در سال 95 به 30 کشور دنیا از مرز 850 هزار تن فراتر 
رفت و رکورد صادرات در این بخش به ثبت رسید.به گزارش ایرنا، حسن 

رکنی افزود: امیدواریم در حوزه 
لبنیات شاهد بهبود وضعیت 
تولید و صادرات آن باشیم، چرا 
که در سال 95 رکورد صادرات 
 محصولات لبنی شکسته شد.

وی با اشاره به اقدامات مطلوب 
واحدهای تولیدی شیر کشور 
برای افزایش این محصول، گفت: 
 تولید شیر در سال 95 به بیش از

9 میلیون و 600 هزار تن رسید. 
کنون متوسط  وی با بیان اینکه ا
سرانه تولید شیر در کشور بالای 100 

کیلوگرم است و با استاندارد جهانی مطابقت دارد، افزود: این در حالی است 
که سرانه مصرف لبنیات در کشور 10 کیلو پایین‌تر از استاندارد جهانی است .

کارکردهای مشترکین برای تعرفه مکالمات تلفن ثابت به ثابت و یا مکالمات 
تلفن ثابت ترابردپذیر  به تلفن همراه براساس نیم دقیقه محاسبه می‌شود.
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در جلسه شماره ۲۵۴ خود، پیشنهاد 

سازمان تنظیم مقررات رادیویی را 
در راستای حفظ حقوق مشترکین و 
به‌منظور شفاف‌سازی نحوه محاسبه 
تعرفه در مکالمات زیر یک دقیقه و به 
عبارتی تعیین مبنای محاسبه تعرفه 
از/ به شماره ‌های ثابت ترابردپذیر 
موضوع مصوبه جلسه شماره ۲۴۲ 
کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات 
ح زیر  رادیویی را بررسی و به شر

تصویب کرد:
»کارکردهای مشترکین برای مکالمات 
تلفن ثابت به ثابت که یک طرف 

مکالمه، تلفن ثابت از نوع ترابرد پذیر است و یا مکالمات تلفن ثابت ترابرد پذیر 
به تلفن همراه براساس نیم دقیقه محاسبه خواهد شد.«

بازارهای                      روز

ماشین                        لباسشویی 

استراتژیست تجاری شماره یک دنیا، 

ترجمه: 
نسیم 

فتحی پور

تونی رابینز نکات دقیق  و کاربردی 
برای سرمایه گذاران عنوان کرده که 
توجه به آنها قطعا خالی از لطف 

نخواهد بود.
از  بسیاری  مانند  رابینز  تونی 
ثروتمندان موفق و مشهور دنیا از هیچ به همه 
کودکی خود را در  چیز رسیده است. او دوران 
 فقر سپری کرد و با پشتکار و همت بالا توانست به 
موفقیت های زیادی دست بیابد و اینک وظیفه 
خود را در اختیار قرار دادن تجربیات سودمند خود به 

سایرین می داند.
او معتقد است برای ثروتمند شدن لازم است عادت 

سرمایه گذاری ویژه و مشخصی داشت. 
برخی می پندارند که استراتژی های سرمایه گذاری 
مختص به مبالغ کلان و بزرگ است. این در حالی 
است که حتی برای یک سنت پس انداز هم باید 
خ  برنامه مدون و کاملی در ذهن داشت. اهمیت نر
کثر مردم می دانند، ولی در عمل تعداد  بهره مرکب را ا
 افرادی که به صورت واقعی و بهینه از آن استفاده 

می کنند، معدود هستند.
تنوع بخشی به پورتفوی سرمایه گذاری ضمن 
کثر شدن بازدهی خواهد  کاهش ریسک منجر به حدا
غ ها را در  شد. ضرب المثل قدیمی تمام تخم مر
 یک سبد نگذارید برای همه آشناست. با انتخاب
گزینه های متنوع در پورتفوی سرمایه گذاری می توان 
تا حد زیادی ریسک را پوشش داد. لازم به ذکر است 
که افراد تازه وارد بهتر است برای انتخاب گزینه های 
موجود از نظرات کارشناسانه متخصصان و مشاوران 

مالی کمک بگیرند.
رویکرد خود نسبت به پول را از حالت منفعل به فعال 
کنش  تبدیل کنید. همیشه منتظر نشان دادن وا
به شرایط موجود نمانید. گاهی لازم است خود 
شما درحالتی رو به جلو پیشگام باشید. از شکست 
هراسی نداشته باشید و آن را مقدمه و تجربه ای برای 

پیروزی تلقی کنید.
در ازای پذیرش ریسک های کوچک، بازدهی های 
 بالا طلب کنید. قانون یک-پنچ در این زمینه 
می گوید با قبول پذیرش ریسک یک دلاری به دنبال 

بازدهی پنج دلاری باشید.
بیاموزید که مهم تر  از کسب درآمد و جمع آوری 
ثروت، حفظ و نگهداری آن است.  برای مثال در 
صورت عدم به کارگیری استراتژی های مالیاتی 
مناسب قطعا بخش اعظم سرمایه خود را در 

بلندمدت از دست خواهید داد.
gobankingrates :منبع

توصیه های تونی رابینز برای پول 

باشگاه                         میلیاردرها

 نرخ تورم اعلامی مرکز  آمار 
برای فروردین ماه

 قیمت گران ترین نوع حبوبات 
در بازار

 میانگین مصرف بنزین 
از  ابتدای سال

 میزان قاچاق چای 
در کشور

مهر:مرکز آمار ایران گزارش شاخص قیمت کالاها 
و خدمات مصرفی خانوارهای شهری کشور در 
فروردین ماه سال ۱۳۹۶ را  ۶.۹ درصد منتشر کرد. 
خ تورم نقطه به نقطه نیز ۹.۴ درصد بوده است.  نر
بانک مرکزی هفته قبل تورم فروردین ماه را ۹.۵ 

درصد اعلام کرده بود.

 میزان: گران‌ترین حبوبات مربوط به زرشک پفکی 
با کیلویی 26 هزار و 500  است و در عین حال زرشک 
دانه اناری درجه یک به قیمت کیلویی 23 هزار 

تومان به فروش می رسد. 
 ارزان‌ترین آن مربوط به جو بلغور با کیلویی یک هزار 

و 900 تومان است.

ایسنا: بر اساس آخرین آمار، میانگین مصرف بنزین 
کنون ۷۸ میلیون و ۱۰۰ هزار  از ابتدای سال ۱۳۹۶ تا

لیتر بوده است.
ابتدای  از  بنزین  مصرف  میانگین  همچنین 
اردیبهشت ماه تا کنون ۷۵ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر 

اعلام شده است.

ایسنا:‌رییس سازمان چای کشور گفت: قاچاق 
چای محدودتر و کنترل شده و حدود ۳۰ هزار تن 
است.محمدولی روزبهان اظهار کرد: در صنعت 
چای روند احیای باغات تسریع شده است و امسال 
نیز برای احیای هر هکتار باغ چای،  شش میلیون 

تومان وام هرس در حال پرداخت است.

هزار تن میلیون لیتر درصد

6.978۳۰
تومان

26500

 -مجهز به هفت کیلو خشک کن 
- دارای موتور دایرکت درایو 

- دارای سیستم بخارشو 

 - دارای برنامه شست و شو
 - مخصوص لباس های ظریف ُ پرده ُ 

تور و حریر 
- دارای سیستم ضد چروک 

- دارای سیستم Aqua )مصرف آب کمتر( 

-طراحی نوآورانه   و  زیبا 
- عملکردهای متنوع 

-محافظت از الیاف با استفاده از دیگ الماسه 
ضد چروک

   -موتور فوق العاده بی صدا با عمر 
 BLDC طولانی

- سیستم آب پاشی سه بعدی به منظور نفوذ 
بهتر آب 

-سیستم ACTIVE WATER : صرفه 
جویی در مصرف آب / شست و شوی خودکار 

تومان

تومان

تومان

تومان 6.830.000

 SAMSUNG K149

5.125.000

3.985.000

3.700.000

BOSCH WAW3256XGC

LG WM-L1055CS

WHIRLPOOL AWOE11149

تغییر)درصد(قیمتارز

 )0.24 %( 3782090دلار

 )0.29%( 41770120یورو

 )0.2%(49000100پوند

 )0.1%( 1037010درهم

 )0.16%( 3840060فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )0.0%( 11.830.0000بهار آزادی

ح امام)ره(  )0.14%( 12.200.00017.500طر

 )0.07%( 5.000-6.760.000نیم سکه

 )0.0%( 3.780.0000ربع سکه

 )0.14%( 1.174.3001620گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)0.04%( 7978529شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

2746410 )%0.04(

)0.14%( 5532379شاخص بازار اول

)0.15%( 271-177079شاخص بازار دوم

)0.4%( 9253.7فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-6048نزدک آمریکا

-20941داوجونز

-2384اس اند پی500

-19197نیکی ژاپن

-3155شانگهای چین

 ادامه روند صعودی 
قیمت گوجه فرنگی در بازار

 آمار 
صادرات محصولات لبنی

 نحوه محاسبه تعرفه 
در مکالمات زیر یک دقیقه

  قیمت قارچ و جوانه گندم

قیمت 
درجه 1 عنوان

63,000 ریال چ دکمه ای   قار
پشت بسته فله

69,000 ریال چ قهوه ای دکمه ای فله  قار
) Brown(

51,000 ریال چ دکمه ای پشت باز فله قار

90,000 ریال چ صدفی فله قار

33,000 ریال چ صدفی بسته بندی  قار
200 گرمی

50,000 ریال چ صدفی بسته بندی  قار
350 گرمی

65,000 ریال چ صدفی بسته بندی  قار
500 گرمی

21,500 ریال چ دکمه ای بسته بندی  قار
200 گرمی

41,000 ریال چ دکمه ای بسته بندی  قار
400 گرمی

77,000 ریال چ دکمه ای بسته بندی  قار
800 گرمی

87,000 ریال چ دکمه ای بسته بندی  قار
1000 گرمی

32,000 ریال چ دکمه ای بسته  قار
 250 گرمی اسلایس شده

60,000 ریال چ دکمه ای بسته  قار
 500 گرمی اسلایس شده

99,000 ریال چ دکمه ای بسته  قار
1000 گرمی اسلایس شده

30,000 ریال جوانه ماش بسته بندی 
بالای300 گرم

28,000 ریال جوانه شبدر بسته بندی 
بالای250 گرم

30,000 ریال  جوانه یونجه)آلفا( 
بسته بندی بالای200 گرم

16,000 ریال جوانه گندم بسته بندی 
بالای200 گرم

32,000 ریال  جوانه مخلوط 
بسته بندی بالای200 گرم

24,000 ریال  جوانه ماش 
بسته بالای 200گرم

سال  دوازدهم، شماره 2916 
 دوشنبه
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بازار  لوازم خانگی هوشمند  شد
ورود نسل جدید لوازم خانگی به اصفهان

     لامپ هوشمند
موفق‌ترین عرضه‌کننده لامپ هوشمند شرکت 
فیلیپس است، لامپ‌های فیلیپس در بازار صفت  
»پادشاه لامپ های هوشمند« را یدک می‌کشد. 
لامپ‌های هوشمند فیلیپس از دو مجموعه لامپ 
LED تشکیل شده و از طریق اپلیکیشن اندروید 
و iOS قابل کنترل هستند. فناوری به کاررفته در 
آنها از 10تا 16 میلیون رنگ پشتیبانی می کند و 
همچنین شدت نور این لامپ ها قابل تغییر است. 
گی جالب این لامپ‌ها تغییر نحوه‌ کارکرد خود  ویژ
در شرایط مختلف است. برای مثال در صورت 
افزایش یا کاهش تعداد نفرات در خانه به صورت 
اتوماتیک نور خود را افزایش و یا کاهش می‌دهند و از 
سیستم‌های زیاد دیگری از جمله آلارم بیدار باش، 
خاموش و روشن شدن خودکار، زمان‌بندی و... 

پشتیبانی می‌کنند.

     تلویزیون
تلویزیون‌ها از دیگر لوازم برقی هوشمند هستند 
که در هر فروشگاه لوازم خانگی یافت می‌شوند و 
معمولا همه‌ تولید کنندگان، تعدادی تلویزیون 
هوشمند را روانه بازار کرده‌اند. امکان اتصال به 
اینترنت، دسترسی به انواع محتوای موردنظر از 
جمله شبکه‌‌های تلویزیونی پخش زنده‌ اینترنتی، 
کامپیوتری و  فیلم‌های سینمایی، بازی‌های 
گی‌های یک تلویزیون هوشمند  ... از جمله‌ ویژ
هستند. کیفیت صفحه نمایش تلویزیون‌های 
 هوشمند نیز با توجه به سلیقه کاربر قابل تنظیم 

است.

     جاروبرقی
جاروبرقی‌های هوشمند نیز به تازگی به بازار 
اصفهان پای گذاشته اند. جاروبرقی‌های رباتیک 
دارای انواع سنسورها هستند که با کمک آنها 
بدون کمک افراد محیط را تمیز می‌کنند سپس با 
استفاده از سیستم کنترل از راه دور کاربر می‌تواند 
از حالت‌های مختلف برنامه‌ریزی شده برای تمیز 
کردن استفاده کند. نسل جدید این جاروبرقی‌ها 
مجهز به سنسورشناسایی ارتفاع بوده و به راحتی 
از هر شرایط و موقعیتی مانند پله عبور کرده و عمل 

نظافت را انجام می‌دهند.

     لباسشویی
گی‌های زیادی  ماشین لباسشویی هوشمند ویژ
دارد که باعث صرفه ‌جویی در مصرف انرژی و کاهش 
ج از خانه  گر شما خار زمان شست وشو می‌شود. ا
هستید می‌توانید از طریق اینترنت و با استفاده از 
موبایل هوشمند خود دستور آغاز شست وشو را به 
دستگاه بدهید و بر تمام مراحل شست وشو نظارت 
کنید. از دیگر قابلیت‌های لباسشویی هوشمند، 
شست و شوی اتوماتیک است؛ بدین صورت که به 
کمک حسگر، اطلاعات مربوط به البسه موجود در 
ماشین شامل:اندازه، میزان چرک و آلودگی، مقدار 
ک ‌کننده لازم را ارزیابی می‌کند، سپس بر  آب و مواد پا

اساس این اطلاعات مناسب‌‌ترین برنامه 
شست وشو شامل دما، میزان آب مورد 
نیاز، زمان، تعداد آبکشی و سرعت گردش 
به طور خودکار تعیین می‌شود. همچنین 
مخزن شوینده  به طور خودکار و به مقدار 
ک ‌کننده را در فرایند شست و شو  لازم مواد پا
وارد می‌سازد و دیگر نیازی به پرکردن آن 

برای هربارشست وشو نیست.

     قفل
یکی ازمفیدترین لوازم ‌خانگی هوشمند، 
قفل هوشمند است که امکان بازوبسته 

کردن همه درب‌های خانه و مجوز ورود موقتی به 
دیگران را از طریق موبایل شما فراهم می سازد.

 استفاده از این قفل‌ها باعث می شود تا افراد کنترل 
بسیاری از بخش‌های خانه خود را بهتر و موثرتر 
در دست بگیرند، هرچند مصرف برق این قفل‌ها 

زیاد است.
 

     اجاق گاز
به عقیده تعداد زیادی از کارشناسان اجاق گازهای 
هوشمند از وسایل کاربردی هستند که می توانند 

در زندگی روزمره تاثیر زیادی بگذارند. 
اجاق گاز هوشمند به گونه ای طراحی شده‌است که 
شعله‌ها در هر زمان مشخصی به صورت اتوماتیک 
خاموش و یا روشن می شوند و یا افراد می‌توانند 
به کمک اتصال به شبکه وای فای و یا اسمارت 
فون خود، از راه دور اجاق گاز خود را خاموش و یا 

روشن کنند.
گی‌های این‌ اجاق‌ها صفحه کلید تمام   از دیگر ویژ
لمسی، سیستم سخنگو، تایمر مستقل، شعله 
کسید و  قطع کن، فن تخلیه، سنسور گاز برای منوا
متان است. برای مثال سیستم فن تخلیه از تجمع 
گاز جلوگیری می کند و قادر است در زمان نشتی 
 گاز شهری در محیط، به صورت سخنگو هشدار 

دهد.

     سایر لوازم خانگی های هوشمند
محصولات هوشمند زیاد دیگری نیز تولید 
و در بازار به فروش می رسند که در میان 
آنها باید از مایکروویو، ماشین ظرف‌شویی 

و غذاپز نام برد.
 این وسایل همانند سایر محصولات 
دارند؛از  زیادی  قابلیتهای  هوشمند 
جمله اتصال به اپلیکیشن مربوط به 
خود، پشتیبانی از ‌طریق اینترنت، کنترل 
از راه دور و... . برای مثال غذاسازهای 
گی‌های ذکر شده،  هوشمند علاوه بر ویژ
چند دستورغذا نیز در برنامه‌های خود 
داشته ومی توانند به صورت خودکار غذای 
مورد نظر  را درست کنند و یا ماشین‌های 
با  مشابهه  عملکردی  که  ظرفشویی 

لباسشویی دارند.   

تولید‌کنندگان بزرگ لوازم خانگی طی سال‌های گذشته در تلاش بودند تا محصولات 

سعیده 
غفاری

خود را به صورت هوشمند طراحی کنند و برای نخستین‌بار هوشمندی با موبایل ترکیب 
و نتیجه‌ آن اسمارت‌فون‌های فعلی شد، اما حالا به این فکر افتاده‌اند تا لوازم خانگی 
را هم هوشمند کنند. به طورکلی هوشمند بودن وسایل به معنای قابلیت برقراری 
ارتباط است و خانه‌ هوشمند خانه‌ای است که تمام لوازم و تجهیزات آن با یکدیگر 
ارتباط برقرار کنند و کنترل همه‌‌ آنها از یک نقطه در داخل منزل یا خارج از خانه 
امکانپذیر باشد. اکنون کمپانی‌های سامسونگ، فیلیپس، زیمنس، بوش و میله حضور فعالی در 
عرصه تولید محصولات خانگی هوشمند دارند. اما خیلی از مردم هنوز اطلاعات کاملی از این 

تجهیزات ندارد. مردم اغلب می‌پرسند که هر کدام از لوازم خانگی هوشمند چه ویژگی 
خاصی دارند و چرا باید آنها را بخریم؟

هوشمند بودن 
وسایل به 

معنای قابلیت 
برقراری 

ارتباط و کنترل 
همه‌‌ آنها از یک 
نقطه در داخل 
منزل یا خارج 
از خانه است



رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی  و گردشگری:

مهمان نوازی از گردشگران باید با الگوی وطنی انجام شود
 رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
گردشگران داخلی و  گفت: مهمان نوازی از 

خارجی در ایران باید با الگوی وطنی انجام شود.
به گزارش ایرنا، سیدمحمد بهشتی در همایش گفتمان 
فرهنگ مهمان نوازی با رویکرد توسعه گردشگری اظهار 
گر به بهانه تاثیرپذیری و رعایت استاندارد بین المللی  کرد: ا
از الگوی مهمان نوازی اروپایی تقلید کنیم، همان بلایی به 
سرمان می آید که در مورد کیفیت خودروهای مونتاژ شده 
گر از استاندارهای اروپایی  در ایران آمده است.او افزود: ا
برای آژانس ها و تورهای گردشگری استفاده شود حکایت 
ضرب المثل کلاغی که می خواست راه رفتن کبک را یاد 

بگیرد برای ما اتفاق می افتد.
کید کرد: ایران پل ارتباط شرق و غرب جهان  بهشتی تا
است و ایجاد تعامل جهانی با فرهنگ های مختلف جزء 

فرهنگ کسانی است که در این کشور 
زندگی می کنند. 

رییس پژوهشگاه گردشگری تصریح 
کرد: هیچ گردشگری به ایران نمی آید 
تا طعم مهمان نوازی اروپایی را بچشد 
گر قرار است منشور مهمان نوازی در  و ا
کشور تهیه شده و به همه جا ابلاغ شود 
باید از الگوی مهمان نوازی تاریخی 

اخلاقی و فاخر ایرانی بهره گیرد.
کارشناس برجسته گردشگری و استاد دانشگاه نیز در 
بخشی از این مراسم عنوان کرد جامعه حرفه ای، اصناف، 
مشاغل و مسوولان مرتبط با گردشگری نیاز به اصلاح 

رفتار دارند.
کید کرد: رفتار پلیس راهور در جاده ها  محمد تقی رهنمایی تا

و رفتار فروشنده ها در بازار و محدود 
بودن منوی غذا در رستوران ها و هتل ها، 
غیرمنصفانه و نامناسب است و باید 
اصلاح شود. عناصر مرتبط با گردشگری 
باید به جای اینکه صرفا به ظاهر آراسته 
توجه کند باطن آراسته داشته باشند، 
کان ما بوده و نیاز  چیزی که در فرهنگ نیا
به بها دادن و ارزش گذاری مجدد دارد.

حجت‌الاسلام سید حسین شاهمرادی، 
دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور در این همایش گفت: 
‌مهمان‌نوازی جزء سبک زندگی ایرانیان است و مقام 
کیدهایی داشته‌اند. بنابر  معظم رهبری نیز در این باره تا
این ضرورت دارد تمام دستگاه‌های فرهنگی کشور نسبت 
به این موضوع توجیه شوند.او سپس از آمادگی شورای 

فرهنگ عمومی برای تدوین و ابلاغ سند مشترکی با معاونت 
گردشگری برای چگونه نهادینه‌سازی مباحث گردشگری 
گر همه دستگاه‌ها  از منظر مهمان‌نوازی خبر داد و گفت: ا
دست به دست هم دهند و به این موضوع توجه داشته 
باشند، می‌توان این رویکرد را نهادینه کرد و اجازه ندهیم 

هنجار به یک ناهنجار اجتماعی تبدیل شود.
دیروز همایش یک روزه گفتمان فرهنگ مهمان نوازی 
با رویکرد توسعه گردشگری با 21 محور توسط شورای 
فرهنگ عمومی کشور و با همکاری معاونت گردشگری 
سازمان میراث فرهنگی در دانشکده مدیریت دانشگاه 
تهران برگزار شد. در این همایش پیشنهادی از سوی 
دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور به منظور تدوین سند 
»چگونگی نهادینه‌سازی گردشگری از منظر مهمان نوازی« 

ارائه شد.

13 گردشگری

 زندگی در خانه‌های حیاط‌دار 
و  فوردسواری در چهارباغ

»الکساندرا یارمولسکا ریماشوسکا« در 
کتاب »بچه های اصفهان« نوشته پریسا 
زندگی  درباره  است  پژوهشی  که  دمندان 
لهستانی‌های پناه آورده به ایران، خاطره‌ای از 
اصفهان نقل می‌کند که بسیار خواندنی است. او که 
سال‌ها در اصفهان زندگی کرده است، می‌نویسد: 
»اصفهان واحد سبزی است، در دامنه کوه ها و در 
 نزدیکی کویر که رودخانه زیبا و حیات بخش 
زاینده رود از میان آن می گذرد. گنبد آبی مساجد، 
بازارها و کاروانسراهای قدیمی، کاخ های شاهان 
کاروان های شتر از میان شهر   صفوی و عبور 
جلوه ای از سرزمین های پر رمز و راز شرقی را به این 

شهر می بخشد.«
 الکساندرا ادامه می‌دهد: »در عین حال، در

 خیابان ها و کوچه های اصفهان ماشین های بزرگ 
ک در حالی که مردان ایرانی  آمریکایی فورد و کادیلا
به همراه زنانش پوشیده در جامه های فاخر پاریسی 
در آن سوار هستند با سرعت از کنار قاطرهای بارکش 
و درشکه ها می گذرند. بعضی مردها عمامه های 
سفید و سبز بر سر دارند و زنان معمولا چادرهای 

تیره رنگی سر می کنند.«
کن ایران با وصف  توصیف این لهستانی سا
خیابان‌ها ادامه پیدا می‌کند و می‌گوید: »اصفهان 
شهر بزرگی است با خیابان های عریض اصلی و 
خیابان های فرعی که به خصوص در مرکز شهر به 
کلاف در هم پیچیده ای از کوچه های باریک ختم 
می شود. امکان گم شدن غریبه ها در این کوچه های 

پیچ در پیچ بسیار زیاد است.«
گر این روزها خانه‌های حیاط‌دار را به ندرت سراغ  ا
دارید، باید بگویم که اصفهان نیم قرن پیش به 
گفته این شهروند لهستانی این گونه بوده است: 
»حیاط خانه های کوچک و بزرگ شهر معمولا به 
باغ و باغچه های پرگل و گیاه، درختان بادام و انجیر 
خ و انار آراسته است. خیابان  و بوته های گل سر
زیبای چهارباغ با ردیف درختان سبز و بلندش از 
میان شهر می گذرد.« او در پایان می‌نویسد: »این 
تصویر اصفهان دهه 1940 است و در این پس زمینه 
شرقی ما بچه های لهستانی، در پشت دیوارهای 
اقامتگاه خود، در فضایی کاملا  لهستانی جدا از شهر  

و مردمش زندگی می کردیم.«

خیاطی و قهوه دلچسب جلفا 
برای لهستانی‌ها 

گر این روزها جلفای اصفهان را خیلی‌ها به  ا
کافه‌ها و طعم قهوه‌هایش می‌شناسند، 
جالب است که این نکته جدیدی نیست و نیم قرن 
پیش هم می‌شد از قهوه‌های جلفا تعریف کرد، حتی 

حتما بیشتر!  
کتاب  »کاژی میرا هوروشوسکاری ژینسکا« در 
»بچه های اصفهان، پناهندگان لهستانی ایران« از 
انتشارات نظر و به قلم پریسا دمندان، خاطره‌ای از 
زندگی‌اش در اصفهان نوشته است. خاطره‌ای که 

محله جلفا در آن بسیار پررنگ است.
  او نوشته: »خانه های قدیمی محله جلفا را 
کوچه ها و راه های باریک و پیچ در پیچ به هم 
مرتبط می کند و دیوارهای بلند کاهگلی با درها 
و دروازه های چوبی در دوطرف کوچه ها امتداد 
دارد. در زمستان برف زیادی روی زمین می نشیند 

و کوچه ها را لغزنده می کند.«
کاژی تصویرهای جالبی از محله قدیم جلفا ارائه 
می‌دهد برای مثال درباره مغازه‌ها چنین می‌گوید: 
»گاه پنجره هایی رو به کوچه باز می شوند که 

معمولا کسی در پشت آن مشغول کار است.
 جواهر سازی پیر، کفاش یا عکاسی که ساعتها 
سرگرم رتوش عکس است تا مشتری های زشت 
خود را چون ستاره های هالیوود زیبا کند. چند 
مغازه کوچک بقالی هم وجود دارد که میوه و 

کشمش و حلوا می فروشند.«
کنان این  گر دوست داشته باشید درباره سا اما ا
محله بیشتر بدانید بد نیست این قسمت از خاطره 
کاژی را بخوانید: »ارامنه ای که در محله جلفا بین 
آنها زندگی می کردیم انسانهایی سخت کوش 

بودند.
 زنان ارمنی بیرون خانه کار نمی کردند، اما زنانی 
که خیاط خانه داشتند مراجعه کنندگان خود را در 

حیاط منزلشان می پذیرفتند.
 تکه پارچه هایی که در بسته هدایای ارسالی 
آمریکایی ها بود به آنها می دادیم تا برایمان پیراهن 

و دامن بدوزند.
 معمولا هر بار برای سفارش یا پرو لباسمان 
به خیاط خانه  آنها می رفتیم، فنجانی قهوه 
مهمانمان می کردند و فالمان را می گرفتند و در 

فنجان، تصویر آینده مان را می دیدند.«

سال  دوازدهم، شماره 2916 
 دوشنبه

11  اردیبهشت  1396 

اصفهان                     قدیم خاطره                  بازی

لهستانی‌های رنج‌کشیده  به گنج اصفهان رسیدند
به بهانه فوت یکی از آخرین بازماندگان لهستانی‌های ایران

فقط اصفهانی‌ها و ایرانی‌‎ها نیستند 

مریم 
عباسی

و  اصفهان  در  »زندگی«  از  که 

شهروندی‌اش، خاطره‌ها دارند. 

»خارجی«ها یا »فرنگی«‌های پرشماری 

هم وجود داشته و دارند که در ایران 

زندگی کرده‌اند و هنوز هم شهروند 

شهرهای مختلف ایران محسوب می‌شوند. لهستانی‌ها 

یکی از این گروه‌ها هستند که از ناملایمات روزگار 

استالین، هیتلر و جنگ جهانی دوم رنج کشیدند و 

بالاخره به گنج ایران رسیدند. به بهانه درگذشت هلن 

استلماخ، یکی از آخرین بازماندگان لهستانی‌های رسیده 

به ایران و البته به مناسبت هفته نکوداشت اصفهان، 

شهری که موطن و پناه است، نگاهی داریم به روزگار 

نه چندان دور اصفهان و مردمانش.

لهستانی‌های پناه آورده به ایران، حالا بعد از نیم قرن 
تهران، اهواز و البته اصفهان را موطن دوم یا حتی موطن 
اول خود می‌دانند و آنها که نصف جهان را انتخاب 
کرده‌اند انجمنی هم به نام »بچه‌های اصفهان« دارند. 
اما ماجرا از زمانی آغاز شد که سه هزار کودک لهستانی به 
اصفهان آمدند. کودکانی که  همراه خانواده خود برای کار 
اجباری به روسیه کوچ داده شدند و عموما والدین خود 
را در جنگ جهانی دوم از دست داده اند. این کودکان 
تحت مراقبت همراهان خود با عبور از جهنم تایگا، 

مقیم ایران، یکی از چند بازمانده لهستانی های مهاجر   
می داند و در مورد آشنایی با او می گوید: نخستین بار 
هنگام نگارش کتابم با عنوان »لهستانیان و ایران« با 
وی دیدار داشتم. در این دیدار به ضبط خاطراتش 
پرداختم. این سرآغاز آشنایی بیشتر شد. هرچند که با 
پسرش رضا نیک‌پور از قبل دوستی داشتم. این آشنایی 
منجر به تاسیس انجمن دوستی ایران و لهستان شد. 
انجمنی که من نیز از اعضای موسس آن بودم، هلن 
استلماخ نیز.علت شهرت هلن استلماخ پیش از هر 
چیز به خاطر کتاب »از ورشو تا تهران«  است. این کتاب 
که به همت همسرش محمد علی نیکپور و پسرش رضا 
نیکپور نگارش و منتشر شده است شرح خاطرات تلخ 
هلن استلماخ و وقایع کودکی او از اشغال ورشو، اسارت 
و کوچ اجباری تا رسیدن به تهران و زندگی در این شهر 
است. این کتاب در سال 1388 به چاپ رسیده است. 
همچنین از هلن استلماخ در سال ۱۳۸۷ در جشنی که 
در سفارت لهستان در شهر تهران برگزار شده بود به عنوان 
پنج بازمانده لهستانی در ایران تقدیر و قدردانی شد، ولی 
هلن تنها بازمانده لهستانی های ایران نیست، النوریا 
برلسکا یکی دیگر از این مهاجران لهستانی است که با 
مردی ایرانی ازدواج کرده، در کافه پولونیای تهران کار 
کرده و از دوستان نزدیک هلن استلماخ بوده است. او 
کنون در آسایشگاه سالمندان در تهران زندگی می کند  ا
و حاضر نیست پیش تنها فرزندش در آمریکا برود چون 

ایران را وطن خودش می داند. 

استپ های قزاقستان، بیابان های ترکمنستان و سیبری 
به بهشت اصفهان قدم می گذارند و سه سالی را در این 
شهر اقامت می کنند. پس از آن به جز تعداد معدودی همه 
به کشورهای دیگر فرستاده می شوند تا در نهایت به کشور 
خود لهستان باز گردند. بیش از 50 سال از آن زمان گذشته 
است و هفتم اردیبهشت ماه یکی از آخرین بازماندگان 
آن هلن استلماخ درگذشت و در قبرستان دولاب در کنار 
ک سپرده شد.هلن استلماخ فرزند کازیمیر  مادرش به خا
کوف به دنیا آمده بود،  و امیلیا که 96سال پیش در شهر کرا
یکی از اسیران لهستانی بود که به همراه مادر و خواهرش 

کراینی الاصل و پدرش نظامی بود.  به ایران آمد. مادرش ا
آنها پس از رسیدن به ایران در کمپی در یوسف آباد تهران 
کن شدند. نبودن امکانات بهداشتی و مشکلات کمپ  سا
باعث می شود که از کمپ فرار کنند و در هتلی به کار مشغول 
شوند. بعدها مادرش مغازه ای برای پخت و فروش پیراشکی 
کن می شوند.  باز می کند و پیش یک خانواده زرتشتی سا
هلن از بچه های آنها فارسی یاد می گیرد.هلن در سال 1343 
با محمد علی نیکپور ازدواج کرد و نام خود را به آمنه نیکپور 
تغییر داد. علیرضا دولتشاهی لهستان شناس و مترجم، 
استلماخ را  بعد از آنا برکفسکا )افخمی(،نامدار‌ترین لهستانی 

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

دادنامه
کلاسه پرونده 95-889 شماره دادنامه: 1281-1280-95/11/26 مرجع 
رسیدگی: شعبه 17 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: مهران مراد عباسی 
فولادی نشانی: اصفهان ، خیابان قائم مقام فراهانی خیابان شماره 7 گالری 
110 / خوانده: مصطفی احمدی نشانی: اصفهان خیابان علامه مجلسی نبش 
کوی کوی کمرزرین/  وکیل:  مصطفی نوروزی مهیاری نشانی: اصفهان خیابان 
شریف واقفی بعد از چهارراه گلزار نبش کوچه شایسته کوچه 24 / گردشکار: به 
تاریخ 95/11/20 شعبه هفدهم با عنایت به محتویات پرونده کلاسه 889/95 
و اخذ نظریه مشورتی اعضای محترم شورا ضمن ختم رسیدگی با استعانت از 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید./ رای قاضی شورا:  خداوند متعال به شر
در خصوص دعوی مهران مراد عباسی فولادی با بطرفیت خوانده مصطفی 
احمدی  به وکالت مصطفی نوروزی به خواسته مطالبه مبلغ 6/000/000 ریال 
موضوع فقره یک چک به شماره 121299-94/8/6 به انضمام مطلق خسارات 
قانونی، با عنایت به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان 
که ظهور بر استقرار دین و اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه 
وجه چک را دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی 
حضور نیافته و هیچگونه دلیل موجه و مدرک موثر قانونی در خصوص دعوی 
مطروحه مبنی بر برائت ذمه خویش ابراز و اقامه ننموده شورا دعوی خواهان 
را محرز و ثابت تشخیص داده و مستندا به مواد 314 و 313 قانون تجارت و 
198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به 
پرداخت مبلغ 6/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 1/020/000 ریال بابت هزینه 
دادرسی و خسارات تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک تا زمان وصول براساس 
آخرین شاخص بانک مرکزی در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره 
غیابی محسوب و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و 
کم  پس از انقضای مهلت مذکور ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا

عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/2505
شعبه 17 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه 
پرونده کلاسه 887/95  شماره دادنامه 1272-1271-95/11/26 مرجع 
رسیدگی: شعبه 17 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: مهران مراد عباسی 
به نشانی اصفهان خیابان قائم مقام فراهانی خ شماره 7 گالری 110/ وکیل: 
مصطفی نوروزی مهیاری نشانی:  اصفهان خیابان شریف واقفی کوچه شایسته 
24 / خوانده: صنم جان عبدالهی نشانی: سپاهان شهر بلوار غدیر مجتمع بدر 
واحد یک / خواسته: مطالبه وجه سفته / گردشکار: با عنایت به محتویات 
پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضا محترم شورا ضمن اعلام ختم رسیدگی را 
ح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص  اعلام و بشر
دعوی مهران مراد عباسی بطرفیت صنم جان عبدالهی بخواسته مطالبه مبلغ 
50/000/000 ریال وجه سفته بشماره خزانه داری کل 618216 به انضمام مطلق 
خسارات قانونی با عنایت به بقای اصول مستندات در ید خواهان که ظهور 
در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه خواسته دارد 
و عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی   ومصون ماندن خواسته از هرگونه  
تعرض و تکذیب شورا دعوای مطروحه را وارد و ثابت تشخیص داده لذا به 
استناد مواد307 و  309 قانون تجارت و مواد 198-515-519 و 522 قانون آیین 
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی حکم بر محکومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ 50/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 2/100/000 
ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل بر مبنای تعرفه قانونی همچنین 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 95/8/9 لغایت تاریخ وصول 
خ اعلامی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی  که محاسبه آن براساس نر
ایران بر عهده اجرای احکام می باشد در حق خواهان صادر و اعلام می نماید 
رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ واقعی به خوانده قابل 
واخواهی در این شورا و ظرف بیست روز پس از نقض مهلت واخواهی 

قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه های عمومی حقوقی اصفهان می باشد و در 
خصوص قرار تامین خواسته با توجه به عدم واریز خسارت احتمالی از سوی 

خواهان نظر بر رد قرار تامین خواسته را دارد. م الف/ 2508
شعبه 17 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 1050/95 شماره دادنامه 1199-95/12/25 مرجع رسیدگی: 
شعبه 53 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: اصغر باقری فرزند 
ک 100 /  عزیز ا... نشانی: اصفهان ، فلکه احمد آباد خ ولی عصر کوچه 36 پلا
وکیل: نسیم پرستگاری نشانی: اصفهان - دولت آباد جنب دادگستری دفتر 
وکالت/ خوانده: محمد جمشیدی فرزند علی نشانی: مجهول المکان/ 
خواسته: مطالبه مبلغ 25/000/000 ریال بابت وجه یک فقره چک به انضمام 
خسارات قانونی و هزینه دادرسی و تاخیر تادیه و حق الوکاله وکیل بدوا صدور قرار 
تامین خواسته / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:  رسیدگی را اعلام و به شر
در خصوص دعوی آقای اصغر باقری با وکالت خانم نسیم پرستگاری بطرفیت 
محمد جمشیدی فرزند علی به خواست مطالبه مبلغ 25/000/000 ریال وجه 
چک به شماره های 471530 عهده بانک سپه به انضمام مطلق خسارات 
قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان و 
گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده 
گهی  و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم نشر آ
در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه 
پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده 
لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که مستندا به مواد 310 و 
313 قانون تجارت و ماده واحده قانون استفساریه تبصره الحاقی به ماده د2 
قانون صدور چک و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر 
محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 25/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 
1/505/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و 
گهی و خسارات تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید  مبلغ 120/000 ریال بابت نشر آ
چک موصوف 95/4/30 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام 
می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 
کم محترم عمومی  همین مرجع و ظرف بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا

حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/2525
شعبه 5۳ شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 1132/95 ش6 شماره دادنامه 95/10/19-9509976793601901 
مرجع رسیدگی: شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: 1-منیژه 
مهدی پور 2-علیرضا قدیری اسفرجانی نشانی: اصفهان ، خ سپهسالار کوچه 
بهمن بن بست ناصرخسرو / خوانده: مهرداد محمدی نشانی: مجهول 
المکان/ خواسته: مطالبه خسارت ناشی از تصادف / گردشکار: با عنایت به 
ح آتی  محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی خواهان 
ها به طرفیت خوانده یاد شده بالا به خواسته  مطالبه مبلغ 13/500/000 ریال 
بابت خسارت ناشی از تصادف به انضمام مطلق خسارات قانونی با عنایت به 
محتویات پرونده ملاحظه کروکی تصادف و نظریه کارشناس رسمی دادگستری 
شورا دعوای مطروحه را وارد و ثابت تشخیص داده لذا به استناد مواد1 و 2 قانون 
مسئولیت مدنی و مواد 198و515و519و522 قانون آیین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امور مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 
12/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 117/750 تومان بابت هزینه دادرسی و 
150/000 تومان هزینه کارشناسی بر عهده اجرای محترم احکام می باشد در حق 
خواهان ردیف دوم بعنوان مالک صادر واعلام می نماید. رای صادره حضوری 

و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه های عمومی 
حقوقی اصفهان می باشد. م الف/2523

شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه 
کلاسه پرونده 951343 شماره دادنامه 95/12/10-9509976796202172 
مرجع رسیدگی: شعبه 32 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: محمدرضا 
ک سایه بان مجتمع  رفیعی نشانی: اصفهان ، خ سپهسالار بعد از ملت جنب املا
ک 190 /  خوانده: سید رحمان هاشمی نشانی: مجهول المکان/  نور طبقه 4 پلا
خواسته: مطالبه وجه سفته / گردشکار: با عنایت به محتویات پرونده و اخذ 
نظریه مشورتی اعضای محترم شورا ضمن اعلام ختم رسیدگی با استعانت از 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:  خداوند متعال به شر
در خصوص دعوی آقای محمدرضا رفیعی بطرفیت آقای سید رحمان هاشمی 
بخواسته مطالبه مبلغ 100/000/000 ریال وجه سفته بشماره خزانه داریکل 
941590 به انضمام مطلق خسارات قانونی با عنایت به بقای اصول مستندات در 
ید خواهان که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه 
خواسته دارد و عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی و مصون ماندن خواسته از 
هرگونه تعرض و تکذیب شورا دعوای مطروحه را وارد و ثابت تشخیص داده لذا به 
استناد مواد 307 و  309 قانون تجارت و مواد 198-515-519 و 522 قانون آئین 
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی حکم بر محکومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ 100/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 2/700/000 
ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل بر مبنای تعرفه قانونی و همچنین 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 95/10/18 لغایت تاریخ وصول 
خ اعلامی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بر عهده اجرای  براساس نر
محترم احکام می باشد درحق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره 
غیابی و ظرف بیست روز پس از تاریخ ابلاغ واقعی به خوانده قابل واخواهی در 
این شورا و ظرف بیست روز پس از انقضای واخواهی قابل تجدید نظرخواهی در 

دادگاههای عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 2491
شعبه ۳۲ شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه 
ثالث شماره دادنامه  1110جلب  -95 اصلی و   906 -95 پرونده  کلاسه 
9509976796201787 اصلی مرجع رسیدگی:  -9509976796201786
شعبه 32 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان اصلی: حمید پهلوانی نژاد 
نشانی: اصفهان ، خ ادیب کوچه ش شفیعی کوچه تختی پ 122 طبقه اول/  
خوانده:  اصلی و جالب ثالث سید محمد پرده چی نشانی: خیابان مدرس 
ک 263 و مجلوب ثالث حسن  ابتدای سرچشمه بن بست شهید طلائی پلا
چنگیزی محمدی نشانی: مجهول المکان/ گردشکار: پس از ارجاع پرونده به 
این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی 
ح ذیل مبادرت بصدور رای می  اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و بشر
نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای حمید پهلوانی نژاد فرزند نعمت 
اله بطرفیت آقای سید محمد پرده چی فرزند سید عباس بخواسته مطالبه مبلغ 
خ 94/11/30  25/000/000 ریال بابت وجه یک فقره چک به شماره 522821 مور
به انضمام مطلق خسارت تاخیر در تادیه و همچنین دادخواست جلب ثالث 
آقای سید محمد پرده چی به طرفیت آقای حسن چنگیزی محمدی در کلاسه 
پرونده 906-95 مقوم به 25 میلیون ریال خواهان اظهار  می دارد بنده یک 
فقره چک در مقال دادن مبلغ دو میلیون و نیم از شخصی به نام آقای منیری 
دریافت نمودم متقابلا خوانده اظهار می دارد که بنده چک را به شخصی به 
نام آقای چنگیزی دادم و قرار بود سر تاریخ آن را پاس نماید لذا شورا با توجه به 
خ 95/9/30  محتویات و اوراق پرونده اظهارات طرفین در جلسه رسیدگی مور
با توجه به اینکه چک وصف تجریدی و تنجیزی دارد و دارنده چک دارنده با 
حسن نیت می باشد و با توجه به اینکه اصل عدم استماع ایراد است در مقابل 

شخص ثالث می باشد دعوی خواهان اصلی را وارد و ثابت دانسته و مستندا به 
مواد 198، 515، 519، 522 قانون آیین دادرسی مدنی و 310و313 قانون تجارت 
حکم بر محکومیت خوانده جالب ثالث به پرداخت مبلغ 25/000/000 ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 695/000 ریال هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه 
از تاریخ سررسید چک 94/11/30 لغایت وصول آن در حق خواهان صادر و اعلام 
می گردد و در خصوص دعوی جلب ثالث با توجه به اینکه خواسته مستقلی 
ح نشده است لذا قرار رد دعوی صادر و اعلام می گردد رای صادره حضوری  مطر
کم عمومی حقوقی  ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در محا

اصفهان می باشد. م الف/ 2493   
شعبه ۳۲ شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه 
کلاسه پرونده 923/95 و 922/94 شماره دادنامه 1286-95/12/25 مرجع 
رسیدگی: شعبه 28 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: محمد مهدی 
ک 20 /  خوانده: رویا مظفری  دیانتی نشانی: خ آپادانا اول کوهی آزادی پلا
نشانی:  مجهول المکان/خواسته: مطالبه طلب به مبلغ 7/000/000 ریال بابت 
اصل خواسته به انضمام هزینه دادرسی، تاخیر تادیه /  گردشکار: پس از ارجاع 
پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه 
ح ذیل مبادرت بصدور  مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و بشر
رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای محمد مهدی دیانتی 
بطرفیت خوانده رویا مظفری بخواسته مطالبه طلب به مبلغ 7/000/000 ریال 
بابت اصل خواسته به انضمام هزینه دادرسی، تاخیر تادیه با عنایت به صورت 
حساب بانکی خواهان اظهارات شهود، پاسخ استعلام بانک ملی اداره امور 
شعب استان اصفهان به شماره 47476-95/12/8 و اظهارات خواهان دعوی 
خواهان را ثابت تشخیص و مستندا به مواد 198و519 قانون آیین دادرسی 
مدنی حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 7/000/000 ریال بابت 
اصل خواسته به انضمام خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 94/11/25 تا زمان اجرا  
و مبلغ 395/000 ریال بابت هزینه های دادرسی در حق خواهان صادر و اعلام 
می نماید.  رای صادره غیابی و ظرف بیست روز از ابلاغ قابل واخواهی در همین 
کم محترم عمومی  شورا و سپس ظرف بیست روز قابل اعتراض در یکی از محا

حقوقی شهر اصفهان می باشد. م الف/ 2496
شعبه ۲8 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه 
کلاسه پرونده 462/95 شماره دادنامه 9609976794600037-96/1/19 مرجع 
رسیدگی: شعبه 16 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: علی نقی عباسی 
قلعه تکی نشانی: اصفهان پل چمران کوی شهید جواد اسدی پ 65 /  خوانده: 
سید جلال طبیبان نشانی:  مجهول المکان/خواسته: الزام به انتقال خط تلفن 
ثابت به شماره 34656686 /  گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت 
آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا 
ح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی  ختم رسیدگی را اعلام و بشر
شورا: خواهان علی نقی عباس قلعه تکی به طرفیت خواهان سید جلال طبیبان 
دادخواستی به خواسته الزام به انتقال یک خط تلفن مطرح  و اظهار می دارد طبق 
قولنامه و سند مالکیت تقدیمی و قبوض پیوستی منزلی را با متعلقات آن خریداری 
و خوانده نسبت به انتقال خط تلفن اقدام ننموده است علی هذا با تذکر به 
محتویات پرونده و اینکه قولنامه ضمن سوابق نبوده ولی از قرائن چنین استنباط 
می گردد که تلفن نیز داخل مبیع می باشد از اینرو دعوی مطروحه محمول بر 
صحت تلقی و مستندا به ماده 198 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت 
خوانده به انتقال خط تلفن 3134656686 را صادر و اعلام می نماید رای صادره 
غیابی و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس قابل 

کم حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 2498 اعتراض در محا
شعبه 16 شورای حل اختلاف اصفهان 



کمال محمودی، مربی یوگا درباره یکی از 
ورزش‌هایی که مناسب تقویت کبد است، 

بدین ترتیب اشاره می‌کند:
   صاف بایستید و‌پاها راحدود 5/2 برابرعرض 
شانه باز کنید‌. انگشت‌های پاها رو به جلو و موازی 

با هم باشند.
   ‌با دم ستون فقرات را کشیده و بلندکرده، قفسه 

سینه را باز کنید.
   ‌دست‌ها را در راستای شانه‌ها به دو طرف باز 

کنید.
   ‌وزن را بین دوکف پا تقسیم کنید، پای راست 
را ‌90درجه به سمت بیرون بچرخانید‌. پای چپ 

راحدود ‌30درجه به داخل بچرخانید.
   ‌با بازدم، شانه‌ها، بالاتنه و لگن را به آرامی ‌90درجه 
به سمت راست بچرخانید طوری که دو سمت لگن 
کاملا چرخیده و نسبت به بالاتنه انحراف نداشته 
 باشد. در اثر چرخش درست تنه، دست‌ها و لگن 

در یک صفحه‌ قرار می‌گیرند.
   ‌با دم، ستون مهره‌ها و پهلوها را بلند و کشیده 
کنید‌. همراه با بازدم تا سرحد امکان به چرخش به 
راست ادامه دهید و بعد دست چپ را به جلو کشیده 
گر دست  و در کنار قوس کف پای راست قرار دهید. ا
به زمین نمی‌رسد روی ساق پا بگذارید  یا از آجرک 

استفاده کنید.
   دست راست را روی کمر بگذارید، با بازدم دوباره 
تنه را به پهلوی راست بچرخانید، سپس دست 
راست را بالا کشیده و در امتداد شانه و دست پایینی 

قرار دهید.
   ‌سر را وسط نگهدارید یا به سمت شانه راست 

بچرخانید و به دست بالا نگاه کنید .
   با دم به حالت میانی و بعد صاف بایستید و حرکت 

را در سمت دیگر انجام دهید.

گیاهی با عمر کوتاه

کنگر بخورید و لنگر بیاندازید!
کنگر بخورید و لنگر بیندازید را  حتما مثل 
که در این فصل زمان  گیاهی  شنیده‌اید؛ 
کوتاهی مهمان بازار است و خیلی زود نایاب می‌شود و 
این در حالیست که خواص زیادی دارد؛ درباره آن الهام 
طاهری،‌کارشناس ارشد گیاهان دارویی چنین می‌گوید: 
معرفی: کنگر گیاهی غیر اهلی است که در بیابان‌های 
کشور ایران به خوبی رشد می‌کند و خواص بسیار زیادی 
هم دارد که از قدیم مردم ایران آن را به صورت خورشت و 
مخلوط با ماست و کشک استفاده می‌کردند. این گیاه 
در آسیا و آفریقا شناسایی شده و از آن استفاده می‌کنند، 
اما اروپاییان آن را کمتر می‌شناسند و از این گیاه اطلاعات 
چندانی ندارند؛ زیرا این گیاه در بیابان‌ها و مناطقی که 
کمتر بارندگی وجود دارد، رشد می‌کند. ضمنا برگ‌های 

خشن دارد و ساقه‌های ضخیم شبیه به كرفس که این 
ساقه‌ها را در سوپ و خورشت و... استفاده می‌کنند. 
همچنین با ماست قابل استفاده است؛ از آنجایی که 
کنگر طبیعتی گرم و خشک دارد،‌ افرادی که طبع گرم و 
خشک دارند، می‌توانند آن را با ماست میل کنند؛ زیرا 
ماست طبیعت سردی دارد و ماست و کنگر همدیگر را 

تعدیل می‌کنند. 
 خواص: كنگر ضدعفونیك‌ننده، اشتهاآور، تب‌بر 
گوارش  و هضمك‌ننده غذاست و به تقویت دستگاه 
کمک می‌کند. ویتامین‌های موجود در آن ویتامین آ‌، 

ای و ب است.
کنگر می‌تواند هورمون‌های بدن را تنظیم کند؛ به این 
صورت که کمک می‌کند کار غدد بهتر صورت گیرد. 

عصاره برگ و ریشه آن نیز مانع رسوب چربی در جداره 
رگ‌ها می‌شود و در درمان یرقان، سوءهاضمه، ناراحتی 
 معده، نفخ، بی‌اشتهایی، تهوع، اسهال خفیف 
یا یبوست، نارسایی کبد، دفع مزمن آلبومین و کم‌خونی 
 بعد از جراحی موثر بوده و سینارین و ماده دیگری که 
 به عنوان اسیدکافئیک شناخته شده است، کبد را 
 در برابر عفونت‌ها مواظبت می‌کند. همچنین کبد را 
در مقابل سموم شیمیایی حفظ می‌کند. این گیاه 
کسیدانی دارد و یکی از غذاهایی است که   خاصیت آنتی‌ا
از بروز انواع سرطان جلوگیری می‌کند. ماده سینارین 
که در عصاره برگ کنگر وجود دارد باعث می‌شود در 
بدن تولید کلسترول کم شود؛ در نتیجه کلسترول 
موجود در خون کاهش پیدا می‌کند و این باعث 

 می‌شود از بروز بیماری‌های قلبی‌‌عروقی جلوگیری 
شود. 

ممنوعیت: زنان باردار، کودکان، بیماران مبتا به 
بیماری شدید کبدی یا کلیوی از مصرف برگ کنگر 
خودداری کنند. عاوه بر این از آنجایی که برگ‌های 

کنگر محرک انقباض کیسه صفراست، افرادی که 
سنگ کیسه صفرا دارند، خوردن این گیاه برای 

که افزایش انقباض  آنها منع می‌شود، چرا
کیسه صفرا منجر به انسداد مجاری و 
کیسه صفرا می‌شود.  حتی پارگی 

 همچنین افرادی که نسبت به کنگر  
 یا خواص سینارین آلرژی دارند، باید 

از مصرف این گیاه پرهیز کنند.

تست                                جایزه

ورزش                      تندرستی

آشنایی با یک بیماری دیرینه

سل و درمان آن
سل که از سال‌های بسیار دور وجود داشته و از قدیم در كشور ما نیز شناخته شده بود، یك 
بیماری عفونی واگیردار است و هر چند درمان آن قطعی است، اما نیاز به توصیه هایی دارد 
که از زبان دکتر فرزانه نصرآبادی،‌ پزشک اپیدمیولوژیست مرکز بهداشت شماره دو اصفهان میخوانیم: 
امروزه در دنیا هر ساله بیش از هشت میلیون نفر به این بیماری مبتلا می‌شوند و تاكنون یک سوم 

مردم جهان بدون آنكه احساس بیماری كنند، به میكروب این بیماری آلوده شده‌اند.

 حرکتی مناسب 
                                      برای تقویت کبد

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز 
ویژه که علاقه‌مندان برای شرکت در آن 
می‌توانند با توجه به نکات ارائه شده، پاسخ 
 سوال‌چهارگزینه‌ای را با ذکر نام و نام ‌خانوادگی 
و عنوان»مسابقه تغذیه« به شماره 09139026414 
پیامک کنند. ضمنا آخرین مهلت شرکت در مسابقه 

15 اردیبهشت ماه است.

     تغذیه و آلزایمر
دکتر رضا غیاثوند، متخصص تغذیه و عضو هیات 
علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:آلزايمر 
نوعی اختلال و زوال عقلی است که با از دست دادن 
حافظه به خصوص حافظه کوتاه‌‌مدت و قدرت 

حفظ اطلاعات در دوران پيری آشکار می‌‌شود.
محققان م‌‌توجه شده اند افرادی که موادغذايی 
مفيد برای سامت مغز مصرف می‌‌کنند، ‌40درصد 
کمتر از سايرين درمعرض ابتلا به اين بيماری قرار 
دارند. طبق نظر اين محققان از آنجا که درمانی 
برای اين بيماری وجود ندارد، پيشگيری بهترين 
راه است؛ رژيم غذايی سرشار از روغن زيتون، آجيل،‌ 
غ و برخی از انواع ميوه‌ها و سبزيجات،  ماهی، مر
می‌‌تواند احتمال بروز بيماری آلزايمر را کاهش دهد. 
 مخصوصا زمانی که سن افراد افزايش پیدا می‌‌کند 
و مصرف برخی از موادغذايی مانند اسيدهای چرب 
اشباع موجود در گوشت قرمز و کره بايد منع شود، 
اما موادی مانند اسيدهای چرب امگا‌3، امگا‌6، 
 ویتامینE  و ويتامين B12 برای سامت مغز مفيد 

هستند. 
افراد سالمندی که به اين بيماری مبتلا نمی‌شوند، 
بيشتر، از سالادهای همراه با روغن زيتون، آجيل، 
غ، سبزيجاتی مانند بروکلی،  ماهی، گوجه، مر
ميوه و سبزيجاتی با برگ‌های سبز تيره مصرف 
می‌کنند و  گوشت قرمز و مواد لبنی پرچرب را کمتر 
مصرف می‌کنند. بر اساس نظر اين محققان، ممکن 
است اين رژيم به دليل دربر داشتن موادی مانند 
 اسيدهای چرب امگا‌3 مستقیما بر سامت مغز 
و محافظت از آن تاثير بگذارد. با اين که اثر اين نوع 
گر اين  رژيم‌‌های غذايی قطعی نشده، اما حتی ا
رژيم غذايی تنها احتمالی برای جلوگيری از آلزايمر 
باشد، می‌‌توان با رعايت آن، درصد احتمال ابتلا را 

کاهش داد.

   سوال: مصرف کدام مورد احتمال بروز آلزایمر 
را افزایش می‌دهد؟ 

غ    د(‌روغن زیتون الف(‌گردو   ب(‌شیر پرجرب    ج(‌مر
برنده مسابقه هفته پیش:سونیاخدابخشی. 
برندگان عزیز برای گرفتن جوایز خود می‌توانند ضمن 
تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن کارت 
شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان‌زیبا مراجعه کنند. 

ضمنا پاسخ هفته پیش گزینه د بود.

مسابقه تغذیه
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    عامل بیماری

عامل بیماری سل میكروبی میله‌ای شكل )شبیه مداد( 
است كه تنها توسط میكروسكوپ دیده می‌شود. 

به این میكروب میله‌ای شكل »باسیل سل« می‌گویند. 
میكروب سل به صورت ذرات ریز و توسط سرفه، عطسه، 
صحبت، خنده یا فریاد فرد بیمار، در هوا پخش و مثل 
سرماخوردگی منتقل می‌شود. در واقع یک سرفه یا عطسه 

می‌تواند 3000 ذره میكروبی وارد هوا کند. 
زمانی كه فرد سالم در هوای آلوده به این ذرات میكروبی 
تنفس كند، میكروب سل را وارد ریه خود كرده و این 
میكروب، خود را در عرض 48 ساعت به نقاط مختلف 
بدن رسانده و باعث بیماری می‌شود. این بیماری قادر 
است تمام اعضای بدن را مبتلا كند و بیشترین عضوی كه 
در بدن مبتلا می‌شود، ریه‌ها )شش‌ها( هستند.بنابراین 
سل ریوی شایع‌ترین نوع سل است. ابتلا سایر اعضا بدن 
 مثل استخوان، کلیه‌ها و... نیز ممکن است دیده شود.
بیماران با سل ریوی از زمانی كه دچار سرفه و خلط 
شده‌اند تا دو هفته پس از شروع درمان دارویی ضد سل 
خطر سرایت برای اطرافیان را دارند، اما دو هفته پس از 
شروع درمان بیماران‌، خطر انتقال بیماری از بین می‌رود. 

    علائم
علائم بیماری سل احساس خستگی‌، بی اشتهایی‌، 

كاهش وزن‌، ضعف عمومی‌، تعریق شبانه است. علائم و 
نشانه‌های سل ریوی به طور مشخص همواره با یک سرفه 
مختصر آغاز می‌شود. بدین ترتیب هر بیمار با سرفه بیش 

از دو هفته باید از نظر ابتلا به سل مورد بررسی قرار بگیرد.

    تشخیص

تشخیص بیماری سل ریوی در قدم اول در افراد مشكوک 

)فرد با سرفه بیش از دو هفته یا خلط خونی( سه نوبت 
آزمایش خلط است. افرادی كه مشكوک به سل ریوی 
هستند، باید حداقل سه آزمایش بر روی نمونه خلط 
انجام دهند. بهتر است كه این سه نمونه خلط به شكل 
سه نمونه خلط صبحگاهی در سه روز متفاوت جمع‌آوری 

شود.

    درمان
خوشبختانه امروزه با داروهای موجود در بازار نزدیک 
كثر  به  100 درصد بیماران بهبودی كامل پیدا می‌کنند. ا
كی بوده و نیازی به بستری شدن  داروهای ضد سل خورا
در بیمارستان ندارد. طول دوره درمان طولانی و حداقل 
شش ماه  است.ضمنا كلیه خدمات مبارزه با سل اعم از 
تشخیص، آزمایش خلط، رادیوگرافی، ویزیت پزشک، 
 دارو، پیگیری و كنترل اطرافیان بیمار در سراسر کشور 

كز بهداشتی به طور رایگان ارائه می‌شود.  از طریق مرا
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آگهی مناقصه خرید )نوبت اول(

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان 

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان در نظر دارد نسبت به خرید اقلام مشروحه 
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اطلاعیه منطقه یازده شهرداری  اصفهان 
ک ثبتی 19/617 و 19/618 بخش 14 ثبت اصفهان به  نظر به اینکه یک قطعه زمین به پلا
کدنوسازی 94-30-7 که متعلق به آقایان عبدالحسین باقرصاد و باقر باقرصاد و خانم 
صباغی و خدیجه صباغ در طرح فضای سبز اشرفی اصفهانی قرار دارد و با توجه به اینکه 
توافقی حاصل نگردیده، لذا به جهت ضرورت اجرای طرح و برابر ماده واحده قانون نحوه 
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 1370،  بدینوسیله به  تقویم ابنیه و املا
کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر این  نامبرده و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد و پنج نفر کارشناس به عنوان   آ
مرضی الطرفین به شهرداری منطقه یا زده واقع در رهنان خیابان شهیدان غربی اقدام 
نمایند.  لازم به ذکر است که کارشناسان می بایست جزء کارشناسان رسمی دادگستری و 

متخصص در رشته کشاورزی بوده و  در مهلت قانونی تعیین شده معرفی  گردند. 
بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.

روابط عمومی منطقه 11 شهرداری اصفهان 



 توضیحاتی 
درباره یک مصاحبه

در هفته گذشته روز دوشنبه 4 اردیبهشت 
پرونده ای در صفحه اندیشه روزنامه 
اصفهان زیبا کار شد که به موضوع بررسی وضعیت 
 روان شناسی دانشگاهی و روان شناسی دینی 

در سطح شهر اصفهان می پرداخت. 
در آن پرونده گفت و گوهایی با کارشناسان حوزوی 
 و دانشگاهی در این زمینه صورت گرفته شده بود 

و نظرات ایشان در آن صفحه منعکس شد. 
ح گفت و  در میانه صفحه و در مطلب اصلی شر
 گوی با حجت الاسلام سعیدبخش آورده شده بود. 
پس از انتشار روزنامه آقای سعیدبخش انتقاداتی 
نسبت به آن مطلب داشتند و جوابیه برای روزنامه 
ارسال کردند. اصفهان زیبا مطلب ایشان را در این 

ستون آورده است. 
   

با سلام و عرض ادب  و احترام خدمت سردبیر روزنامه 
اصفهان  زیبا 

مصاحبه ای از اینجانب در تاریخ 96/2/4 در 
روزنامه اصفهان زیبا منتشر شده که با مطالب گفت 
و گو شده با مصاحبه گر محترم تا حدودی تفاوت 
دارد. تیتر انتخابی و جمع بندی های ارائه شده به 
هیچ‌وجه مورد تایید اینجانب نیست. لازم به ذکر 
است این مصاحبه قبل از بازبینی و تایید اینجانب 

منتشر شده است. 
از این رو لازم می دانم برای تصحیح و تنویر افکار 
عمومی مطالب را به عرض برسانم . امید است 
متناسب با وظیفه حرفه ای و اخلاقی روزنامه 

اصلاحیه این جانب در همان صفحه چاپ شود.
در توضیح این سوال نحوه کار موسسه انشا چگونه 
است عرض شد برای اینکه در حوزه انسان شناسی 
و علم النفس ، دین به عنوان نسخه شفا بخش 
نیازهای انسان را برآورده کند موسسه انشا به 
سه سوال اساسی پاسخ 
داده است: 1- ساختار 
و نقشه وجودی انسان 
چگونه است ؟ نظامات 
کم  و سازمان دهی حا
بر نفس انسان از آغاز 
کار  انجام چگونه   تا 
می کند؟ 2- هر انسانی در 
شرایط فعلی خود دقیقا 
کجای این نقشه  در 
قرار دارد و چه سطحی 
گی ها چگونه به  از ویژ
فعلیت رسیده است 
و چه بخشی به فعلیت 
که از آن   نرسیده است 
به فرآیند استعداد یابی 
یاد می شود.3- برای رسانیدن این فرد از نقطه 
فعلی به شرایط ایده ال چه مسیری را باید طی کند ؟

 در علم النفس اسامی تولید شده در موسسه 
به هر سه سوال پاسخ داده شده است و مکانیسم‌ها 
وروش‌های مختلف و متنوعی برای استخراج 
محتوای دینی از منابع اسامی تدوین شده است. 
آنچه تا کنون آماده و ساخته و پرداخته شده کاملا 
قابل رقابت و بسیار بالاتر از سطح روان شناسی 
موجود است. البته آنچه تا امروز تدوین شده نسبت 
به افق متعالی علم النفس اسامی که رسانیدن 
انسان به مقام اولیاء الهی است راه زیادی باقی 
مانده است. فرآیند تولید علم از  دیدگاه موسسه 
انشا با دیگر مجموعه هایی که در فضای روان 
شناسی اسامی کار می کنند، متفاوت است . ما 
مسیری که علم روان شناسی طی کرده و به نقطه 
فعلی رسیده است را را طی نکرده و  نمی کنیم . بلکه 
موسسه معتقد است باید با شناخت درست و واقعی 
از مساله و مشکل موجود در هر مساله به سراغ دین 
رفت و پاسخ دین را گرفت. برای شناخت مشکل 
 باید به سراغ ساختار ها و عوامل موثر بر آن که دارای 
کله ای چهار وجهی است رفت آن را آنالیز و تحلیل  شا
 کرد و سپس برای حل هر یک از وجوه تاثیر گذار 
در مساله به بخش های مرتبط با آن در دین رفت و 
پاسخ مناسب دین را گرفت. این مسیری است که 
 ما برای رسیدن به علم النفس اسلامی طی کرده ایم 
و به نتایج بسیار مفیدی در حوزه های مورد نیاز 

مردم و جامعه دست پیدا کرده ایم.
حوزه مسائل مورد توجه علم النفس اسامی به 
مراتب پیچیده تر و کامل تر از روان شناسی است 
که اسام نمی خواهد تنها اختال روحی فرد را  چرا
برطرف کرده ، او را به حد نرمال جامعه برساند بلکه 
می خواهد فرد را متعالی و متکامل کند او را به خدای 
متعال نزدیک کند و فرد را به استانداردهایی برساند 
که تا ابد فرد از داشتن چنین شخصیت و هویتی 
غرق در رضایت و سرور باشد از این رو علم النفس 
اسلامی بسیار پیچیده تر از روان شناسی است و این 
راهی است که تنها از مسیر دین  و منابع اسامی 
 می توان   پیمود. دانشگاه تنها وقتی می تواند 
 در این مسیر وارد تعامل و همکاری شود که خود را 
به ساختارها و محتوای دینی معتقد و متعبد گرداند 
و الا دچار دیدگاه های التقاطی و ترکیبی خواهد شد 
و نخواهد توانست انتظارات جامعه و دین از محتوای 

علمی خود را برآورده کند.
کید می کنم راه طی شده راهی است  در پایان تا
روشن و به شدت روش‌مند و موسسه آمادگی 
 ورود علمی به عرصه های انسان شناسی اسامی 
 و علم النفس اسامی با قابلیت اجرا و درمان را دارد 

و من الله توفیق. 

 مناسبت                      روزسخن                        هفته

19 سال یازدهم، شماره 2660 اندیشه
دو شنبه

10 خرداد ۱۳۹5 
15 سال دوازدهم، شماره 2916 اندیشه

 دوشنبه
11 اردیبهشت   1396 

حسن بلخاری:

همنشینی دین و اساطیر در عرفان فارابی 
اصغر منتظرالقائم:

چهارباغ  از » سوره الرحمن « گرفته شده است
در فرنگ ما موسیقی نسبت ذاتی با شعر دارد 
و خود نوعی حکمت است و به همین دلیل تقابل 
عشق و عقل در آن بسیار بالاست، به طوری که بالاترین 
حکمت ها را در شعر فارسی شاهد هستیم و شاعران نیز 
خود حکیم هستند.تفاوتی بین ارسطو با فارابی در باب 
نفس وجود دارد و آن این است که ارسطو خیال را به جهان 
ماده و مجردات متصل می داند در حالی که فارابی چنین 
نظری ندارد.در عرفان فارابی اساطیر در کنار دین وجود 
دارند. دادن پرچم »نصرمن الله« به دست رستم و برگزاری 
مراسم سووشون برای امام حسین)ع( نمونه هایی از پیوند 
اسطوره و دین اسلام در ایران است، برخلاف ارسطو که می 
 گوید در عالم مجردات عقل نمی تواند فعالیتی 
داشته باشد.مرزی بین عرفان سینوی و اشراقی نیست. 

گر کسی فلسفه  همه این ها صورت های معنا هستند و ا
خوانده باشد به سادگی متوجه می شود که شاعرانی 
همچون حافظ، سعدی، صائب و ابن عربی نیز دنیایی از 
 معنا را در یک بیت گنجانده اند، اصا مگر چند شاعر را 
 می توان پیدا کرد که این چنین واضح و شفاف شعر 
 سروده اند.عرفای ما ارتباط حقیقی با عالم معنا 
داشته اند. ما ملت سخنوری هستیم به طوری که اوج این 
 مساله را می توان در آثار شاعران حکیم همچون فردوسی 
و صائب شاهد بود.در سخن و کلمه مستوری و پوشیدگی 
 و نغز هست، اما این ویژگی در نقش نیست؛ حضرت 
 امام خمینی)ره( در نامه ای که به گرباچوف نگاشتند، 
ابن عربی را عجوبه ای خوانده و به خواندن شعر آن تشویق 

کرده اند.

خلاقیت باید در جهت بعد تمدن و به سوی 
پایداری مسیر خود را طی کند.می دانیم که سبک 
معماری اصفهانی-ایرانی در هند بسیار مشهور است، یکی 
از خلاقیت های فرهنگی اصفهان، سبک اصفهانی و هندی 
ترکیب  در  هنر  نمونه  جهان  نقش   است.میدان 
با فلسفه شیعی است و به این دلیل نام دیگر آن به نام 
میدان علوی شهرت دارد.سیاست و حکومت در میدان 
نقش جهان روبه روی فقاهت قرار گرفته است به این معنی 
که مسجد شیخ لطف الله نماد فقاهت و عالی قاپو نشان 
حکومت هستند.این بنا انسان را عاشق و اصفهان را بهشت 
می کند و نویسندگان را مجذوب حکمت های شیعی می 
گر  کند این نمونه ای از خلاقیت هنری شیعی است.ا
خلاقیت را بخواهیم در جهت نوین هدایت کنیم باید برای 

آن در جهت مدرن مهندسی کرده و تولید فکر کنیم.استاد 
تاریخ اسلام بزرگان مکتب شیعی را به پا خواسته از مکتب 
اصفهان دانست و گفت: ابن سینا مغز تفکر خود را در 
 اصفهان بنا نهاد و ملاصدرا حکمت متعالیه را در اصفهان 
فرا گرفت.امروز دنیا تشنه این تفکر خلاق است همان‌گونه 
که اصفهان در هنر این خلاقیت را داشته است همان طور که 
پل خواجو فقط یک پل نیست بلکه تمام کاربری ها را 
داشته و حکمت های شیعی را در خود جای داده است.

 چهارباغ از سوره الرحمن گرفته شده است در کنار آن 
جوی هایی بهشتی نیز وجود داشت که این دو با هم به 
هشت بهشت می رسند. این اثر حکمت بزرگان شیعی 
گر بتوانیم این حکمت را درک کنیم می توانیم برای  است. ا

۴۰۰ سال آینده خلاقیت داشته باشیم.

روز روان شناس را به چه کسانی باید تبریک می گفتیم؟
چه کسانی به روان شناسی ضربه می زنند

 سازمان ملل هرساله در میانه ماه آپریل روزی را جهت 
گاهی‌های  بررسی مسائل روانشناختی و افزایش آ
عمومی برگزار می کند، اما آنچه که رسانه های داخلی 
و برخی اعضای نظام روان شناسی به عنوان روز جهانی 
ح می کنند، از آن دسته  روان شناسی و مشاوره مطر
دروغ هاییست که ناشی از عزت نفس پایین است، عزت 
نفس پایینی که به ما دیکته می کند هر مناسبتی باید » 
جهانی « باشد تا حائز اهمیت بشود! نهم اردیبهشت به 
عنوان سالروز تصویب قانون تشکیل سازمان نظام روان 
شناسی شناخته شده است و بنابر تصمیم این سازمان، 
 روز روان شناسی و مشاوره نام گرفته است. اما 
همان طور که دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی 
در اطلاعیه ای به تاریخ هشتم اردیبهشت هزار و 
سیصد و نود و پنج اعام کرد، چنین روزی در تقویم 
ملی ثبت نشده است و برگزاری مراسم رسمی 
 جهت آن ایراد قانونی دارد. نتیجتا در گام اول باید 
 خدمت تان عرض کنم اصا روزی به نام روز 
روان شناس در میهن عزیزمان وجود ندارد و البته 
این جای تعجب هم ندارد. جایگاه روان شناس آنقدر 
از طرف گروه های مختلف مورد هجمه است که 
انتظار احترامی ملی، گزاف و فزون از حد می نماید. 
امروز گروه های مختلفی از اقشار مختلف به جایگاه 
روان‌شناسی و روان‌درمان‌گری حمله کرده اند و هرروز 
 بیشتر از دیروز این قطار نوپا را از ریل اصلی خود دور 
می کنند. هرچند چنین سخنی به مذاق خیلی‌ها 
خوش نخواهد آمد، اما اولین تزاحم مفهومی در 
روان‌شناس،  مفهوم  خلط  درگیری،  این 
شناس  روان  است.  مشاور  و  روان‌درمان‌گر 
متخصصی است در علوم مرتبط با روان انسان که 
 به تحقیق، پژوهش و نظریه پردازی در این حیطه ها 
می پردازد. روان شناس سازمانی، روان شناس 
مدیریتی، روان شناس اجتماعی، روان شناس زیست 
محیطی و ... مثال هایی از این سنخ دانشمندان 
هستند. روان درمان گر اما متخصصی است که در 
شرایط بالینی و کلینیکی، به درمان بیماران مبتلا 
به مشکلات درون روانی می پردازد. البته مطابق با 
الگوی درمانگر – متخصص که در کشورهای مبدا 
این علم جهت آموزش دانشجویان روان شناسی 
بنا نهاده شده است، غالب درمان‌گران به عنوان 
دانشمند محقق نیز فعالیت می کنند، اما باید توجه 
گانه هستند. تا  که این دو وجوهی جدا داشت 
اینجا مشکلی وجود ندارد: درمان گری که در اتاق 
کارش با بیماران مواجه است، در کتابخانه‌اش یک 
محقق است. مشکل از جایی شروع می شود که ما 

 شغلی خطیر و مهم، تخصصی حیاتی و اساسی به نام 
» مشاوره « را با این دو مخلوط می کنیم.

گاهی های متعدد در حوزه  مشاور متخصصی است با آ
کاری مشخصی )تحصیلی، شغلی، ازدواج و ...( که 
جهت تصمیمی گیری در این حوزه ها به مراجعین کمک 
می کند. اهمیت تخصص مشاوره تا بدان جاست که 
باید گفت هر مدرسه، سازمان و نهادی که از مشاوران 
تخصصی مربوطه غافل باشد، شکست‌خورده 
 و ناتوان است. درواقع از ضعف های اصلی آموزش 
و پرورش ما همین نبود مشاوران متخصصی است 
گاهی های لازم را  که در زمینه تحصیلی و رشدی آ
 فراهم کنند. حاصل این بی توجهی به شانیت مهم 
و حیاتی مشاوران، این شده است که مشاورین به 
ک  حوزه روان درمان گری وارد شده اند که بسیار خطرنا
گاهی بخشی تخصصی نهاده شده  است. مشاوره بر پایه آ
است و اصلا از سنخ درمان نیست؛ خاف تفکر رایجی 
که می پندارد مشکلات کوچک را مشاور درمان می کند 
 و مشکلات بزرگ را روان درمان گر. هویت یک حرفه 

به هویت کاری آنهاست نه به وضعیت مراجع. 
گر شخصی با عفونت گوش به سراغ متخصص گوارش  ا
گوارش تبدیل به دکتر گوش و حلق   برود، آیا دکتر 
 و بینی می شود؟ وظیفه و هویت شغلی مشاورین 
کاما متمایز است و متاسفانه  گران   و روان درمان 
با دخالت روان درمان گران در حوزه مشاوره و مشاوران 
در حوزه روان درمانی، هردوی این تخصص ها آسیب 

جدی دیده اند.
که در حال آسیب زدن به   گروه عمده دیگری 
روان شناسی هستند، خود روان درمان گرانانند. 
گری ارتباطی عمیق با روح بشر است.  روان درمان 
گری نشسته باشد می  که بر صندلی درمان  کسی 
 داند که مراجعان عمیق ترین احساسات خود را با 
درمان گر در میان می گذارند و مطابق پدیده ای که 
»درد همدردی« نامیده می شود، درمان گر در همان 
لحظه احساساتی مانند احساسات مراجع خود را تجربه 
می کند، با بالارفتن اضطراب مراجع اضطراب او نیز بالا 
می رود و با غمگین شدن او، درمانگر نیز غمگین می 

شود. همان طور که راجرز می گوید، ارتباط اصیل 
و توجه مثبت نامشروط، شرط حیاتی درمان گری 
است. اما کم نیستند افرادی که با گرفتن مدرک از 
برخی دانشگاه های معلوم الحال بر صندلی حساس 
روان درمان گری تکیه می زنند و به اعتماد مراجعان 
خیانت می کنند. »قضاوت« کردن سم مهلکی است 
کارآمد است. گروه  که امروز سکه رایج درمان گران نا
دیگری از روان درمان گران، که گویا سودای ریاست 
داشته اند، آرزوی خود را به اتاق درمان می آورند 
و سعی می کنند با در دست گرفتن افکار مراجع، 
زندگی وی را به میل خود هدایت کنند. همکاران 
 عزیز! باور بفرمایید مراجعان ما بسیار بهتر از من 
 و شما متوجه این ناخالصی ها و غل و غش ها 
می شوند، زیرا که سیستم پردازش ناهشیار بشر طراحی 
شده است تا وی را از هرخطری دور نگه دارد، و چه 

خطری بالاتر از امینی خائن؟
که روز  گروه اندکی هستند   در این میان اما 
آنهاست.  به  متعلق  شناسی حقیقتا  روان 
دانشمندان، مشاوران، روان درمان گران و حوزویانی 
که با رویکرد علمی و تخصصی، از سر دلسوزی و 
عشق به فعالیت در حوزه سامت روان می پردازند 
و از آنان نباید غافل شد. دانشمندانی چون مرحوم 
خ دادستان که عمری را جهت فعالیت علمی  پریر
در حوزه روان شناسی طی کرد و به حق او را مادر 
روان شناسی ایران باید نامید. بزرگ مردی مانند 
دکتر رضویه که مانند او در آسمان علمی ایران مدرن 
 کم داریم   یا درمانگران بزرگی چون استاد صنعتی 
در حوزه روانکاوی کلاسیک، اساتید قربانی و سرافراز 
و طهماسب و ... در حوزه روان پویشی و عزیزانی 
چون استاد بزرگ دکتر بشارت، محقق ارجمند دکتر 
گودرزی در حوزه شناخت درمانی و بسیاری از عزیزان 
 دیگری که با تاش علمی، راهگشای این حوزه 
بوده اند. جان کلام آنکه شاید بهتر باشد به جای 
هرکدام  بسازیم،  خودمان  از  جهانی  روز   آنکه 
در جایگاه تخصصی خود بایستیم و با همکاری 
مبتنی بر روش مندی علمی، نه تنها به سامت روان 
جامعه خویش کمک کنیم، بلکه راهی تازه در سطح 
جهانی پیش روی علوم سامت روان بگشاییم. 
 امروز و فردا و تمام این سال و هرسال را به مشاوران، 
گران، دانشمندان روان شناس   روان درمان 
و حوزویان علاقه مند و متکی بر علم تبریک می گویم 
زیرا که هر قدم در این راستا، قدمیست در راستای 
 سامت عمومی جامعه و خدمتیست بی بدیل 

به بندگان خداوند.

کم کم نهم اردیبهشت به عنوان روز روان شناسی و مشاوره در سطح عموم مردم مطرح 

حسین 
رنجبر

می شود و این افتخاریست برای جامعه دست اندر کاران سلامت روانی که در پیش چشم مردم 
ارج و قربی پیدا کنند، اما به راستی چنین روزی وجود دارد؟ آن را به چه کسی باید تبریک گفت؟ 
امسال در تاریخ 20 آپریل )31 فروردین( مراسم روز جهانی روان شناس در سازمان ملل برگزار شد 
و سخنران اول آن هم خانم دکتر مینو همتی روان شناس ایرانی الاصل بودند. بنابراین در قدم 
 اول باید با این حقیقت مواجه شویم که آنچه به عنوان » روزجهانی روان شناسی و مشاوره « 

می شنویم، غلطیست مصطلح و حرفیست بی پایه.

 ازسوی بنیاد مهدویت و آینده‌پژوهی؛

 دوره تخصصی معارف مهدویت برگزار می‌شود
حجت الاسلام ناجی خبر داد:

برگزاری کرسی های آزاداندیشی در حوزه علمیه
بنیاد مهدویت و آینده‌پژوهی 
اصفهان دومین دوره آموزش 
گران  تخصصی معارف مهدویت  ) احیا

۲ ( را برگزار می‌کند.
 به گزارش ایمنا، این دوره ویژه طلاب 
و ائمه جماعات با حضور اساتید 
مجرب مرکز تخصصی مهدویت حوزه 

 علمیه قم و بنیاد مهدویت و آینده پژوهی اصفهان برگزار 
می شود.ثبت‌نام برای شرکت در این دوره از اسفندماه 
سال گذشته آغاز شده و تا لغایت پایان تیرماه سال 
جاری ادامه دارد. همچنین آزمون ورودی روز شنبه 
دهم تیرماه و مصاحبه ورودی در روزهای 13،12 و ۱۴ 

تیرماه برگزار خواهد شد. 

براساس این گزارش، تاریخ برگزاری 
دوره، شنبه ۱۷ تیرماه است و در روز 
چهارشنبه ۸ شهریور ماه نیز پایان 

می‌پذیرد.
علاقه مندان می‌توانند از شنبه تا 
چهارشنبه هر هفته صبح‌ها از ساعت 
 ۸ تا ۱۲ و بعداز ظهرها از ساعت ۱۶ تا ۲۰ 
با مراجعه به بنیاد مهدویت و آینده‌پژوهی اصفهان 

برای شرکت در این دوره ثبت‌نام کنند. 
یادآور می شود بنیاد مهدویت و آینده پژوهی تحت 

مدیریت حجت الاسلام مهدی نیلی پور است. 
بنیاد مهدویت و آینده پژوهی در خیابان سروش، 

خیابان صاحب الزمان واقع شده است.

حجت الاسلام علیرضا ناجی 
 گفت: برای نخستین بار 
در سال گذشته کرسی های ترویجی 

اجرایی شد.
 وی با بیان این نکته که تمام 
کرسی های سال گذشته با کیفیت 
بالایی برگزار شده است، تصریح کرد: 

در ابتدای سال 95 نیازسنجی و اولویت ها به مدارس 
کثر کرسی ها استقبال  اعلام شد و به همین دلیل از ا

خوبی به عمل آمد.
حجت الاسام ناجی بیان داشت: گستره اجرایی 
کرسی ها در تمامی استان برقرار بوده است. از جمله 
شهرستان هایی مانند خمینی شهر، نجف آباد، 

نائین، اردستان، هرند، شاهین شهر، 
خوراسگان، درچه، اردستان، یزدان 

شهر، دهاقان و شهرضا.
وی در پایان خاطرنشان کرد: برنامه 
سال 96 دبیرخانه، گسترش اجرای 
کرسی های ترویجی و اهتمام ویژه 
کز علمی حوزوی در  به اعام نیاز مرا
کزی  اجرای کرسی هاست و گسترش کرسی ها در مرا
است که هنوز هیچ کرسی در آنجا انجام نشده است.

لازم به ذکر است تا به امروز 71 جلسه کرسی آزاداندیشی 
 در سطح مدارس استان اصفهان برگزار شده است 
و سهم سال 95 از این تعداد 23 مورد است که چهار 

کرسی آن ترویجی بوده است.

علم النفس 
اسلامی بسیار 
پیچیده تر از 
روان شناسی 
است و این 

راهی است که 
تنها از مسیر 
دین  و منابع 
اسلامی می 
توان   پیمود

برکشتی اش، چه خوب خدا 
گذاشت! ناخدا

دیروز مصادف با سالروز ولادت پرشکوه 
ک آسمان امامت و  سومین اختر تابنا
ولایت، امام حسین )ع( سرور و سالار شهیدان بود. 
یکی از مهم ترین آموزه های قرآن و اهل بیت ـ علیهم 
السام ـ از جمله اباعبدالله خدمت به مردم و 

نیازمندان جامعه است. 
ک از دیدگاه مکتب حیات بخش  به گزارش تابنا
اهل بیت ـ علیهم السام ـ خدمتگزاری به افراد 
جامعه، حد و مرزی ندارد و یک دین باور حقیقی در 
تمام صحنه های زندگی با الهام از رهبران آسمانی 
خویش می کوشد تا باری را از دوش دیگران بردارد 
و خدمتی را به بشر ارائه کند؛ هرچند فرد مخدوم، 
هم کیش او نباشد، البته خدمت به اهل ایمان 
اهمیت ویژه ای دارد.امام حسین ـ علیه السام ـ 
کید بر این باور وحیانی می فرماید: »اعلموا ان  با تا
حوائج الناس الیکم من نعم الله علیکم فلاتملوا 
النعم فتتحول الی غیرکم؛ )1( بدانید نیازمندی 
های مردم که )به شما مراجعه می کنند(از نعمت 
های الهی است پس نعمت ها را افسرده نسازید 
)یعنی مبادا با رنجاندن مردم نیازمند کفران نعمت 
کنید( که این وظیفه خدمت رسانی به دیگران 
محول خواهد شد.« بزرگ رهبر جهان اسام 
حضرت خاتم الانبیاء صلی الله علیه و آله در پیامی 
جهانی به پیروان خود چنین رهنمود می دهد: 
»ایما مسلم خدم قوما من المسلمین الا اعطاه الله 
 مثل عددهم خداما فی الجنة; )2( هر مسلمانی که 
به گروهی از مسلمانان خدمت کند خداوند متعال 
به تعداد آنان، خدمتگزارانی را در بهشت به او عطا 

خواهد کرد.«
اساسا یکی از مهم ترین آرزو و درخواست های 
ائمه اطهار علیهم السام از خداوند متعال توفیق 
خدمتگزاری به مردم بوده است و آنان این خواسته 
ارزشمند خویش را در قالب دعاها و سخنان گهربار 

خویش ابراز می کردند.
 امام سجاد ـ علیه السام ـ در دعای مکارم الاخلاق 
با پروردگار متعال چنین نجوا می فرماید: »واجر 

للناس علی یدی الخیر 
تمحقه بالمن )3( ;  ولا
خداوندا! انجام کارهای 
خیر را برای مردم، به 
کن و  دست من اجرا 
خدمات نیکم را با منت 
گزاری ضایع مگردان .« 
رفع نیاز حاجت‌مندان و 
کمک به ارباب رجوع، از 
نکات قابل توجهی است 
که در جوامع حدیثی و 
منابع فقهی بخش های 
مستقلی برای آن منظور 

شده است.
 »قضاء حاجة المؤمن«، 
»خدمة المؤمن«، 

»الاهتمام بامور المسلمین«، »الطاف المؤمن 
کرامه « برخی از عناوین این ابواب است. در  و ا
متن این گفتارهای سودمند، افزون بر ثواب های 
اخروی خدمت رسانی، به نتایج پربار این صلت 
خداپسندانه در دنیا نیز اشاره شده است.  در یکی از 
همین روایات، حضرت سیدالشهدا علیه السلام به 
خدمتگزاران راستین به مردم نوید می دهد: »من 
ج الله عنه کرب الدنیا والاخرة  نفس کربة مؤمن فر
)4( ; هر کس اندوهی رااز دل یکی از اهل ایمان 
بزداید، خداوند متعال غصه های دنیا و آخرت او را 
از میان برداشته )مشکلاتش را حل خواهد کرد (.« 

بنابراین خدمت رسانی در جامعه اسامی، به 
کارگزاران و مسوولان و صاحبان  ویژه از سوی 
 قدرت و مال و متنفذان، امری لازم و ضروری است 
 و شایسته است که هر مسلمان وظیفه شناس 
و مسوولیت پذیر در هر پست و مقامی که باشد 
در امر خدمت رسانی همت کند و تلاش خود را 
مضاعف گرداند.در سیره امام حسین ـ علیه السلام 
ـ در زمینه خدمت رسانی نکات ظریفی وجود دارد 
که دقت بیشتر خادمان دلسوز را می طلبد.توجه 
به شخصیت و حیثیت افراد در امر خدمت رسانی 
گی هایی است که شایان توجه   از مهم ترین ویژ
گر در ضمن اجرای نیکی و احسان   است؛ چرا که ا
و کمک به ارباب رجوع به عزت نفس و آبروی افراد 
بی توجهی شود، نه تنها عمل خدمت رسانی 
نتیجه مثبت نخواهد داد بلکه مایه انزجار و نفرت 

نیز خواهد بود. 
دراین صورت شیرین ترین ثمره خدمت به 
تلخ‌ترین خاطره ها تبدیل خواهد شد؛ به همین 
جهت، حضرت سیدالشهدا ـ علیه السام ـ به این 
 نکته لطیف توجه خاصی داشت و در مواجهه 

با نیازمندان این شیوه را رعایت می کرد.
 »شعیب بن عبدالرحمن خزاعی « در این زمینه 
 می گوید: »بعد از حماسه عاشورا، مردان قبیله 
بنی اسد - هنگامی که خواستند جسد مطهر 
 حضرت سیدالشهدا ـ علیه السام ـ را دفن کنند - 
بر دوش آن حضرت، اثر زخمی پیدا کردند که 
 کاما از جراحت های جنگی متفاوت بود; زخم 
کهنه ای بود که هیچ شباهتی به زخم های روز 
عاشورا نداشت. از امام سجاد ـ علیه السلام ـ در این 
 مورد سوال کردند. آن حضرت در پاسخ فرمود:
»هذا مما ینقل الجراب علی ظهره الی منازل الارامل 
والیتامی؛ )10( این زخم بر اثر حمل کیسه های غذا 
 و به دوش کشیدن هیزم به خانه های بیوه زنان 

و یتیمان است.«

 اساسا یکی از 
 مهم ترین آرزو و
 درخواست‌های 

ائمه اطهار 
علیهم السلام 

از خداوند 
متعال توفیق 

خدمتگزاری به 
مردم بوده 
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در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

ترور  یک مقام ارشد طالبان
در یک درگیری نادر بین دو گروه رقیب افراطی 
)داعش( و طالبان در شهر پیشاور در شمال 
غرب افغانستان، یک مقام ارشد طالبان افغانستان 
کشته شد.به گزارش یورونیوز ،منابع طالبان افغانستان 
به خبرگزاری رویترز گفتند که مولوی داوود به همراه دو مرد 
دیگر در حومه شهر پیشاور کشته شده است. ذبیح الله 
مجاهد، سخنگوی طالبان نیز کشته شدن مولوی 
داوود را تایید کرده است.گروه داعش بدون ذکر نام، 
مسوولیت »ترور یک رهبر طالبان« را در تشکیلات خبری 
خود موسوم به »خبرگزاری اعماق« اعلام کرده بود.
منابع طالبان افغانستان گفتند که داوود در  ولایت لوگر 
کستان  افغانستان اقامت داشته، اما به‌ طور مرتب به پا
رفت و آمد می‌کرده است.افراد داعش هیچ بخشی را در 
کنون مسوولیت  کستان در کنترل ندارند، اما تا داخل پا
چند بمبگذاری بزرگ را به عهده گرفته اند. مقامات 
کستان می گویند نیروهای گروه »داعش« در داخل  پا

این کشور هیچ حضوری ندارند.

واریز سود سهام عدالت
مشمولین سهام عدالت برای دریافت سود 
سهام عدالت باید به سامانه سهام عدالت 
شماره شبا ارائه کنند که این افراد می توانند با مراجعه 
به دستگاه‌های خودپرداز و وارد کردن شماره حساب 
شماره شبا دریافت کنند و نیازی به افتتاح حساب 
مجدد نیست.به گزارش میزان، در حالی‌که سامانه 
سهام عدالت از یک هفته گذشته برای دریافت شماره 
که سازمان  حساب از مشمولین راه‌اندازی شد 
خصوصی‌سازی در این راستا اعلام کرد که هریک از 
مشمولین سهام عدالت باید حساب شبای مستقل 
داشته باشند و سود سهام به حساب سرپرستان خانوار 
واریز نخواهد شد که از آخرین چهارشنبه فروردین ماه 
مشمولین برای افتتاح حساب به شعبات بانک‌ها 
مراجعه کردند. علاوه بر این هر یک از افراد برای افتتاح 
حساب باید حداقل مبلغ 50 هزار تومان پرداخت کنند 
و نکته قابل توجه اینجاست که سود یک‌ساله سهام 
عدالت برای هریک از مشمولین حدود 90 هزار تومان 
تعیین شده که این رقم با توجه به رقم افتتاح حساب 
شخصی برای هر فرد آنقدر چشمگیر نیست.همچنین 
در روزهای اخیر شاهد صف‌های طولانی مشمولین 
سهام عدالت در بانک‌ها برای افتتاح حساب شخصی و 
دریافت شماره حساب شبا و ارائه آن به سامانه سهام 
عدالت هستیم که از این شرایط بانک‌های نیز سود 
خوبی به جیب می‌زنند.با وجوداین، مشمولین سهام 
که دارای شماره حساب در هر بانکی یا  عدالت 
موسسه‌ای باشند، می‌توانند از طریق مراجعه به 
دستگاه‌های خودپرداز و یا سایت این بانک‌های شماره 
شبا دریافت کنند و نیازی به افتتاح مجدد حساب 
نیست.گفتنی است سود سهام عدالت در نیمه دوم 
سال جاری به حساب مشمولین واریز خواهد شد و پس 
از آن در مرحله سوم زمان آزادسازی، خرید و فروش 

سهام عدالت مشخص خواهد شد.

 رشد 15.3 درصدی کمیت 
تولید علم کشور 

سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام 
)ISC( با اشاره به آخرین اطلاعات مستخرج از 
پایگاه استنادی آی.اس.آی درباره کمیت تولید علم 
کشور گفت: میزان رشد کشور در سال ۲۰۱۶ میلادی 
نسبت به سال ۲۰۱۵ میلادی برابر با ۱۵,۳ درصد و از این 
حیث در بین ۲۵ کشور برتر تولیدکننده کمیت علم دنیا 
رتبه نخست دنیا را در اختیار داریم.به گزارش ایسنا، 
دکتر محمدجواد دهقانی افزود: بر اساس آخرین 
ج از پایگاه استنادی آی.اس.آی  اطلاعات مستخر
کمیت تولید علم کشور در سال ۲۰۱۶ میلادی به ۴۳ هزار 
و ۹۹۲ مورد رسیده است. بنابراین میزان رشد کشور در 
سال ۲۰۱۶ میلادی نسبت به سال ۲۰۱۵ میلادی برابر با 
۱۵,۳ درصد است و از این حیث در بین ۲۵ کشور برتر 
تولیدکننده کمیت علم دنیا رتبه نخست دنیا را در 
 اختیار داریم. بدین ترتیب رشد کمیت علم کشور از
 ۱,۶ درصد در سال ۲۰۱۳ به ۱۵,۳ درصد درسال ۲۰۱۶  

میلادی افزایش یافته و در واقع ۹ برابر شده است.
دهقانی خاطرنشان کرد: بر این اساس جمهوری 
اسامی ایران در میان ۲۵ کشور برتر تولیدکننده علم 
دنیا در سال ۲۰۱۶ میلادی با ۱۵,۳ درصد رشد در رتبه 
 اول دنیا قرار گرفته است. بعد از ایران، کشور روسیه با
 ۹ درصد بیشترین رشد کمیت علم دنیا را داشته است. 
چین با ۴ درصد در رتبه سوم و لهستان و ترکیه هرکدام 

با ۳ درصد رتبه در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند.

غلامحسین ابراهیمی دینانی ، فیلسوف: 
وجدان، شنیدن باطنی یک صدایی است 
 که از درون شما می آید، آن صدا به گوش شما 

می رسد، منتها گوش ظاهر شما نمی شنود.
 یک صدایی از باطن شما به گوش شما می رسد  که 
مانند عقل هم داوری نمی کند، داوری کار عقل 
 است. بی و اسطه یک صدایی از داخل به شما 
می رسد که می گوید این کار را بکن یا این کار را نکن، 
بدون داوری. مجال تعلل هم به شما نمی دهد. 
گر صدای عقل  حالا این صدا از کجا می آید؟ حتی ا

هم باشد، ندای عقل، ندای حق است. 

بهمن نامور مطلق، معاون صنایع دستی 
کشور: با توجه به اینکه صنایع دستی یک 
صنعت رو به رشد، ارزآور  و در راستای حفظ محیط 
زیست است، نامزدهای ریاست جمهوری می توانند به 
این صنعت توجه ویژه داشته باشند، اما جای صنایع 
دستی در مناظرات خالی بود. حداقل می‌توانستند از 
قاب خاتم به جای قاب پلاستیکی برای دستمال 
کاغذی استفاده کنند. ما در سال گذشته، یک اجلاس 
جهانی در شهر اصفهان برگزار کردیم، این نشان دهنده 
بازگشت صنایع دستی ما به عرصه جهانی حداقل در 

حوزه گفتمان سازی و برند سازی بود .

سیره

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

فرهنگ

نامه دیروز	

خبر اینستا	

وجدان ندای بی واسطه 
باطنی است

جای صنایع دستی در 
مناظرات خالی است

عبدالحسین خسروپناه، پژوهشگر: 
مدرنیته را نباید تنها به دستاوردهایش 
یعنی فلسفه مدرن، علم مدرن، تکنولوژی مدرن و 
مانند اینها شناخت؛ بلکه باید به دنبال شناخت 
گوهر مدرنیته رفت. گوهر مدرنیته همانگونه که 
فیلسوفان مدرن، همچون دکارت و کانت و هگل بر 

آن اعتراف کرده اند، سوبژکتیویسم است.
 سوبژکتیویسم به معنای تقدم ذهن انسان بر 
واقعیت‌های خارجی و اصالت فاعل شناسای انسانی 
است. بنابراین، ذهن انسان، آینه واقعیت‌های 

خارجی است.

 سوبژکتیویسم
 گوهر مدرنیته است

     لزوم دعوت از شاعران جوان برای 
تشکیل محافل ادبی 

     تکمیل خط دو  قطارشهری 
اصفهان تا سال 1400 

      قایقرانی فلسفه‌ای برای 
بهتر زیستن  

   صائب ستاره آسمان شعر 
فارسی است

دولت جامو  و کشمیر هفته گذشته 
پس از ادامه اعتراض دانشجویان 
دانشگاه کشمیر به خشونت نیروهای امنیتی هند، 

دستور تعطیلی دانشگاه‌های کشمیر را صادر کرد.
ده‌ها نفر از مردم سرینگر، مرکز تابستانی ایالت جامو 
و کشمیر نیز با شرکت در راهپیمایی ،خشونت 
نیروهای امنیتی و پلیس با مردم را محکوم کردند.

این راهپیمایی در اعتراض به کشته شدن هشت‌نفر  
توسط پلیس و نیروهای امنیتی در درگیری هفته 
گذشته در کشمیر آغاز شد. به گفته مقامات محلی ، 
اعتراض های کشمیر در 10 ماه گذشته حدود یکصد 
کشته و بیش از یک هزار و 200 مجروح برجای گذاشته 
کثریت مسلمان  است. کشمیر تنها ایالت هند با ا
است و درگیری میان شبه نظامیان کشمیری و 
نیروهای امنیتی هند از سال 1989 میلادی بیش از 

68 هزار کشته برجای گذاشته است.

 ادامه درگیری های 
کشمیری

جی
ار

 خ
بع

منا
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س
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محمدرضا زائری، نویسنده: تحقیر 
دیگرانی كه امروز به ظاهر در موضع 
ضعف قرار دارند، باعث ایجاد عقده های روحی و 
 روانی می شود وگرچه امروز ناچار سر به زیر 
 می اندازند و سكوت می كنند، اما روزی این 
عقده ها سر باز می كند و این زخم سرباز خواهد كرد 
كستر خود را نشان خواهد داد. و این آتش زیر خا
این قاعده هم در رابطه پدر و مادر با فرزندان صادق 
است و هم در رابطه زن و شوهر با هم، هم در رابطه 
كارمندان و هم در مناسبات  میان رییس با 

سیاسی كلان جامعه. 

زخم تحقیر ، سر  باز 
خواهدکرد

تصادف منجر به خسارات مادی
هر روز در خیابان ها و بزرگ راه‌های 

مهتاب 
غزالی

تصادفات  وقوع  شاهد  اصفهان 
متعددی هستیم که برای مدتی کوتاه 
یا طولانی، آمد و شد را در یک محور 

پرتردد  مختل می کند.
گر کارشناسان تصادفات به  البته ا
موقع سرصحنه حاضر شوند، مشکل با کمی اتلاف وقت 
رفع می‌شود ، اما با وجود برنامه ریزی های منظمی که 
برای حضور کاردان فنی در محل تصادفات شهری انجام 
گرفته، بعضا تصادفات مذکور مدتی از وقت شهروندان را 

کم کاذب تلف می کند. در پشت یک ترا
نکته مهم در این میان اینکه ماده 79 فصل هفتم مربوط 
به تصادفات در آئین نامه راهنمایی و رانندگی با صراحت 
می‌گوید : هر گاه تصادف فقط منجر به خسارات مالی 
شود، به نحوی که امکان حرکت از وسیله نقلیه سلب 
 نشده باشد، راننده موظف است وسیله نقلیه را در 
نزدیک ترین محلی که موجب سد معبر نشود ، برای 

رسیدگی و معاینه متوقف کند.
گر تصادف منجر به جرح یا فوت شود ، براساس  اما ا
این ماده، راننده موظف است وسیله نقلیه را در محل 
تصادف متوقف کند و مادامی که تشریفات رسیدگی به 
تصادف خاتمه نیافته، نباید  وضعیت اتومبیل را تغییر 

دهد و صحنه تصادف را به هم زند ...  .
اما بیشتر تصادفات درون شهری در ترافیک سبک، 
کثرا خسارات بسیار جزئی  منجر به خسارات مالی و ا
می‌شود و متاسفانه، رانندگان و مجریان به این نص 
صریح قانونی توجه نمی کنند و روزانه موجب اتلاف 
ساعت ها وقت بسیاری از همشهریان خود در عبور و 

مرور شهری می شوند.
البته این یک مبحث سه بعدی است که یک بعد آن به 
رانندگان، یک بعد آن به شرکت های بیمه و یک بعد هم 

به کارشناسان تصادفات بر می گردد ...   . 
خوشبختانه اخیرا شرکت‌های بیمه اعلام کرده اند که 
خسارات وارده به خودروها تا سقف یک میلیون تومان 
نیازی به تهیه کروکی  ندارد، بنابراین اجرای ماده 79 
آئین نامه شهری  به سهولت امکان پذیر است ، پلیس 

راهور هم این  مورد را تائید کرده است. 

نو                       خبر

اتفاق خاص در ماه عسل
قائم مقام گروه اجتماعی شبکه سه با اشاره 
به اینکه نگاه از سه زاویه به موضوعات برنامه 
»ماه عسل« از اتفاق‌های خاص در برنامه امسال 
است،‌ از مدت زمان ۷۰ دقیقه‌ای برنامه علیخانی برای 

روزه‌داران سخن گفت.
 به گزارش میزان، مهدی مزینانی، قائم مقام گروه 
اجتماعی شبکه سه سیما گفت: برنامه تلویزیونی 
»ماه عسل« امسال هم با اجرا و تهیه‌کنندگی احسان 
علیخانی درماه مبارک رمضان روی آنتن شبکه سه 

سیما می‌رود.
گروه تولید این برنامه تلویزیونی   او ادامه داد: 
کنون در مرحله پیش تولید قرار دارد و با توجه به  هم‌ا
موضوع‌های انتخابی، مراحل مختلف پیش تولید را 
طی می‌کند.  قائم مقام گروه اجتماعی شبکه سه سیما 
تصریح کرد: اتفاق خاص و ویژه‌ای که در برنامه امسال 
خ می‌دهد، این است که از سه‌زاویه  »ماه عسل« ر
به موضوعاتی که برای برنامه انتخاب شده،‌ نگاه 
می‌شود. او در ادامه صحبت‌های خود توضیح داد: 
نگاه سه زاویه‌ای به موضوع برنامه به گونه‌ای است 
گر به عنوان نمونه موضوع برنامه اعتیاد باشد،  که ا
از سه زاویه به آن نگاه می‌شود که در این راستا یک 
زاویه مربوط به فرد درگیر اعتیاد ، زاویه دوم مربوط به 
افرادی است که بستر اعتیاد برایشان فراهم است و 
همچنین زاویه سوم مربوط به راه‌هایی است که به 

وسیله آنها می‌توان از اعتیاد جلوگیری کرد.
 مزینانی اظهار کرد: در این راستا همچنین به این 
موضوع هم پرداخته می‌شود که چگونه می‌توان 
به وسیله راه‌های جلوگیری از اعتیاد در جامعه، به 
گونه‌ای عمل کرد که افراد دیگری به دامان اعتیاد 
کشیده نشوند.  او یادآور شد: محور اصلی که برای 
ماه عسل امسال تدارک دیده شده ، نگاه از سه زاویه 
است. البته هنوز همه مطالب روی کاغذ است و درباره 
اجرایی شدن آن با گروه تولید و سازنده صحبت‌هایی 

صورت گرفته است. 

یادش بخیر!

خودمونیم ها، چقدر هنرمند 
بودم! اردیبهشت 1362 
یعنی 34 سال پیش، یک هفته تمام 
ح را روی  وقت گذاشتم تا این طر
مقوایی در ابعاد یک متر در 60 سانت 
کشیدم و به مناسبت سالگرد شهدای 
 محله تهران نو در عملیات

 بیت المقدس و آزادی خرمشهر، زدیم 
به دیوار مسجد لیله القدر.

ماژیک و جوهرهایی که با آن این 
ح را کشیدم، از  لوازمی بود که با  طر
شهید مصطفی کاظم زاده رفتیم بازار  
 و  او  خرید! تا مدت ها از لوازمی که 
او با پول شخصی خودش می‌خرید، 
کارهای تبلیغاتی شهدای محل را در 
قالب»حزب الله شرق تهران« انجام 

می دادیم.
ژاندارک در اورلئان-  نزدیک به 600 سال قبل در 
چنین روزهایی، ژاندارک با هدایتِ ارتش فرانسه به 
شهر اورلئان، بر انگلیس‌ها پیروز شد. ژان دختری 
16 ساله بود که بعد از شنیدن نداهای آسمانی خود 
را مامور به بازپس گیری سرزمین های فرانسوی 

اشغال شده توسط انگلیسی ها دانست. او دو سال 
بعد از پیروزی در اورلئان ، توسط انگلیسی ها اسیر 
شد. ژاندارک را سرانجام به جرم ضدیت با قوانین 
کلیسا، محکوم کردند و در میدان ویومارشه شهرِ روآن 

سوزاندند.  
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حضرت امیرالمومنین  علی علیه السلام می فرمایند: هر كس به خدا توكل كند، دشوارى ها براى او آسان  شده  و اسباب برايش فراهم مى شود.

مقام معظم رهبری : باید گشت و عواملش را پیدا کرد که علت چیست که قرن نوزدهم، از لحاظ داستان‌نویسی، یک قرن فوق‌العاده است؟

دوشنبه 11 اردیبهشت 1396

   4 شعبان 1438

سال دوازدهم |  شماره 2916

16 صفحه، قیمت:1000تومان

روزنامه سراسری مردم نصف جهان

ISFAHAN-E-ZIBA
 Vol.12 | No.2916

MONDAY. 1 MAY 2017

حرف مردم: 3000483088

esfziba.newspaper@gmail.com  |  ک 95012041  |    چاپ :رسانه برتر اصفهان،میدان امام حسین علیه السام، خیابان طالقانی، مقابل ارگ جهان نما |    تلفن: 32218182   |  فا کس: 32219070   |    امور آ گهی ها: 32229512  |    اشترا

esfziba.newspaper@gmail.com

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسوول: دکتر مهدی جمالی نژاد | مدیرعامل و سردبیر: مجتبی شاه مرادی

دارای امتیاز 40/88 و رتبه 79 در طرح رتبه بندی روزنامه هاآیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

میزان آلودگی: اعلام نشده
کیفیت: اعلام نشده

@esfziba isfahanziba_
newspaper

/isfahanziba @ esfzibaa

امروز

26

11

27

16

18

12

18

6

23

10

30

19 کاشانشهرضاسمیرمخوانساراردستان

فردا

25

12

23

10

21

9

22

14

24

10

25

11 خمینی شهرمبارکهنائینمیمهگلپایگان


